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Bemutatkoztak a hegyvidéki óvodák
Kiemelt fi gyelem az egészséges életmódra, a környezettudatosságra és a mozgásigény kielégítésére

A XII. kerület valamennyi ön-
kormányzati és magánóvodája 
képviseltette magát az idei Óvo-
dakóstolgatón. A Hegyvidéki 
Önkormányzat és a Hunniareg 
Budai Módszertani Központ közös 
rendezvényén az óvodaérett-
séggel és felvétellel kapcsolatos 
gyakorlati tudnivalók mellett 
az intézmények oktatási prog-
ramjával is megismerkedhettek 
a kisgyermekes családok. Mint 
kiderült, az idén minden eddiginél 
szigorúbban ellenőrzik a beiratko-
záskor megadott kerületi lakcím 
valódiságát.

Az intézményválasztás előtt álló 
szülők már hónapokkal a beirat-
kozás előtt találkozzanak a kerü-
letben működő óvodák képvise-
lőivel, azokkal a pedagógusok-
kal, dadusokkal, akikre hamaro-
san rábízzák gyerekeiket – ez a 
hagyományosan mindig az év 
elején megrendezett Óvodakós-
tolgató legfőbb célja. Az idén elő-
ször a folyamatos fejlesztések elle-

nére még mindig helyhiánnyal 
küzdő önkormányzati fenntartá-
sú intézmények mellett a magán-
óvodákat is meghívták az ese-
ményre, így az érdeklődők való-
ban teljes képet kaphattak a ke-
rületi óvodai kínálatról.

A szervező Hunniareg Budai 
Módszertani Központ vezetője, 
Szontagh Kinga elmondta: a 
hegyvidéki családok abban a sze-
rencsés helyzetben vannak, hogy 
bármelyik intézménybe íratják be 
gyermeküket, biztosan helyesen 
döntenek, hiszen valamennyi 
óvodában szeretetteljes szakmai 
munka folyik. Erről a nyílt napo-
kon bárki személyesen is meg-
győződhet, míg az óvodák neve-
lési elveiről, a kötelezően előírt 
felvételi követelményekről, a be-
iratkozás rendjéről és egyéb hasz-
nos információkról az Óvodások 
leszünk című ingyenes kiadvány-
ban olvashatnak az érdeklődők.

Messze földön híresekMessze földön híresek
„A gyermekeik boldogulására fi -
gyelmet fordító szülők számára 
mindenképpen hasznos, ha még 
időben tájékozódhatnak az óvo-
dai elhelyezés lehetőségeiről, egy-

úttal személyesen is megismer-
kedhetnek az intézményekben 
dolgozó pedagógusokkal” – 
hangsúlyozta Pokorni Zoltán pol-
gármester, aki fontosnak nevezte 

a magánóvodák meghívását, hi-
szen mint mondta, nincs „öldöklő 
konkurenciaharc” az önkor-
mányzati és a privát intézmények 
között. Sőt, mivel a kerület ebben 

az évben is több jelentkezőre szá-
mít, mint ahány gyereket el tud 
helyezni, a magánóvodák szerepe 
egyre inkább felértékelődik.

Egyetlen elutasítás is több, 

mint ami megengedhető lenne, 
tavaly ráadásul ez százhat esetben 
fordult elő annak ellenére, hogy 
2010-ben nyolc új csoportot indí-
tott az újonnan megnyitott Csikó 
tagóvoda és az egy évvel koráb-
ban átadott Mesevár – emlékez-
tetett a polgármester, aki fur-
csállja, hogy miközben a kerület 
népessége fogyóban van, és a szü-
letések száma sem emelkedik je-
lentősen, az óvodáskorú gyerekek 
mégis egyre többen vannak.

„Arra kell gondolnunk, hogy 
sokan vannak olyanok, akik csak 
azért szereznek kerületi lakcímet, 
hogy gyereküket felvegyék vala-
melyik hegyvidéki intézménybe. 
Ez önmagában nem lenne baj, 
hiszen azt jelzi, hogy óvodáink 
messze földön híresek, azonban 
az elfogadhatatlan, ha egy más-
hol lakó miatt vagyunk kénytele-
nek egy valóban a kerületben élő 
jelentkezőt elutasítani. Éppen 
ezért az önkormányzat mindent 
megtesz a csak papíron hegyvidé-
kiek kiszűréséért, tavaly például 
azt is ellenőriztük, ki mikor je-
lentkezett be a megjelölt lakásba” 
– emelte ki Pokorni Zoltán.

Bármelyik kerületi óvodát választják a családok, biztos, hogy gyermekük jó helyre kerül

(Folytatás a 4. oldalon)
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Huszonnégy órás szolgálat

A helyszínen online ellenőrzik a közterület-használati engedélyeket

Hegyvidék közrendjének további 
erősítése érdekében januártól a 
korábbinál szélesebb hatáskörrel 
működik a kerületi közterület-fel-
ügyelet. Lakossági kérésre elindult 
a 24 órás szolgálat, míg az önkor-
mányzat eszközfejlesztésének 
köszönhetően rendszerbe állított 
PDA készülékekkel a közterület-
felügyelők az érintettek távollété-
ben is képesek ellenőrizni a köte-
lezően előírt közterület-használati 
engedély érvényességét.

A hét minden napján huszon-
négy órás szolgálatot lát el január 
elseje óta a Hegyvidéki Közterü-
let-felügyelet. Az új munkarend 
bevezetéséről a lakossági igények 
ismeretében határozott az önkor-
mányzat.

– A kerület 2009 végén vette át 
a közterület-felügyelettel kapcso-
latos feladatokat a fővárostól. Az 
elmúlt év a valós igények és a le-
hetőségek összhangba hozásával, 

illetve a működés hatékonyságá-
nak növelésével telt – mondta el 
lapunknak Dávid Gábor, a 
Hegyvidéki Közterület-felügye-

let vezetője. Hozzátette: megala-
kulásuk óta arra törekednek, 
hogy minden téren megfeleljenek 
a lakosság elvárásainak.

– Az eredetileg meghatározott 
munkarend szerint a felügyelők 
délután hatig teljesítettek szolgá-
latot, azonban azt tapasztaltuk, 
hogy a közrend fenntartása érde-
kében munkájukra az esti órák-
ban is szükség van. Ezt erősítet-
ték meg azok a lakossági megke-
resések, amelyekben a polgárok a 
rendőrséghez hasonló egész na-
pos szolgálat beindítását kérték – 
foglalta össze az új rendszer beve-
zetésének előzményeit Dávid 
Gábor, aki a 24 órás közterületi 
jelenléttől elsősorban a parkolási, 
a köztisztasági és a közterület-

használattal kapcsolatos szabály-
talanságok visszaszorulását várja.

Utóbbi érdekében konkrét lé-
péseket is tettek, az önkormány-

zati eszközfejlesztés eredménye-
képpen a polgármesteri hivatal 
által kiadott közterület-foglalási 
engedély meglétét az intézkedő 
felügyelők a helyszínen szolgálati 
PDA készülékeiken keresztül el-
lenőrizhetik. Nemcsak azt látják, 
hogy az építési törmeléket tároló 
konténer, vagy a felújítás alatt 
álló társasház állványzata rendel-
kezik-e érvényes közterület-fogla-
lási engedéllyel, hanem a kére-
lemhez mellékelt tervdokumen-
tációkat és fotókat is lehívhatják. 
Ha bármilyen eltérést, hiányossá-
got tapasztalnak, már a helyszí-
nen megteszik a szükséges lépése-
ket, bírságot rónak ki, feljelentést 
tesznek, illetve szükség esetén ér-
tesítik az építési hatóságot.

A későbbi bizonyítást segíti, 
hogy a PDA-felvételek a helyszín 
GPS-koordinátáival és a kép ké-
szítésének idejével egyetemben 

azonnal megjelennek a 
központi számítógé-
pen. Dávid Gábor sze-
rint a módszer legna-
gyobb előnye, hogy a 
közterület-felügyelő a 
megrendelő, illetve a 
tulajdonos távollétében 
is meggyőződhet a 
közterület-használati 
díj megfi zetéséről.

További változás, 
hogy immár a kerületi 
közterület-felügyelet 
látja el az önkormány-
zati távfelügyeleti 
rendszer üzemelteté-
sét, illetve a polgár-
mesteri hivatal és más 
önkormányzati tulaj-
donú intézmények őr-
zését. Ennek azért van 
jelentősége, mert a fe-
lügyelők hatósági sze-
mélynek minősülnek, 
így szabálysértés, bűn-
cselekmény észlelése 

esetén intézkedési jogkörük van, 
egyebek közt igazoltathatják az 
elkövetőt vagy a gyanúsítottat. 
Mindezt egy január elsején élet-
be lépett rendelet is megerősíti, 
melynek értelmében a közterü-
let-felügyelők az önkormányzati 
tulajdonú cégek és intézmények, 
illetve gazdasági szervezetek in-
gatlanjainak területén – például 
orvosi rendelőben, iskolában 
vagy sportpályán – is intézked-
hetnek.

(m.)

� Hegyvidéki Közterület-felügye-
let: 1126 Budapest, Kiss János altá-
bornagy utca 47. Telefon: 225-
0147. Fax: 225-0148. E-mail: 
kozteruletfelugyelet@bp12ker.hu

A PDA készülék nagy segítséget nyújt intézkedés közben
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KÖZTERÜLET-FELÜGYELŐK 
ELLENŐRZIK A JEGYEKET

Három hónapon keresztül közterület-
felügyelők segítik az ellenőrök mun-
káját a Rákóczi úton közlekedő autó-
buszjáratokon, valamint a 4-es és 6-os 
villamosok teljes vonalán. A Budapes-
ti Közlekedési Központ (BKK) közle-
ménye szerint azoktól a jegy vagy 
bérlet nélkül utazóktól kérik el szemé-
lyes irataikat, akik egyébként nem haj-
landók magukat igazolni. Ezzel a BKK 
reményei szerint megszüntethető a 
BKV járatain 13 százalékosra becsült 
bliccelés, ugyanis a közterület-felü-
gyelők hivatalos személynek minősül-
nek, így a rendőrökhöz hasonlóan jo-
gosultak igazoltatni.

Összefogás a harangokért
Erdő Péter bíboros, prímás, 
esztergom-budapesti érsek a 
napokban megáldotta a Mátyás-
templom két régi és négy új ha-
rangját. A budai Várban tartott ce-
remónián Schmitt Pál köztársasági 
elnök és Tarlós István főpolgár-
mester is részt vett, a Hegyvidéki 
Önkormányzatot Fonti Krisztina 
alpolgármester képviselte.

– Az új harangok széles körű ösz-
szefogás eredményeképpen ké-
szülhettek el, öntésüket a Norvég 
Alap mellett cégek, valamint ön-
kormányzatok is támogatták; a 
XII. kerület hárommillió forint-
tal járult hozzá a munkához – 
tudtuk meg az alpolgármestertől. 
Fonti Krisztina hangsúlyozta, 
hogy a Mátyás-templom nemzeti 
szimbólum, rendbetétele a Hegy-
vidéki Önkormányzatnak is szív-
ügye.

A templom a Norvég Alaptól 
2008-ban nyert el 102 millió fo-
rintot négy új harang elkészítésé-
re, valamint két régi felújítására. 
Az összköltség 130 millió forint, 
a különbözetet, 28 
millió forintot a fővá-
ros, illetve több kerület 
támogatásával sikerült 
előteremteni. A temp-
lom tavaly februárban 
kötött szerződést a ki-
vitelezésre a passaui 
Perner céggel. Az új 
harangokhoz egy Kö-
zép-Európában eddig 
ismeretlen elleningás 
harangszéket is készíte-
ni kellett, amely men-
tesíti a Mátyás-tornyot 
a harangozáskor kelet-
kező vízszintes irányú 
erők terhelő hatásától.

A négy új harang 
közül három az Úr 
Krisztus, valamint XII. 

Piusz és II. János Pál pápa tiszte-
letére készült: 200, 155, illetve 
117 centiméter átmérőjűek, sú-
lyuk 45, 19, illetve 15 mázsa. A 
Szent Margit tiszteletére öntött, 
110 kilogrammos kis harang Ru-
dolf Perner ajándéka, ami az ed-
digi lélekharang felváltására érke-
zett. A Mátyás-templom már 
meglévő két harangját Szent Ká-
roly és a Szentháromság tisztele-
tére szentelték fel. Az 1891-ben 
öntött Szent Károly-harang 180 
centi átmérőjű, 32 mázsás, míg 
az 1723-ban készült Szenthárom-
ság-harang 105 centis és 8 má-
zsás. A két régi, történelmi ha-
rangot azért vitték tavaly novem-
berben a passaui harangöntő 
üzembe, hogy összehangolják 
őket az új harangokkal.

Az első két harangot Gyertya-
szentelő Boldogasszony napján, 
február 2-án emelik a toronyba, 
áprilisig pedig a többi is a helyére 
kerül. A tervek szerint május 8-án, 
az Európa-naphoz kapcsolódva 
közönségbemutatót tartanak. A 
Mátyás-templom teljes műemlék-
védelmi felújítása előreláthatóan 
2012 végére fejeződik be.

z.
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KÖZÉLET

A BKV 2009-ben írt ki pályáza-
tot új midibuszok üzemeltetésé-
re, amelyek budai vonalakon – a 
többi között a 39-esen – közle-
kednének. Tavaly novemberben 
hirdették ki a tender győztese-
ként az Orangeways Autóbuszos 
Közúti Közlekedési Zrt.-t, 
amely a jelenlegi, gyakran 
meghibásodó Ikarus 405-ösök 
helyébe új, korszerű, magyar 
gyártmányú, Webasto S91-es 
típusú midi autóbuszokat állíta-
na. Az eredeti ütemterv szerint 
ez év nyarától fokozatosan jelen-
hetnének meg a járművek az 
egyes vonalakon.

A cég kilométerenként 379 
forintért működtetné a járato-
kat, ami 162 forinttal kevesebb a 
BKV jelenlegi költségéhez ké-

pest – a közlekedési vállalat ezzel 
évente több százmillió forintot 
takaríthatna meg. Épp a nyertes 
által ajánlott ár volt az, ami mi-
att a pályázaton harmadik helyre 
sorolt Vértes Volán Zrt. kérel-
mére a Közbeszerzési Döntőbi-
zottság megsemmisítette az 
eredményt. A bizottság ugyanis 
úgy ítélte meg, a midibusz-ten-
derrel kapcsolatos döntés meg-
alapozásához a BKV Zrt.-nek 
még részletesebben vizsgálnia 
kell azt, hogy a nyertes ajánlatte-
vő által kínált üzemeltetési költ-
ség nem minősül-e kirívóan ala-
csonynak. A döntőbizottság le-
hetőséget adott arra, hogy a 
BKV az eljárás folytatásával új 
döntést hozhasson.

z.

Késnek az új midibuszok

Trolibuszhálózat Budán?
Sajtóhírek szerint magánbe-
fektetők és két civil szervezet 
trolibuszhálózatot építenének ki 
a budai hegyvidéken. A hetvenöt 
kilométeres hálózat a legnagyobb 
forgalmat bonyolító tizenhat 
buszjáratot váltaná ki, a megvaló-
sítás költségét 7,5-8 milliárd forint-
ra becsülik.

Magánbefektetők és környezet-
védő, valamint szakmai civil 
szervezetek szeretnék, ha két éven 
belül akkumulátorral is üzemelő 
trolik közlekednének a Hegyvi-
déken, a 22-es, 90-es és 90/A, 91-
es, 102-es, 128-as, 129-es, 155-
ös, 156-os és 291-es buszok jelen-
legi vonalán. Az elképzelés nem 
új keletű, hiszen az első budapes-
ti troli is a budai oldalon indult el 
1933-ban. Pesten 1949-től folyta-
tódott a trolibuszhálózat kiépíté-
se, az első lendület az 1950-es 
évek végéig tartott. Kilenc év 
alatt kilenc vonal létesült, ezt kö-
vetően a 70-es évek végén és a 80-
as évek elején Zugló térségében 
avattak új trolivonalakat.

A hegyvidéki járatok kialakí-
tásának ötlete is többször felme-
rült, hiszen a trolibusz műszaki-
lag kifejezetten alkalmas a kar-
bantartott és megfelelő vonalve-

zetésű hegyi utakon való közleke-
désre. Talán a legemlékezetesebb 
ígéret a zugligeti villamos meg-
szüntetése miatt hangzott el. A 
villamos már harminchárom éve 
nem jár, ám troliról azóta is csak 
álmodhatunk.

A szakemberek egy része ko-
molytalannak tartja a nemrégi-
ben napvilágot látott elképzelést, 
amit az is erősíteni látszik, hogy a 
befektető nem nevezi meg magát. 
Kérdésünkre Dorner Lajos, a Vá-
rosi és Elővárosi Közlekedési 
Egyesület (VEKE) elnöke rámu-
tatott, hogy a bejelentés indoklá-
sában szereplő koncepció alapjai-
ban hibás. A kötöttpályás közle-
kedés a város természetes mono-
póliuma, annak fejlesztésére a 
Közlekedés Operatív Program 
keretében kiemelkedően jó, 85-
90%-os támogatottságú uniós 
fejlesztési projekteket lehet indí-
tani, ezért semmi értelme nem 
lenne ugyanezt ennél sokkal drá-
gább magánfi nanszírozásban le-
bonyolítani. Előkészítés alatt áll 
trolibuszhálózat-fejlesztési prog-
ram, sőt trolibusz-járműbeszer-
zés is.

Dorner Lajos a gazdaságossági 
mutatók tényleges kalkulációjára 
is felhívta a fi gyelmet. Az árak 
felmentek, jelenleg a főváros már 
nettó 120-130 millió forinttal 
kénytelen kalkulálni egy trolit a 

beszerzési projekt támogatási ké-
relmében. Az ötlet egyébként 
nem is eredeti, a szakemberek 
számára ugyanis evidencia, hogy 
a hegyi vonalakon az önjárásra 
alkalmas trolik bevetése lenne az 
egyik legjobb megoldás.

Hasonlóan vélekedik a Buda-
pesti Közlekedési Központot 
(BKK) vezető Vitézy Dávid, aki 
szerint – legalábbis Budán – értel-
metlen új trolibuszhálózatot ki-
építeni. Nem véletlen, hogy Nyu-
gat-Európában elsősorban tisztán 
elektromos hajtású, esetleg kör-
nyezetbarát hibrid buszokkal, 
nem pedig trolikkal váltják ki a 
dízel járműveket. Ennek gazdasá-
gi okai vannak, ugyanis ezek a 
buszok ma már versenyképes 
áron megvásárolhatók, ugyanak-
kor üzembeállításuk nem igényel 
további fejlesztéseket. Beférnek a 
meglévő buszgarázsokba, nincs 
szükségük felső vezetékre, vagy az 
utak mellett új elektromos háló-
zatok kialakítására.

Vitézy Dávid a nyilvánosságra 
hozott költségszámításokkal sem 
ért egyet, véleménye szerint a be-
ruházás teljes költsége sokszorosa 
a sajtóban megjelent nyolcmilliárd 
forintnak, már csak azért is, mert 
a felső vezetékek kiépítése mellett 
az érintett útszakaszokhoz csatla-
kozó erősáramú rendszereket is át 
kell alakítani. Ráadásul magánbe-

fektető nem is pályázhat tömeg-
közlekedési beruházásra az unió-
hoz, erre egyedül a közszolgálta-
tást végző cégeknek, illetve a tu-
lajdonos önkormányzatoknak van 
lehetősége. Mindezek ellenére a 
BKK vezetője nyitott a tárgyalá-
sok megkezdésére, amennyiben a 
befektetők a főváros és az utasok 
számára egyaránt előnyös, részle-
tesen kidolgozott javaslattal áll-
nak elő.

Más szakértők – a hírre reagál-
va – a vonalhálózat változatlan 
átvételének gondolatát vetnék el, 
hiszen egyáltalán nem biztos, 
hogy ha létre is jöhetne Közép-
Budán egy tekintélyes troli kon-

cepció, az ily módon lenne a leg-
gazdaságosabb. Például az Isten-
hegyi úton a 212-es járat tovább-
ra is csak dízelüzemű lehetne, 
ugyanakkor a 155-ös, a 128-as és 
a 129-es önálló vonalszakaszain 
nem akkora a forgalom sűrűsége, 
hogy megérné kiépíteni az új 
rendszert. Szintén ésszerűtlen a 
Rózsadombon át trolikat járatni 
a Libegőhöz. Egyébként kevesen 
tudják, hogy a trolihoz nemcsak 
két kifeszített drót meg járművek 
szükségesek, hanem az úttest 
mellett-alatt temérdek kábel és 
seregnyi áramátalakító berende-
zés is.

KI–mm.

Új és megszűnt 
üzletek

Új üzletek a Hegyvidéken: Greguss utca 
7. – palackozott italok boltja; Városma-
jor utca 3/a – bőrdíszmű, lábbeli, bőr-
áru, emlék- és ajándéküzlet; Kiss János 
altábornagy utca 32/a – textil- és ipar-
cikküzlet; Márvány utca 44. – zöldség-
gyümölcs üzlet; Alkotás utca 53. (be-
vásárlóközpont) – harisnya-, fürdőru-
ha-szaküzlet; Kiss János altábornagy 
utca 23. – Füvesasszony bioboltja.

Üzemelést megszüntető üzletek: Alko-
tás utca 1/a – virág- és ajándéküzlet; 
Városmajor utca 3/a – bőráruszaküz-
let; Városmajor utca 6. – bőrdíszmű- 
és divatáru-nagykereskedés.

A 212-es járat továbbra is csak dízelüzemű lehetne

Sikeres vis major pályázat
Milliós támogatás bajba jutott társasházaknak

Tavaly ősszel első alkalommal 
írt ki vis major pályázatot az 
önkormányzat. A program ke-
retében azok a lakóközösségek 
számíthattak vissza nem térítendő 
támogatásra, amelyek a társasházi 
pályázat lezárását követően kerül-
tek bajba.

Tízmillió forintot osztott szét vis 
major helyzetbe került társashá-
zak között az önkormányzat. A 
Kovács Lajos alpolgármester kez-
deményezésére első alkalommal 
tavaly ősszel kiírt pályázaton hu-
szonhat társasház jutott vissza 
nem térítendő támogatáshoz. Az 
új típusú pályázati rendszer beve-
zetésére azért volt szükség, mert a 
tapasztalatok szerint a társasházi 
pályázatok beadási határidejét 
követően egyre több társasház 
szembesül előre nem látható ese-
ményekkel.

Különösen ősszel, a fűtési 
idény elején gyakori, hogy a háló-
zatfejlesztést végző Fővárosi Gáz-

művek a környező épületekben 
kötelező nyomáspróbát követően 
szivárgásra hivatkozva elzárja a 
gázcsapot. Sok gondot okoz az 
utóbbi évek szeszélyes időjárása 
is, a nyári viharok, a heves felhő-
szakadások elsősorban a tetőszer-
kezetekben és a vízelvezetőkben 
okoznak súlyos, azonnali beavat-
kozást igénylő károkat.

Az ilyen helyzetek kezelésére 
hozta létre az önkormányzat a vis 
major pályázati alapot, amelyből 
célzott támogatáshoz juthatnak 
azok a lakóközösségek, amelyek 
önerőből nem tudják elvégezni a 
halaszthatatlanná vált felújításo-
kat, illetve veszélyelhárítást. Az 
ősszel beadott huszonnyolc pályá-
zatból csupán kettőt kellett for-
mai okok miatt elutasítani, a töb-
biek átlagosan az igényelt támo-
gatás 75 százalékát kapták meg. 
Húsz társasház a gáz-alapvezeték 
cseréjéhez kért segítséget, ezenkí-
vül a víz- és csatornarendszerek 
rekonstrukciójához, valamint a 
tetők és a kémények felújításához 
járult hozzá az önkormányzat.

(M.)

Emfesz helyett Tigáz
Három hónapig olcsóbb a gáz a volt ügyfeleknek

A jelentős tartozásokat felhalmo-
zó Emfesz Kft. kereskedelmi jo-
gának felfüggesztését követően a 
Magyar Energia Hivatal pályáza-
tot írt ki a végső menedékes – 
azaz az ügyfeleket ideiglenesen 
átvevő – gázszolgáltató kiválasz-
tására. A pályáztatás során ver-
senyhelyzet alakult ki, aminek 
eredményeképpen a Főgáz Zrt. 
területén vételező, a jogszabályok 
alapján egyetemes szolgáltatás 
igénybevételére jogosult Emfesz- 
(gas.hu) fogyasztókat – közel 60 
ezer ügyfelet – a Tigáz Zrt. lát-
hatja el földgázzal.

A Főgáz területén élő volt 
Emfesz-ügyfeleknek az évi 1200 
köbméter alatti fogyasztásra vo-
natkozó 95,5 forintos nettó árból 
több mint 8 forint kedvezményt 
ad a Tigáz, a szolgáltató közlemé-
nye szerint így beszerzési ár alatt 
nyújt gázszolgáltatást. Három 
hónap után viszont a Tigáz 

mindazoknak, akik továbbra is 
az egyetemes szolgáltatást kíván-
ják igénybe venni, a Főgáz által 
alkalmazott hatósági áron bizto-
sítja az ellátást.

A Tigáz ügyfélkörébe került 
Emfesz-gázfogyasztók mérőóráit 
a Főgáz Földgázelosztási Kft., il-
letve annak megbízott vállalkozói 
február 4-ig olvassák le. Az ezt 
végző cégek – a Multiplex Kft. és 
az Universitas Kft. – munkatársai 
a Főgáz által kiállított megbízóle-
véllel, valamint sorszámozott, 
fényképes igazolvánnyal rendel-
keznek. A mérőleolvasók önálló-
an, egyedül dolgoznak, és nem 
jogosultak készpénz átvételére. 
Amennyiben bárkiben kétely me-
rülne fel a leolvasó jogosultságá-
val kapcsolatban, úgy azt a Főgáz 
Földgázelosztási Kft. diszpécser-
szolgálatánál, a 477-1310-es tele-
fonszámon ellenőrizheti.

z.
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Emlékezés a hősökre
A Hegyvidéki Trianon Társaság, a KDNP XII. kerületi Szervezete és a Nemzet 
Emlékezés Harangja Alapítvány megemlékezést tart azokról, akik esküjükhöz 
híven életüket adták Budapest védelmében, és emlékezik a XII. kerületi polgá-
ri áldozatokra az Istenhegyi út– Böszörményi út sarkánál lévő Turul-emlékmű-
nél február 12-én 14.30-kor.

A programból:
– MH Légierő Veszprémi Fúvószenekara
– megszólal a Nemzet Emlékezés Harangja, a történelmi zászlók között be-

vonulnak az egyházi méltóságok, katonák, hagyományőrző szervezetek, az 
Egyetemi Rohamzászlóalj még élő tagjai, a Hegyvidéki Trianon Társaság, a 
Horthy Miklós Társaság, a Nagyváradi Hadapródok, Tengerészek, vitézi ren-
dek, lovagrendek

– köszöntő: dr. Gaál Katalin Mária, a KDNP XII. kerületi Szervezetének elnöke
– emlékezés: Holló József altábornagy főigazgató (Hadtörténeti Intézet)
– a Magyar Szent Korona Országainak Hősei, Tőkés László európai parla-

menti alelnök
– vers: Baranyi László előadóművész
– az Egyetemi Rohamzászlóalj egyik túlélője emlékezik, Lányi Zsolt, az Or-

szággyűlés Honvédelmi Bizottságának korábbi elnöke
– ökumenikus főhajtás a hősök előtt, Ladocsy Gáspár rk. püspök ny. vezér-

őrnagy, Csuka Tamás ref. püspök ny. dandártábornok, Balázsi László unitárius 
püspök h., Szeverényi János országos evangelizációs és missziós lelkész

– ének: Éliás Tibor operaénekes (Erkel Ferenc: Hazám, hazám), koszorúzás
�

A Nemzeti Kegyeleti és Emlékbizottság az idén is megemlékezik Budapest ost-
romának civil áldozatairól a Farkasréti temetőben. Az ünnepség időpontja: 
február 11. 11.00.

1%
A Mesevár Alapítvány kuratóriu-
mának elnöksége köszönetet 
mond mindazoknak, akik 2009. 
évi adójuk 1%-át alapítvá-
nyunknak ajánlották fel. A ka-
pott összeget, 511 330 Ft-ot cél-
jainknak megfelelően udvari já-
tékeszköz építésére, kirándulá-
sok támogatására, gyermekeink 
tehetséggondozására, gyermek-
programok szervezésére és meg-
valósítására fordítottuk. Kö-
szönjük az 1%-felajánlást, támo-
gatásukat továbbra is örömmel 
fogadjuk!

A kuratórium elnöke

Időskorúak támogatása
Tájékoztatjuk a tisztelt kerületi 
polgárokat, hogy az időskorúak 
eseti támogatására február 28-áig 
nyújtható be kérelem a polgármes-
teri hivatal népjóléti irodájához.

Az önkormányzat rendelete 
értelmében a támogatás automa-
tikusan, tehát külön igénylés nél-
kül jár mindazoknak, akik 2010. 
szeptember 1-je és 2011. február 
28-a között eseti segélyben, szá-
raz tüzelőanyag támogatásban 
vagy krízissegélyben részesültek, 
valamint február 28-ig betöltik 
65. életévüket.

Aki ilyen támogatásban nem 
részesült, ugyanakkor családjá-

ban az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíjminimum há-
romszorosát (85 500 Ft-ot), illet-
ve ha egyedül él, három és félsze-
resét (99 750 Ft-ot), és február 
28-áig betölti a 65. életévét, kére-
lemre kaphat támogatást.

A kérelem-formanyomtatvány 
átvehető a népjóléti irodán és az 
ügyfélszolgálaton, valamint le-
tölthető a www.hegyvidek.eu 
honlapról. A kitöltött kérelem 
mellé a jövedelmi viszonyokat 
igazoló dokumentumokat is csa-
tolni kell.

Népjóléti iroda

Megkezdődött a Gesztenyés kert felújítása
A MOM Kulturális Központ új-
jáépítésének, illetve a Sirály utcai 
mélygarázs és konferenciaterem 
kialakításának utolsó szakaszával 
párhuzamosan megkezdődött a 
Gesztenyés kert rekonstrukciója. 
A sétányokat felújítják, korszerű 
padokat, szemeteseket, világító-
testeket helyeznek ki, továbbá el-

kerített kutyafuttatót is tervez-
nek, ahol póráz nélkül lehet majd 
sétáltatni az ebeket. A Csörsz 
utca felőli meredek rézsűn két tel-
jesen új lépcsőt és egy rámpát ala-
kítanak ki.

Vida Balázs, a Hegyvidéki 
Önkormányzat városüzemelteté-
si irodájának vezetője érdeklődé-

sünkre elmondta: a Gesztenyés 
kert pillanatnyilag munkaterület, 
a sétaútvonalak jelenleg nehezeb-
ben járhatók, a park legnagyobb 
része azonban nincs lezárva, 
hogy az átjárást biztosítani tud-
ják. Az erre közlekedő gyalogo-
soknak egy ideig még számolni-
uk kell a felújítás miatti kényel-

metlenségekkel, amiért türelmü-
ket és megértésüket kérik. Az 
önkormányzat bízik abban, hogy 
a megújult, megszépült kulturális 
központ és park kárpótolja a 
hegyvidéki polgárokat az átalakí-
tások okozta esetleges kellemet-
lenségekért.

z.

XV. Csángó Bál
A Kisebbségekért – Pro Minoritate Alapítvány és a Moldvahon Csán-
gó Kulturális Egyesület február 5-én tizenötödik alkalommal rendezi 
meg a Csángó Bált a Petőfi  Csarnokban. A színpadi műsort megelőző-
en tartják a Kőketánc Gyermektáncházat 16.30–18.15-ig. További 
információk: www.csango.hu.
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KÖZÉLET

Díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok! Budapest XII. kerület Hegyvi-
déki Önkormányzat hosszú évek óta lehetőséget teremt ahhoz, 
hogy az 50–60–65–70 éve óvodapedagógusként vagy tanító-
ként végzett kerületi pedagógusoknak díszoklevelet nyújtson át 
az önkormányzat október 23-i ünnepségének keretén belül. Ez 
évben is segíteni szeretnénk az ügyintézésben.

Akik élni kívánnak a lehetőséggel, az alábbi dokumentumo-
kat nyújtsák be.

1. Aranydiploma esetén:

• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolatát,
• a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolatát vagy munkahe-

lyi igazolást az eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell lennie!),
• rövid szakmai önéletrajzot,
• személyi adatokat (név – leánykori név, lakcím, adószám, taj-

szám, bankszámlaszám, telefonszám).

2. Gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél esetén:

• a korábban kapott díszoklevél másolatát,
• rövid szakmai önéletrajzot,
• személyi adatokat (név – leánykori név, lakcím, adószám, taj-

szám, bankszámlaszám, telefonszám).

A fenti dokumentumokat 2011. február 25-ig a Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Okta-
tási és Közművelődési Irodáján (1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25. fszt. 28.) szíveskedjen leadni.

Amennyiben további információra lenne szüksége, vagy idő-
pontot szeretne egyeztetni személyes találkozóra, kérem, for-
duljon a téma felelőséhez, Doór Ágneshez. Telefon: 224-59-42. 
E-mail: door.agnes@bp12ker.hu.

Gilicze Zoltán
irodavezető

Kerületi kisebbségi közmeghallgatások
A Hegyvidék gazdag kulturális 
és élénk közéletéhez a kerületi 
kisebbségi önkormányzatok is 
hozzájárulnak. A tavaly őszi vá-
lasztásokat követően újonnan 
felálló testületek szokásos év végi 
beszámolóikon az elmúlt esz-
tendő legfontosabb eseményeit 
elevenítették fel. Összeállításunk 
második részében a bolgár, a hor-
vát és az örmény kisebbség köz-
meghallgatásait foglaljuk össze.

BOLGÁR KISEBBSÉG
Ikonkiállítás,
konferencia

Pályázaton elnyert több mint 273 
ezer forint feladatalapú támoga-
tással és az előző évi pénzmarad-
vánnyal együtt közel 840 ezer 

forintból gazdálkodhatott 2010-
ben a kerületi bolgár kisebbségi 
önkormányzat. A rendelkezésre 
álló forrásokat javarészt kulturá-
lis programok szervezésére, illet-
ve jószolgálati célokra fordították 
– mondta el a közmeghallgatáson 
Gendova Miroljuba elnök.

A kerületi bolgárok számára az 
elmúlt év legfontosabb eseménye 
a polgármesteri hivatal folyosó-
galériáján áprilisban rendezett 
Toma Visanov-ikonkiállítás volt, 
amelyet az önkormányzat támo-
gatásával korábban Alekszander 
Nevszkiben, Szófi a legnagyobb 
templomában is bemutattak.

Jelentős eseménynek számított 
a harkányi kirándulás, ezen a 
résztvevők koszorúkat helyeztek 
el a helyi bolgár temetőben. A ki-

sebbségi önkormányzat anyagi-
lag segítette a Zornica hagyo-
mányőrző táncegyüttes ajaki fel-
lépését, valamint Gendova Mira 
tárlatát az Örökmozgó mozi ga-
lériájában. Az előző évekhez ha-
sonlóan 2010-ben is hozzájárult a 
kétnyelvű kulturális-információs 
újságot és honlapot megjelentető 
Bolgár Kulturális Fórum műkö-
déséhez. Ötvenezer forintot utalt 
át a vörösiszap-katasztrófa káro-
sultjai számára, míg a Szent 
Naum magyarországi kultusza 
címmel októberben megrende-
zett tudományos konferenciát és 
szakrális tematikus kiállítást két-
százezer forinttal támogatta. 
Szintén anyagi segítséget nyújtott 
a Magyarországon élő bolgár 
művészek Karinthy Szalonban 
megnyitott decemberi, közös ki-
állításához.

Gendova Miroljuba sikeresnek 
nevezte a XI., a XXII., a II. kerü-
leti és a kecskeméti bolgár önkor-
mányzatokkal, valamint a Bolgár 
Kulturális Fórummal, illetve a 
Voszkreszenie Alapítvánnyal kö-
zösen szervezett rendezvényeket. 
Mint mondta, a feladatok össze-
hangolásával a korábbiaknál 
több programon vehettek részt a 
Hegyvidéken élő bolgár kisebb-
ség tagjai.

HORVÁT KISEBBSÉG
Segítik a hagyomány-
őrző együtteseket

A 2010-es választáson Gyurity 
István, Hegedűsné Haklits Teré-
zia, Skrapits Lajos és Szabó Jenő-
né kapott megbízást arra, hogy az 
elkövetkező négy esztendőben a 

hegyvidéken élő horvátok érde-
keit képviseljék, óvják az anya-
nyelvet, a kultúrát és a helyi hor-
vát nemzetiség értékeit. A képvi-
selők közül Gyurity István a fő-
városi, míg Skrapits Lajos az or-
szágos horvát önkormányzat 
munkájában is részt vesz – hang-
zott el a kerületi közmeghallgatá-
son, amelyen a hagyományokhoz 
híven ezúttal is a szentpéterfai 
színjátszó kör és kórus zenés-tán-
cos műsora szórakoztatta az egy-
begyűlteket.

Az est moderátora, Gyurity 
István elmondta, hogy tervezett 
programjaikat tavaly is maradék-
talanul megvalósították. Az el-
nökhelyettes sikerként könyvelte 
el, hogy pályázati bevételekből 
több horvát szervezetet sikerült 
támogatnia a kisebbségi önkor-
mányzatnak. Az elmúlt évekhez 
hasonlóan újabb együttműködé-
si szerződést kötöttek a „leghűsé-
gesebb magyar falu”, Szentpéter-
fa önkormányzatával, amelynek 
értelmében kiemelten segítik a 
kistelepülésen működő horvát 
hagyományőrző együtteseket.

Szintén támogatták a horvát 
iskola diákjainak dubrovniki uta-
zását, valamint az erdei iskola 
megszervezését. Korábban anya-
gilag is hozzájárultak a Váci úti 
horvát miserendű templom és a 
Fáklya együttes működéséhez, 
azonban ezt a csökkenő állami 
normatíva ezúttal nem tette lehe-
tővé.

A kerületi horvátok ott voltak 
a murakeresztúri országos horvát 
napokon, együtt ünnepeltek a 

szentpéterfaiakkal a színjátszó 
kör fennállásának húszéves jubi-
leuma alkalmából, valamint köz-
reműködtek a gradiscsei horvát 
hét programjainak megszervezé-
sében. A rendezvényen készült 
szentpéterfai süteményekből a 
muravidéki származású Navra-
csics Tibor miniszterelnök-he-
lyettest is megajándékozták – so-
rolta az elmúlt év eseményeit 
Gyurity István, aki hozzátette: 
2010 egyik legérdekesebb prog-
ramját Horvátországban tartot-
ták, ahol a világban élő Skrapitsok 
– köztük a hegyvidéki Skrapits 
Lajos – adtak randevút egymás-
nak. Nagy sikert arattak a 
szentpéterfai nemzetközi horvát 
találkozók is, amelyeknek szerve-
zésében a hegyvidéki horvát ön-
kormányzat is szerepet vállalt.

A Szentpéterfán folyó munká-
ról beszélt rövid hozzászólásában 
Skrapits Lajos. Elmondta, hogy 
az ezer főt számláló település há-
rom nemzetiségi zenekart mű-
ködtet, a falu lakosságának fele 
tevékenyen részt vesz a horvát 
kultúra ápolásában. Rendre nagy 
sikereket arat a színjátszó kör, 
amely az elmúlt húsz évben ti-
zenkétszer lépett fel a Jókai Klub-
ban. A társulat az idén tavasszal 
új előadással jelentkezik.

ÖRMÉNY KISEBBSÉG
Kulturális
és jószolgálati programok

Háromszázötven éve őrzi szár-
mazástudatát a Kárpát-medencé-
ben letelepedett örménység. Bár a 
hazájától távolra kerülő diaszpóra 

az évszázadok során elveszítette 
ősei nyelvét, megtartotta kultúrá-
ját és gyökereit, amelyeket immár 
magyarul ad át a következő gene-
rációknak – hangsúlyozta a köz-

meghallgatáson dr. Kelemenné 
Csíkszentgyörgyi-Ficzus Margit. 
A kisebbségi önkormányzat elnö-
ke szerint a múlt megismerése 
azért fontos, mert hozzásegít a 
jelen és a jövő megéléséhez. A 
hegyvidéki örmények évek óta e 
szellemiség szerint szervezik 
programjaikat, amelyekben a ha-
gyományok felidézése mellett a 
jelen értékeinek bemutatása is 
fontos szerepet kap.

Az elmúlt esztendő kiemelke-
dő eseménye volt a márciusi író–
olvasó-találkozóval egybekötött 
zenés, verses irodalmi est. A Jókai 
Klubban H. Bodó József A hársfa 
virága (Különös sorsok, igaz tör-
ténetek) című kötetéből Bánff y 
György Kossuth-díjas színmű-
vész olvasott fel részleteket, a telt-
házas rendezvényt Facskó Marica 
és Vörösváry Márton színpadi 
előadása tette teljessé. Az Erdélyi 
Örmény Gyökerek Kulturális 
Egyesülettel (EÖGYKE) és a Fő-
városi Örmény Önkormányzat-
tal közösen ősszel először rendez-
ték meg az Októberi hősök című 
kulturális-történelmi műsort. Az 
ünnepségen Csíkszentgyörgyi-
Ficzus Margit emlékezett az ara-
di vértanúkra és 1956 hőseire, az 
előadást az eseményeket megörö-

kítő litográfi ák, vetített képek, 
valamint zenei és irodalmi beté-
tek egészítették ki. Ugyanez a há-
rom közösség nagy sikerű kará-
csonyi ünnepséget szervezett a 

Magyarok Házában december-
ben.

A hegyvidéki örmény önkor-
mányzat 2010-ben is számos kul-
turális és jószolgálati programot 
támogatott. A kisebbségi pályáza-
tokon elnyert 233 ezer forint mel-
lett közösségi célokra fordították 
az államtól a dologi kiadások fe-
dezésére kapott több mint félmil-
lió forintot; az önkormányzat 
tagjai az elmúlt évben sem vettek 
fel költségtérítést, vagy bármilyen 
egyéb juttatást. Anyagilag is hoz-
zájárultak Kiss Ernő aradi várta-
nú eleméri kápolnájának felújítá-
sához, az Orlay utcai Örmény 
Katolikus Templom fenntartási 
költségeihez, az EÖGYKE havi 
lap és évkönyv, valamint Gudens 
József Örmény eredetű magyar 
nemesi családok genealógiája 
című kötetének kiadásához.

Összesen 120 ezer forintot 
utaltak át az edelényi és felső-
zsolcai árvízkárosultak, illetve a 
vörösiszap-katasztrófában veszte-
ségeket elszenvedő családok tá-
mogatására. Mint dr. Kelemenné 
Csíkszentgyörgyi-Ficzus Margit 
elmondta, a szerencsétlenül járt 
emberek megsegítését kötelessé-
güknek érezték.

MM.

Toma Visanov ikonjait a kerületi művészetbarátok is megcsodálhatták

A szentpéterfai kórusnak mindenhol nagy sikere van

Az örmények féltőn óvják kultúrájukat és gyökereiket

FO
TÓ

K: 
KA

LM
ÁR

 LA
JO

S

FO
TÓ

: M
AR

OS
 M

IH
ÁL

Y

Kezdődnek az útjavítások
Bár a fagyok nem múltak el, az 
önkormányzat már elvégezte a 
kerületi úthálózat év elején ese-
dékes átvizsgálását. Az eredmé-
nyek ismeretében február végén 
megkezdődik a feltárt úthibák 
kijavítása, valamint sor kerül a téli 
időszakban megsérült járdák és 
lépcsők helyreállítására. A tapasz-
talatok szerint az útrekonstrukciós 
programnak köszönhetően a 
tavalyi esztendőhöz képest a 
fagyok lényegesen kevesebb kárt 
okoztak.

Befejeződött az önkormányzati 
fenntartású kerületi utak, vala-
mint a járdák és lépcsők szokásos 
januári állapotfelmérése. Az ész-
lelt burkolathibákat és egyéb hiá-
nyosságokat a február végén kez-
dődő karbantartási munkálatok 
keretében javítják ki.

Az önkormányzat útellenőrei 
szerint a legnagyobb károkat a 
decemberi szélsőséges hőinga-
dozás okozta: a hirtelen felmele-
gedés miatt napközben felolva-
dó jég és hólé ugyanis befolyik a 
burkolat hasadékai közé, majd 
éjjel megfagyva szétfeszíti a re-
pedéseket. Tovább tetézték a 
bajokat a szokatlanul heves vi-

harok, a nagy mennyiségű csa-
padék több helyen alámosta az 
út-, illetve járdaszerkezetet, 
megrongálta az útpadkát és a 
lépcsőket.

Ismételten bebizonyosodott, 
hogy van értelme a 
hegyvidéki polgárok 
áldozatvállalásának, 
hiszen a kom mu ná-
lisadó-bevé te lek ből fel-
újított utak a várakozá-
soknak megfelelően 
kifogástalan állapot-
ban vészelték át a telet. 
Jó döntésnek bizonyult 
a bitumencsík haszná-
lata, a vágási hézagok 
lezárásával gyakorlati-
lag megszűnt a javított 
felületek újrakátyúso-
dá sa. A meglehetősen 
költséges, ugyanakkor 
időtálló technológiát 
egyelőre azokon az út-
szakaszokon alkalmaz-
zák, amelyeket egy 
éven belül nem újíta-
nak fel.

A tavaszig befejező-
dő burkolatrekonst-
rukciók várhatóan mintegy 2500 
négyzetméter út- és járdafelületet 
érintenek. A többi között eltünte-
tik a kátyúkat a Hegyhát úton, a 
Szendrő utcában és a Rácz Ala-
dár úton, kijavítják a burkolatbe-

szakadásokat a Németvölgyi 
úton és a János Zsigmond utcá-
ban, illetve megszüntetik a járda-
hibákat a Somorjai utcában, va-
lamint a Beethoven és a Kiss Já-
nos altábornagy utca csomópont-

jában. Már a karbantartások első 
ütemében folytatódik a Csaba 
lépcső tavaly megkezdett rehabi-
litációja, míg a tervek szerint a 
korábban felújított lépcsők nyers-
beton szerkezeti elemei kísérleti 

jelleggel télálló védőbevonatot 
kapnak.

Megsínylette a csapadékos 
időjárást a Németvölgyi út nem-
régiben a főváros által felújított 
középső szakasza mellett kialakí-

tott parkolósáv. A terület meg-
nyugtató rendezésével az önkor-
mányzat saját forrásai terhére ha-
marosan felszámolja az áldatlan 
állapotokat.

Dám

Február végén kezdik el a kátyúzási munkákat

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S



2011. FEBRUÁR 1. HEGYVIDÉK

4 � www.hegyvidekujsag.eu

OKTATÁS – NEVELÉS

Bemutatkoztak a hegyvidéki óvodák
Szüli trükkökSzüli trükkök

Bár az önkormányzat igyekszik 
minden tekintetben a lehető leg-
színvonalasabb és legsokrétűbb 
óvodai szolgáltatást nyújtani – 
egyebek közt lehetőség van a spe-
ciális törődést igénylő kicsik el-
helyezésére –, ez nem válthatja ki 
az otthoni nevelést. A gyerekek-
nek ugyanis az óvoda és a szülők 
közösen mutatnak példát, ebben 
az egymásra utalt együttműkö-
désben pedig mindenkinek meg-
van a maga feladata: a pedagógus 
meghallgatja, és ha lehetséges, 
teljesíti a szülő kívánságait, míg a 
szülőknek nem szabad megfeled-
kezni arról, hogy egy közösség-
ben a többiek érdekeit is fi gye-
lembe kell venni.

Pokorni Zoltán úgy látja, so-
kan ódzkodnak segítséget kérni a 
pedagógusoktól, holott éppen ők 
tudják a legjobban, hogyan kell 

kezelni a „rázósabb” korszakát 
élő gyermeket. Akkor sem kell 
kétségbeesni, ha az óvodapeda-
gógus ötletei nem járnak ered-
ménnyel, ebben az esetben érde-
mes a Jagelló úton található kerü-
leti nevelési tanácsadóhoz fordul-
ni. Ők sem gyógyítanak, viszont 
segítenek abban, hogyan nevel-
jük gyermekeinket, tanácsokkal, 
szülői trükkökkel látnak el, ha 
kell, terápiát javasolnak.

ÓvodaérettségÓvodaérettség
Korábban kevesebb fi gyelmet 
fordítottak az óvodaalkalmasság 
vizsgálatára, manapság azonban 
szigorú feltételek vannak. Ezek a 
megfelelő kommunikáció, a szo-
ciális és pszichés érettség, vala-
mint az önállósság megléte. Egy-
éves kor után minden gyermek 
más ütemben fejlődik, azonban 
ahhoz, hogy óvodába mehessen, 
egy bizonyos szintre el kell jutnia 
– hívta fel a fi gyelmet dr. Vári 

Zsuzsa. A hegyvidéki nevelési ta-
nácsadó vezetője elmondta, hogy 
ilyen feltétel a kifejezés képessé-
ge, azaz hogy a gyermek el tudja 
mondani, ha éhes, szomjas, vagy 
fáj valamije.

Szintén elvárás a társas kapcso-
latok igénye, hogy a kicsi maga is 
kezdeményezője legyen a kom-
munikációnak. A szociális érett-
ség kategóriájába tartozik a kap-
csolatteremtési képesség, itt a 
hangsúly a szükségleten van. Az a 
gyermek ugyanis, akit nem érde-
kelnek a többiek, rosszul fogja 
érezni magát az óvodában. Ez 
leggyakrabban az úgynevezett 
„zárt családokban” felnövő gye-
rekekkel fordul elő, ahol a kicsi 
túl sokat van együtt valamelyik 
családtaggal, és nem vegyül el 
kortársaival például a játszótéren.

Vári Zsuzsa hangsúlyozta: a 
gyerek tükör, mindaz látszik raj-
ta, ami a családjában történik, ha 
valamilyen lelki baja van, arról 
általában a szülei tehetnek. Érzel-
mi antennája ugyanis rendkívül 
fejlett, felfogja a felnőttek min-
den rezdülését, éppen ezért az 
érzelmi stabilitást a családon be-
lül kell megteremteni, az óvoda 
csupán megerősítheti ezt a pozi-
tív állapotot.

Az óvodaérettség fontos krité-
riuma az anya hiányának feldol-
gozása, illetve annak megértése, 
hogy az óvodai tartózkodás nem 
végleges. Itt kap szerepet az átme-
neti tárgy fogalma. Ez azt jelenti, 
hogy a gyerek az első időkben vi-
gye magával kedvenc maciját, 
autóját, amelyről tudja, hogy vár 
rá az öltözőszekrényében. Az ön-
állóssághoz tartozik az egyedül 
étkezés, az öltözködés és a szoba-
tisztaság. Itt arra kell fi gyelni, 

hogy a gyerek képes legyen önál-
lóan étkezni a meghatározott 
időpontokban, illetve legalább 
segítse, és ne hátráltassa az öltöz-
ködést. Pszichés problémákra 
utal, ha egy hároméves gyermek 
nem szobatiszta, vagy alvás köz-
ben bepisil.

Az óvodai rendre a családnak 
fel kell készülni, például betarta-
ni a kilenc órai érkezést. Leg-
alább ennyire fontos, hogy a szü-
lők bizalommal forduljanak a 
pedagógusok felé, ha ez nincs 
meg, azt a gyerek megérzi, és nem 
akar óvodába menni, ráadásul a 
szülőktől átvett félelmei akár be-
tegségekben is megnyilvánulhat-
nak.

Ki mehet óvodába?Ki mehet óvodába?
A közoktatási törvény értelmé-
ben a gyermek a harmadik élet-
éve betöltése után vehető fel óvo-
dába. Szintén felvehető az a kör-
zetben élő, aki harmadik életévét 
a felvételtől számított fél éven 
belül betölti, feltéve, ha vala-
mennyi kerületben élő három-
éves vagy idősebb jelentkezőt el-
helyeztek. Köteles napi négy órát 
az óvodában eltölteni a gyermek 
abban az esztendőben, amelyben 
betölti az ötödik életévét.

Az óvodai felvétel jelentkezés 
alapján történik, ennek időpont-
járól a fővárosi főjegyző dönt. 
Idén várhatóan május 2. és 6. kö-
zött, a kitöltött felvételi doku-
mentumok leadásával lehet je-
lentkezni a kiválasztott kerületi 
óvodákban. A gyermeket elsősor-
ban oda kell felvenni, ahová lakó-
hely szerint tartozik, illetve abba 
a körzetbe, ahol valamelyik szü-
lője dolgozik. Előfordulhat azon-
ban, hogy a jelentkezések függvé-

(Folytatás az 1. oldalról)

Minden óvodát közelebbről is megismerhettek a szülők

Pokorni Zoltán szerint felértékelődött a magánóvodák szerepe

nyében az önkormányzat másik 
intézményben tud csak helyet 
biztosítani. Az ételallergiás gyere-
keket a Mesevár Óvoda fogadja.

Az óvodavezetők a felvételi 
döntésről június 4-ig értesítik a 
szülőket. Lényeges tudnivaló, 
hogy aki nem erősíti meg határ-
időig a beiratkozást, az elveszti az 
óvodai helyet – tájékoztatta a 
hallgatóságot Kovács Zsuzsa. Az 
óvodai szaktanácsadó elmondta: 
a hegyvidéki óvodák kiemelt fi -
gyelmet fordítanak az egészséges 
életmód és környezettudatosság 
kialakítására, valamint a mozgás-
igény kielégítésére. A gyerekek 
már az első napon gyermekmére-
tű WC-t használnak, és megta-
nulják a szájöblítést.

A befogadási időszak intéz-
ményfüggő, van olyan óvoda, 
ahol a szülő csak az udvari élet-
ben vehet részt, máshol tágabb 
határokon belül lehet együtt 
gyermekével. Valamennyi hegy-
vidéki óvodában az értelmi fej-
lesztés területén a szabad, illetve 
irányított játék kap főszerepet, az 
intézmények olyan közeget te-
remtenek, ahol minden tevé-
kenység az örömszerzésen alapul.

Óvodai fejlesztésekÓvodai fejlesztések
Az elmúlt három évben három-
száz új óvodai férőhelyet létesí-
tett az önkormányzat, tavaly 
mégis kénytelenek voltak több 
mint száz gyermeket elutasítani 
– emelte ki Fonti Krisztina al-
polgármester is. Ennek oka, 
hogy különböző trükkökkel 
olyanok is bejutnak a méltán 
népszerű hegyvidéki óvodákba, 
akik erre egyébként nem jogo-
sultak. A leggyakoribb a lak-
címmel való visszaélés, amikor 
ismerőshöz, vagy akár pénzért 
idegenhez jelentik be a gyerme-
ket.

Annak érdekében, hogy ki-
szűrjék az ügyeskedőket, az idén 
először a kérelmező büntetőjogi 
felelőssége tudatában nyilatkozik 
az itt lakásról, illetve arról, hogy a 
kerületben dolgozik. Utóbbiról a 
munkáltató igazolását is be kell 
mutatni. A csalás semmiképpen 
sem marad rejtve, hiszen a felvé-
telt követően az óvodapedagógu-
sok elmennek a megadott címre, 
így hamar kiderül, hogy a család 
életvitelszerűen tartózkodik-e 
ott.

Em.

Dicséretekből épülő házak, hidak
Százéves fennállását ünnepli a Kós Károly iskola épülete

Idén ünnepli századik születés-
napját a Kós Károly iskolának 
otthont adó épületegyüttes. A 
jeles alkalomból centenáriumi 
programsorozatot indított az 
intézmény.

Egy évszázada kezdődött meg a 
tanítás a Kós Károly Ének-zene 
Emeltszintű Általános Iskola je-
lenlegi épületében. A kerek évfor-
dulót az egész tanévet felölelő, 
különleges programsorozattal 
ünnepli az intézmény, ami arra is 
alkalmat kínál, hogy a jelenleg 
oda járó gyerekek sok mindent 
megtudjanak az elmúlt száz év 
történéseiről, és átérezhetik 
mindazt, ami fontos vagy öröm-
teli volt az elődeik számára. A 
Kós vezetése azt vallja, egy épület 
nem azért lesz iskola, mert felke-
rül rá a felirat. Szükségesek hozzá 
a tanárok, a gyerekek és az a szel-
lemiség, amely élettel tölti meg a 
falakat.

Ezt a Kós Károly iskolára min-

dig is jellemző ars poeticát szem 
előtt tartva szervezik a centenári-
umi rendezvényeket, amelyek ki-
vétel nélkül a közösség összetar-
tozásának erősítését, a múlt meg-
ismerését, a jelen és a jövő építését 
szolgálják. Keresik a száz eszten-
dő legszebb száz versét, arra kér-
ték a diákokat, hogy minden hó-
napban adjanak le egy listát a 
kedvenceikről. Az áprilisi iskola-
napon megtartott eredményhir-
detésen derül ki, melyik alkotá-
sokra szavaztak a legtöbben.

A gyerekek írópályázat kereté-
ben mondhatják el, hogyan kép-
zelik el a száz évvel ezelőtti isko-
lát, és azt, hogy szerintük milyen 
lesz az intézmény újabb száz esz-
tendő múlva. Sokakat megmoz-
gatott a „100 éves az iskola” elne-
vezésű, májusi rendezvényre ki-
adandó plakát és szórólap meg-
tervezésének lehetősége. A nyer-
tes pályaművet az öregdiákoknak 
szóló találkozón láthatják viszont 
a résztvevők. Hogy senki se ma-
radjon le a programról, az iskola 
vezetése versenyt szervezett: a 
legtöbb, egykor a Kós Károly is-

kolában végzett diák nevét és 
elérhetőségét összegyűjtő osztály 
jutalomban részesül.

A jó munkáért ezúttal nem-
csak dicséret vagy piros pont, ha-
nem egy fából készült építőelem 
is jár. A kockákat otthon, vagy az 
iskolai szakkörön, napköziben 
tartott kézműves-foglalkozáson 
kedvük szerint dekorálhatják a 
tanulók. A díszes építőelemeket a 
földszinti üveges tárlóban gyűj-
tik, tavasszal pedig házakat, hi-
dakat, tornyokat építenek belő-
lük. Az építményeket a május 6-i 
iskolanapon tekinthetik meg az 
érdeklődők.

Nem hiányozhatnak persze a 
vidám programok sem: a gyere-
kek közül a legtöbben minden 
bizonnyal a tanév századik nap-
ján megrendezendő fordított na-
pot várják, amikor sok egyéb 
mellett igazgatót is választanak 
maguk közül. A centenáriumi év 
eseményeit az önkormányzat tá-
mogatásának köszönhetően egy 
CD-melléklettel ellátott különle-
ges évkönyvben örökítik meg.

mm.
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Vízzel tüzet – tűzzel vizet
Látványos kísérletek a Kémia Nemzetközi Éve nyitányaként

„Kémia – a mi életünk, a mi jö-
vőnk” címmel 2011-et a Kémia 
Nemzetközi Évének nyilvánította 
az ENSZ. A Magyar Kémikusok 
Egyesülete január 26-án országos 
iskolai kísérletakcióval indította 
el a magyarországi rendezvény-
sorozatot. A téma a víz és a tűz 
viszonya volt, a felhíváshoz több 
hegyvidéki iskola is csatlakozott.

Száz évvel ezelőtt a rá-
dium és a polónium 
felfedezéséért, a rádi-
um sikeres elszigetelé-
séért és ennek az elem-
nek a további tanulmá-
nyozásáért Maria 
Skłodowska-Curie-t 
kémiai Nobel-díjjal 
tüntették ki. Ő volt az 
első nő, akinek mun-
káját a svéd királyi tu-
dományos akadémia 
két alkalommal is így 
ismerte el. Még ugyan-
ebben az esztendőben 
megalakult a Kémikus 
Egyesületek Nemzet-
közi Szövetsége, amely a kutatók 
és oktatók összefogását tűzte 
zászlajára.

A kettős évforduló alkalmából 
az ENSZ 2011-et a Kémia Nem-
zetközi Évének nyilvánította, 
egyúttal a kémiát népszerűsítő, 
elsősorban a víz mint kémiai 
anyag tulajdonságait a lehető leg-
szélesebb összefüggésben bemu-
tató, egész éves rendezvénysoro-
zat elindítására tett javaslatot. 
Minél több iskoláskorú gyermek-
ben tudatosítani szeretnék, 
mennyire fontos szerepe van a 
kémiának az életet adó tiszta ivó-
víz megőrzésében, illetve előállí-
tásában. A programsorozat arra is 
megpróbál választ adni, miért 

nélkülözhetetlen ez a tudomány-
ág az emberi civilizáció fenntar-
tásában.

A fi gyelemfelkeltő akciókra 
azért van szükség, mert a közvé-
lemény jelentős része nincs tisztá-
ban az emberiséget már az igen-
csak közeli jövőben fenyegető 
vízhiány közvetlen veszélyeivel, 
ahogyan azzal sem, hogy ennek 
elhárításában a kémia kiemelt 
szerepet kap. Elég csak azokra az 
előrehaladott kutatásokra gon-

dolni, amelyek a szinte korlátlan 
mennyiségben rendelkezésre álló 
hidrogénből igyekeznek vizet 
előállítani. Bár a kémia eredmé-
nyei nélkül ma már egyetlen ipari 
technológia – beleértve a szóra-
koztató elektronikát, a gyógy-
ászatot, a mezőgazdaságot vagy a 
gépgyártást – sem lenne életké-
pes, egyre kisebb az érdeklődés a 
kémikus, vagy éppen a vegyész-
mérnök képzések iránt. A tudo-
mányág emberközeli bemutatá-
sával a remények szerint a Kémia 
Nemzetközi Éve ezen a területen 
is előrelépést hoz, és hozzájárul 
ahhoz, hogy a jövőben a jelenle-
ginél többen tanuljanak tovább 
valamilyen kémiai területen.

Ehhez a célkitűzéshez igyeke-
zett kapcsolódni a Magyar Ké-
mikusok Egyesülete, amely ál-
talános és középiskolásoknak 
szóló kísérletakcióval vezette be 
a kémia éve hazai eseményeit. A 
január 26-án országszerte nagy-
jából azonos időpontban meg-
tartott, „Vízzel tüzet – tűzzel 
vizet” címet viselő eseményhez 
több kerületi intézmény mellett 
a Budai Középiskola, valamint a 
Tamási Áron Általános Iskola és 

Német Két Tannyelvű Nemze-
tiségi Gimnázium is csatlako-
zott.

Mindkét iskola kémiatanárai 
olyan, az oktatás során is szerepet 
kapó kísérleteket mutattak be, 
amelyekben a víz oldószerként, 
reakciópartnerként, illetve a re-
akció termékeként, valamint ka-
talizátorként szerepel. A Budai 
Középiskolában három tante-
remben folytak a bemutatók, a 
diákok forgó rendszerben követ-
hették nyomon az eseményeket, 
míg a Tamásiban egy hat kísérle-
tet magában foglaló tanórán vet-
tek részt a felsõ évfolyamos gyere-
kek.

Dám.
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OKTATÁS – NEVELÉS

Az Alexander technika segítségével a 
lumbágó, a derék-, hát-, nyak- ill. 
fejfájások többsége megszüntethető.

Egyéni órák keretében megtanuljuk
�  gerincünket erőfeszítés és fájdalom 

nélkül, helyesen használni
�  egyenletesen terhelni a gerincet, 

megakadályozva egyes csigolyák 
túlterhelését

�  megérezni és feloldani a testünkben 
észrevétlenül felhalmozódott  
feszültséget

Az Alexander technika egy tanulási 
folyamat. Semmilyen fájdalommal nem 
jár, a betegek – korhatár nélkül – 
általában élvezik az órákat.

A Z ALEX ANDER ÓR A
KELLEMES KIK APCSOLÓDÁ S

ÉS TANUL Á S EGYSZERRE!

Különösen ajánlott : ülőfoglalkozásúak, 
zenészek, sportolók részére, ill. akiknek 
fontos a jó fellépés.

Pálos Csilla Alexander tanár
Bp. XII., Arató u. 11-13.

T: 309-0424 • 30 411 7054
www.paloscsilla.hu

ALEXANDER TECHNIKAALEXANDER TECHNIKA 
 
 
 

 

     Kedves Édesanyák, Édesapák! 
 

A Hunniareg Pedagógiai Intézet  
Budai Módszertani Központ szervezésében  

szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt 

„Iskolakóstolgató” című 
rendezvényünkre. 

   
Téma: A kerületi iskolák rövid bemutatkozása; 

Iskolaérett-e a gyermekem? Tájékoztató beszélgetések 
 

A programon a kerület önkormányzati fenntartású 
iskoláinak bemutatkozására kerül sor. 

 

Időpont: 2011. február 7. (hétfő) 17.00h 
Helyszín: Városmajori Gimnázium – Aula (1122 Bp. Városmajor utca 71.) 

A programon gyermekfelügyeletet biztosítunk. 

 
  

 
 
 

Budai Módszertani Központ 
1124 Budapest, Meredek u. 1. Telefon: 1/319-33-79/138 

e-mail: hegyvidekinfo@hunniareg.hu  web: www.hunniareg.hu 

Tanuló neve Osztály Iskola neve Helyezés Felkészítő tanár

SIPOSS LILI 6. Németvölgyi Általános Iskola 1. Radnai Andrea
BALÁZS BENEDEK 6. Arany János Általános Iskola és Gim-

názium
2. Ferenczi Emese

KOCSIS GERDA 6. Városmajori Gimnázium és Kós Károly 
Általános Iskola

3. Oláhné Németh Ildikó

KOZMA KATICA 8. Pannonia Sacra Katolikus Ált. Iskola 1. Gere Edit
KOZÉKI ZSÓFIA 8. Városmajori Gimnázium és Kós Károly 

Általános Iskola
2. Oláhné Németh Ildikó

KOÓ LUCA 7. ELTE Gyakorló Általános és Középiskola 3. Hubai Klára

A Szép magyar beszéd verseny eredményei

képessége, a szemük 
pedig lényegesen hosz-
szabb idő után fárad el. 
Élettartamuk végéhez 
közeledve a fénycsövek 
hatásfoka egyre gyen-
gül, elkezdenek villog-
ni, ami hosszú távon 
káros lehet a tanulók 
egészségére. Ezt előzte 
meg az önkormányzat, 
amikor még időben 
gondoskodott az iskola 
világításrendszerének 
megújításáról.

A kerület energiaha-
tékonysági programjá-
ba sikerült bevonni a 
Philipset, így az önkor-
mányzatnak és az isko-
lának sem került pénz-
be a fejlesztés A cég jó-
voltából a tanórákon is 
használható, energiata-
karékossággal kapcso-
latos munkafüzeteket, 
illetve a tanítást segítő 
kézikönyveket is ka-
pott a Németvölgyi is-
kola, amelynek diákjai 
a tervek szerint bekap-
csolódnak a Philips or-
szágos környezetvédel-
mi akcióiba.

mm.

Modern taneszközök
az Aranyban

Diákvállalkozási módszertani 
segédeszközökkel, pénzügyi-köz-
gazdasági, matematika és angol 
nyelvi gyakorló és oktató DVD-
kkel, valamint egy korszerű lapto-
pot és projektort tartalmazó, nagy 
értékű oktatástechnikai csomag-
gal gazdagodott az Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium. Az 
egész országból huszonhat iskola 
jutott támogatáshoz a 2001-ben 
elindított program keretében.

Az idei tanévben tízezer 5–8. osz-
tályos jutott korszerű oktatóanya-
gokból álló tanulócsomaghoz – 
mások közt a kerületi Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium 
diákjai is részesei lehetnek a Citi-
bank Iskolatámogatási Program 
és Junior Achie vement Magyaror-
szág (JAM) Alapítvány országos 
programjának. A 2001-ben elin-
dított kezdeményezés sikeréhez az 
idei 85 ezer dolláros adománnyal 
együtt a Citi Alapítvány összesen 
több mint 1,1 millió dollárral já-
rult hozzá, ennek köszönhetően 
háromszáz iskolában már több 
mint 130 ezren tanulhatnak kor-
szerű pénzügyi-gazdasági tan-
anyagokból. A JAM-mel közösen 
kifejlesztett innovatív oktatási 
stratégiák, tananyagok elősegítik a 
tanulók pénzügyi, gazdasági, ma-
tematikai és angol nyelvi ismerete-

inek, képességeinek, illetve telje-
sítményének növelését.

A program az iskolások pilla-
natnyi tudásszintjének megfelelő, 
érdekes és interaktív játékok segít-
ségével a mindennapi életben 
hasznos készségekkel vértezi fel a 
gyerekeket. A nemzetközi tapasz-
talatok szerint azok a tanulók, akik 
már általános iskolás korban meg-
ismerkednek a családi költségve-
tés, a bevételek és költségek, a hitel 
és kockázatok, a megtakarítások és 
befektetések, a kínálat és szükség-
let, a piac és verseny koncepcióival, 
a későbbiekben felelősségteljesen 
és nem utolsósorban hatékonyan 
tudják kezelni saját pénzügyeiket.

Ezt segíti az Arany János iskola 
számára biztosított oktatási cso-
mag, amely a JAM Amerikában 
kifejlesztett, a magyarországi vi-
szonyokra adaptált tudásfejlesztő 
nyomtatott tananyagai és szoftve-
rei mellett tartalmazza a szükséges 
hardvereket, valamint egy lapto-
pot, illetve projektort. A JAM di-
ákvállalkozási programja egy szi-
mulált kisvállalkozás működésébe 
vonja be a gyerekeket, akik így a 
gyakorlatban sajátíthatják el a fe-
lelősségteljes vállalkozói magatar-
tást: megalapíthatják saját diák-
vállalkozásukat, amelyet valós pi-
aci körülmények között vezethet-
nek. A legsikeresebbnek bizonyu-
ló cégek a nagyközönség előtt is 
bemutatkoznak a budapesti Diák-
vállalkozások Országos Vásárán.

(mm.)

Újabb energetikai fejlesztés
Új, kompakt fénycsöveket kapott 
a Németvölgyi Általános Iskola. 
A fényforrásokat a gyártó ingyen 
bocsátotta a kerület rendelkezé-
sére, a beszerelésről az intézmény 
gondoskodott.

Stratégiai feladatának tekinti a 
kerületi tulajdonú intézmények 
energiafelhasználásának csök-
kentését, valamint a meglévő fo-
gyasztórendszerek működésének 
optimalizálását a Hegyvidéki 
Önkormányzat. Az elmúlt évek-
ben számos, az energiahatékony-
ság növelését célzó program in-
dult el, a polgármesteri hivatal 
mellett több oktatási, egészség-
ügyi és szociális intézményben 
nyílászárócsere, illetve fűtésrend-
szer-korszerűsítés zajlott. Az épü-
letek környezettudatos működte-
tése jegyében alakítják ki a fűtő–
hűtő-kapacitást a hamarosan 
megnyíló MOM Kulturális Köz-
pontban, amelynek temperálását 
a hegyvidéki főgyűjtőcsatorna 
energiáját felhasználva oldják 
meg.

Nemrég modern technológiá-
val készült, nagy teljesítményű 
fénycsövekre cserélték a Német-
völgyi Általános Iskola elörege-
dett fényforrásait. A 864 darab 
harminchat wattos és 46 húsz 
wattos, kisnyomású higanygőz-
lámpát, valamint a hozzájuk tar-
tozó gyújtópatronokat a Philips 
Magyarország Kft. – a Hegyvi-
déki Önkormányzattal közösen 
életre hívott együttműködés 
eredményeképpen – térítésmen-
tesen bocsátotta az iskola rendel-
kezésére.

– A Németvölgyi Általános Is-
kolában megvalósuló lámpacsere 
egyszerre szolgálja az egészségvé-
delmet és az energiahatékonyság 

növelését – tájékoztatta lapunkat 
a beruházás hátteréről Kovács 
Lajos alpolgármester. – Az új 
Philips-termékek ugyanis azonos 
üzemeltetési költség mellett az 

eddiginél erősebb fényt adnak, 
ami jelentősen javítja a tantermek 
megvilágítását. Ennek köszönhe-
tően nő a gyerekek koncentráló-
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Új fénycsövek a Németvölgyiben

BEMUTATÓ ÓRÁK
A NÉMETVÖLGYIBEN

Bemutató órákra várnak minden első 
osztályba készülő gyermeket és szüleit 
február 16-án a Németvölgyi Általános 
Iskolában (XII., Németvölgyi út 46.).

8.00 Angolos osztály – emelt szin-
tű angoltanítás, minden délután an-
golos nevelő vezeti a napközis foglal-
kozásokat.

8.00 Logopédiai osztály – napi lo-
gopédiai foglalkozások, szenzoros te-
rápia, Meixner-módszer.

9.00 Természetbarát osztály – dél-
utánonként kísérletek útján történő 
ismeretszerzés, kirándulások, erdei is-
kola, elsőtől angoltanítás.

10.00 Szülői tájékoztató.
Érdeklődni lehet az iroda@

nemetvolgyi-bp.sulinet.hu e-mail cí-
men és a 356-0046-os telefonszá-
mon.

TF Esték
A Hitel című folyóirat 2011. februári 
számát mutatják be a TF Esték legkö-
zelebbi rendezvényén február 18-án 18 
órától. Hass, alkoss, gyarapíts – s a haza 
fényre derül? Előadások a nemzet közös 

értéktudatáról. Vendégek: Alexa Károly, 
Bertha Zoltán, Csoóri Sándor, Falusi Már-
ton, Kiss Gy. Csaba, Varga Csaba. Verset 
mond: Szabó András. Helyszín: TF-aula, 
XII., Alkotás utca 44. A belépés díjtalan.
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PROGRAMAJÁNLÓ

Tisztelt látogatók! A MOM Kultu-
rális Központ programjai a felújítás 
alatt sem szünetelnek, a kerület 
több oktatási és kulturális intézmé-
nyében folytatódnak. Az aktuális 
változásokról részletes tájékozta-
tást találnak a honlapon: www.
csorsz.hu.

A MOM KULTURÁLIS KÖZPONT 
PROGRAMJAINAK HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
MOM Filmklub. Február 2. 19.00 

Orosz Dénes: Poligamy. Február 16. 
19.00 Tímár Péter: Csinibaba. Jegyek: 
200 Ft (diák), 350 Ft (felnőtt). Nyugdíja-
soknak a belépés díjtalan. Diákoknak 
csoportos (5 fő feletti) jelentkezés esetén 
– előzetes regisztrációval – a részvétel in-
gyenes.

Diafi lmek vetítése gyerekeknek me-
sélővel február 6-án 10.00. A mai felnőt-
tek is újraélhetik gyermekkori élményei-
ket! A belépés díjtalan.

A nemzet színésze sorozat: Törőcsik 
Mari. Jancsó Miklós: Csend és kiáltás 
február 7-én 19.00. A belépés díjtalan.

Óvári Árpád vetítéses előadás-soro-
zata. Ismeretterjesztő előadás február 
9-én 19.00-kor. Az istenek és a menny-
dörgések szigete: Bali II. rész. Mozgóké-
pes vetítés. Belépődíj: 500 Ft, nyugdíja-
soknak, diákoknak 300 Ft.

Mesematiné. Február 
12. 10.00 Frakk – 
macskabál. A belépés 
díjtalan.

Nosztalgia társastáncdélután febru-
ár 13-án 16.00–19.00. Minden alkalom-
mal táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Nosztalgia táncdalok a 60-
as, 70-es évek nagy sikerű slágereiből. 
Össztánc! A belépés díjtalan.

Társasjáték-találkozó február 19-én 
11.00. A Magyar Társasjátékos Egyesület 
rendszeres játéklehetőséget biztosít azok-
nak, akik felnőtt fejjel is vallják: „Társa-
sozni jó!”

Zurgó Dió Gyermektáncház február 
18-án 18.00. Játékos, táncos foglalkozás 
moldvai csángó-magyar muzsikára. A 
talpalávalót a Zurgó együttes biztosítja. 
Betáncoló: 300 Ft.

Domi bábszínháza február 20-án 
10.30. Az állatok nyelvén tudó juhász. 
Belépődíj: 800 Ft/fő, csoportos jegy (mi-
nimum 3 főtől) 600 Ft/fő. Jegyek kapha-
tók az előadás előtt a helyszínen.

Ősztánc február 20-án 16.00–19.00. 
Táncest nyugdíjasoknak, felnőtteknek. 
Mindenkit várnak, aki szeret táncolni, 
zenét hallgatni! Istenes Emília vezetésével 
körtáncokat, karikázókat, vonaltáncokat 
tanulhatnak az érdeklődők. A belépés díj-
talan.

Irodalmi teaház február 21-én 19.00. 
Vendég: Freud Tamás neurobiológus, vi-
lághírű agykutató, egyetemi tanár, az 
MTA rendes tagja. Moderátor: Mezei Ká-
roly szerkesztő-riporter. A beszélgetés 
után egy csésze teára várnak mindenkit. 
A belépés díjtalan.

Családépítő Klub február 28-án 
19.00. Mindenkit várnak a klub vezetői: 
Komáromi János tanár, festő és Komáro-
mi Mária, a Sapienta Családpedagógiai 
Intézet munkatársa.

Baba-mama klub kedden, csütörtö-
kön 10.30–11.30. Alakjavító torna ma-
máknak, óvónői gyermekfelügyelet ba-

báknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Információ: 06/30-
973-2331.

Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület hétfő délután. Vi-
dám, pörgős tánc, ahol a jó társaság, a 
közös alkotás élménye egyszerre adatik 
meg. Információ: 06/30-483-3020.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedden, csütörtökön 16.15–18.45. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00).

Tücsök-zene 6 hónapostól 4 éves ko-
rig hétfő és péntek délelőtt. Személyiség-
fejlesztő ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével. Előzetes jelentke-
zés: 06/30-999-4945.

Iciri-piciri táncház 1–4 éveseknek 
szerda délután és csütörtök délelőtt. Óvo-
dásoknak szerda délután. Játékos nép tánc-
tanítás néptáncpedagógus vezetésével. 
Előzetes jelentkezés: 06/30-999- 4945.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban 
keddenként 9.15. Mesterfogások elsajátí-
tása, hogy a mamák és a babák még köze-
lebb kerüljenek egymáshoz. A foglalko-
zást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM csecse-
mőmasszázs-oktató. A részvétel a XII. 
kerületben élő mamáknak ingyenes. Elő-
zetes jelentkezés: 06/30-989-2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként. Színjátszótanfolyam középis-
kolásoknak. Vezeti: Rudas Attila színész-
rendező. Időpont-egyeztetés: 06/30-450-
6449.

Nia csütörtökön 19.00–20.30. A Nia 
technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: Balázs Mari, 06/30-973-2331.

Nyugdíjastorna szerdán 8.30 és 9.30, 
pénteken 8.30. A gerinc melletti izmokat 
tehermentes testhelyzetben nyújtó, erősí-
tő, a törzs izmait fejlesztő torna. Elsősor-
ban kerületi hölgyeknek. Előzetes idő-
pont-egyeztetés szükséges: 319-9854/202, 
203, 212-es mellék.

A világ népeinek legszebb körtáncai
minden páros hét keddjén 19.00. Váloga-
tás a világ népeinek legszebb zenéiből fel-
nőttek számára. A foglalkozást vezeti: Is-
tenes Emília festőművész. Információ: 
319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Csipkeverők Baráti 
Köre minden páratlan 
hét szombatján 10.00–
13.00.

Szupernagyi Népdalkör kéthetenként 
csütörtök délután 13.30. A foglalkozást ve-
zeti: Karcagi Éva. Információ: 356-5440.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja
minden hónap negyedik szerdáján 
14.00–16.00.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00.

Színházjegy-árusítás minden 
kedden 16.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
A világ népeinek legszebb körtáncai 

minden páratlan hét szerdáján 18.00. Vá-
logatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Információ: 
319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

Péter Tánciskolája. Kedden 18.30–
20.00 latin-amerikai táncok – rumba, 
szamba, cha-cha-cha, mambó, merengue; 
20.00–21.30 báli táncok – bécsi keringő, 
angolkeringő, foxtrott, tangó, disco-
hustle. Tandíj: 6000 Ft/hó (4x1,5 óra). 
Jelentkezés: 06/20-957-4050.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka hétfőn és szerdán 9.00. A nép-

művészet játékos megismerése 6 éven 
aluliaknak. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

Fakalinka. Fantázia, kreativitás, 
készség- és képességfejlesztő kézműves 
foglalkozássorozat 7 éven aluli korosz-
tálynak. Foglalkozások csütörtökönként 
17.30–18.30 között. Információ: Csiszér 
Jolán óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

NÉMETVÖLGYI ÁLTALÁNOS 
ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Etka jóga csütörtök 17.30–19.00. 

Egészség-visszaszerző jógatorna. Belépő: 
700 Ft/alkalom. A foglalkozást vezeti: 
Tóth Lívia. Információ: 321-2952.

Nyugdíjas bridzsklub. Hétfő, csü-
törtök 15.00.

GESZTENYÉS-TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedd délelőtt, csütörtök 

délután. Személyiségfejlesztő ritmus–
ének–zene-foglalkozás zenetanár vezeté-
sével, már 6 hónapostól 4 éves korig. Je-
lentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945. www.tucsok-zene.hu

Tücsök Zeneóvoda szerda délután. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 3–4 
és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál Gabriel-
la, 06/30-999-4945. www.tucsok-zene.hu

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
Csillagszemű: magyar néptánc okta-

tása 3–7 éves korú gyermekeknek két cso-
portban, a „Timár-módszer” alapján, 
szerdán és pénteken 15.00–17.45. A fog-
lalkozást vezeti: Mayer Orsolya. Informá-
ció: 06/20-381-5590.

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Nyugdíjas fi lmklub. Február 9. 

14.00: Kardos László: 120-as tempó. Feb-
ruár 23. 14.00: Bán Frigyes: Egy éjszaka 
Erdélyben. A belépés díjtalan.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.

Biopiac szombatonként 6.00–12.00.

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub csütörtökönként 18.00–

22.00. Klubvezető: Matzon Jenő, 246-
8126.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társaság 

programja február 9-én 18.00. A kom-
munizmus áldozatainak emléknapja al-
kalmából. Dénes János (volt ‘56-os mun-
kástanács elnök): A félelem nélküli élet 
ígéretétől Recskig. Ifj . Hegedűs Loránt 
(lelkész-Hazatérés Református Temp-
lom): Holnapra e hunyt szemek és zárt 
ajkak kivirágzanak… dr. Szathmáry 
Géza (Nemzeti Jogvédő Szolgálat-partner 
ügyvéd): Második Trianon.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
WWW.KREATIVMOZGAS.HU
Új! English Gym&Fun kezdő cso-

port csütörtökönként 16.15. Jelentkezés: 
Jászai Henriett, 06/20-966-7050.

Totyogó torna csütörtökön 9.30. 1–3 
éves gyerekek intenzív koordináció- és 
egyensúlyfejlesztése játékos formában, a 
biztos mozgás elősegítésére, ami az értel-
mi és beszédfejlődés alapja. Információ: 
06/20-770-4327.

English Gym&Fun. Mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár veze-
tésével. Piciknek hétfőnként 10.30 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőnként 
17.30 (3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden délelőtt és csü-
törtökön 17.15. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene-foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapostól 4 éves ko-
rig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30–
17.00 és 17.10–17.40. Ritmus–ének–zene 
2 korcsoportban, 3–4 és 5–7 éveseknek. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 10.15. 
Babatorna nagyon sok énekkel, mondó-
kával, mozgásfejlesztő eszközökkel, örök-
mozgó lurkóknak 12 hónapos kortól. Je-
lentkezés: Orszáczky Ildikó, 06/30-389-
5500.

Ugrifüles torna. Játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és sok-
sok játékkal. Kedden és pénteken 17.00-
tól. Tartásjavítás, lábboltozat erősítése, a 
gyerekek kondicionális képességének 
(erő, állóképesség, gyorsaság) és koordi-
nációs készségének (szem–kéz-, szem–
láb-koordináció) fejlesztése. Jelentkezés: 
Pocsaji Andrea, 06/30-384-7770.

Kisbagoly klub pénteken 9.30-tól. 
Tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-
számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 
ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-
heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. 20 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Héjja Edit pszicholó-
gus, 06/30-415-4533.

1125 SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
Foltművészkedés – patchwork. Pet-

hes Endréné Pulay Ágnes kiállításának 
megnyitója február 5-én 16.00. Megnyit-
ja: Konkoly Th ege Erzsébet, a népművé-
szet mestere. A kiállítás megtekinthető 
február végéig, telefonon történő egyezte-
tés után: 200-8713.

Egészségvédő Klub. Február 8. 17.00. 
Alexander technika. Élő bemutató, ame-
lyet mindenki kipróbálhat. Előadó: Pálos 
Csilla (Alexander-tanár). Információ: 
www.paloscsilla.hu. A belépés díjtalan.

Gyermekszínház. Gryllus Vilmos 
koncertje február 8-án 10.00. Maszkabál. 
Belépődíj: 800 Ft/fő, óvodai, iskolai cso-
portoknak, illetve bérlettel 700 Ft/fő. Je-
gyek elővételben válthatók, foglalhatók: 
200-8713.

Szabadság vándorai – természetjárók 
klubja február 16-án 18.30. Ismerkedés a 
csángó gyerekek életével. Előadó: Gál 
Csanád. Klubvezető: Sütő-Nagy István. 
Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak ingye-
nes.

APS Stúdió. Február 
18. 18.00 Előkészület 
a Költészet Napjára. A 
kiállítás képeinek zsű-
rizése. Kosztolányi-ver-
sek elemzése Erdődi 

Gábor tanár, műfordítóval. Klubvezető: 
Abonyi Maya.

Harmónia ifj úsági farsang február 
19-én 19.00–23.00. Belépődíj: 1200 Ft. 
Klubvezető: Székely Attila.

Kertbarát Kör február 22-én 16.30. 
Téma: növényvédelem tervezése a kisker-
tekben. Előadó: Zsigó György növényvé-
delmi szakmérnök. Klubvezető: Bartók 
Sándor. Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak 
ingyenes.

Virányosi Filmklub. Február 24. 
13.00 Távol Afrikától. A belépés ingye-
nes.

Skandináv Klub. Február 25. 18.30 
Göteborg. Klubvezető: Szabó Péter. Belé-
pődíj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Vitalitás torna pénteken 8.30–9.30. 
Nem aerobik, nem fi tnesz, nem pilates, 
hanem az egészséges életet és harmonikus 
mozgást segítő, a Dévény-módszer 
gyógytornaelemeit is használó, tetőtől tal-
pig átmozgató torna. Vezeti: Pataki Rita. 
Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alkalom, 
1500 Ft/alkalom. Az első alkalom ingye-
nes.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–10.30. 
A babatornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 
Törpéből óriássá változhat, hajóra, vonat-
ra, űrhajóra szállhat, versenyt mászhat 
társaival, fejjel lefelé csodálkozhat rá a vi-
lágra, hintalovacskázhat, pöröghet töl-
csérben, billeghet rácshintán, simulhat 
nagy labdán. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Orszáczky Ildikó, 06/30-389-5500.

Ovikalandok. Képességfejlesztő fog-
lalkozások kicsiknek hétfőnként 10.00–
11.00. Sajtkukac játékos mozgásfejlesztő 
program 2 éves kortól. A torna után mini 
alkotóműhely, kézműves-foglalkozás vár-
ja a kicsiket. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom. Bérlet 8 alkalomra: 8000 Ft. Vezeti: 
Körmendi Csilla, 06/30-531-5577, 
bolcsbagoly@index.hu. Előzetes jelentke-
zés szükséges.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Információ: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. Az 
első alkalom ingyenes.

Ringató pénteken 10.00–10.30. Vedd 
ölbe, ringasd, énekelj! A foglalkozásokon 
az óvodát megelőző korosztály zenei ne-
velésére kapnak mintát a szülők a kodályi 
elvek alapján. A foglalkozásokat vezeti: 
Venczel Mónika. Információ: www.
ringato.hu. Részvételi díj: 700 Ft/alka-
lom/család vagy 3000 Ft/5 alkalom/csa-
lád. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. Információ: 
06/20-929-7904.

A Csillagszemű táncegyüttes foglal-
kozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, Ér-
demes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Mozdulatművészet óvodások és kis-
iskolások részére, esztétikus táncgimnasz-
tika, klasszikusbalett-alapok kedden és 
csütörtökön 15.50–16.50. A foglalkozást 
vezeti: Devecseri Veronika balettmester, 
koreográfus (06/70-338-0565).

Rajztanoda csütörtökön 18.00–
20.00. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok), rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész, 06/30-314-4638. 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek.
Helen Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, középső- és nagycso-
portos óvodásoknak. Foglalkozások hét-
főnként 16.15–17.00 és 17.05–17.50. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. Jelentkezés folyamato-
san: Endre Judit, 06/30-313-6822. A tan-
folyam díja: 9500 Ft/hó.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-

lom. Versenytánc: vasárnap 14.00–15.00 
(kezdő), 15.00–17.00 (haladó). Összevont 
standard: szombaton 16.00–17.00. Ösz-
szevont latin: szombaton 17.00–18.00. 
Részvételi díj: 5000 Ft/hó. www.
harmoniatancklub.hu

Művészi torna az Óbuda Mozgásmű-
vészeti Iskola szervezésében, a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen egymásra 
épülő korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő gim-
nasztika sok tartásjavító gyakorlattal, ze-
nei kísérettel. A foglalkozást vezeti: Mády 
Krisztina. Foglalkozások: kedden és csü-
törtökön 16.30–19.30, szerdán és pénte-
ken 18.15–19.15. Elérhetőségek: 200-
0138, 06/20-946-0848, iroda@omisk.
hu, www.omisk.hu.

Karbantartó torna kedden és pénte-
ken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A test 
teljes átmozgatása (gerinc-, csípőtorna, 
légző gyakorlatok). Klubvezető: Krizsán-
né Bucsú Andrea gyógytornász, 06/20-
960-6473.

Kismamatorna kedden és pénteken 
12.00–13.00. Felkészülés a szülésre tor-
nával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondozás-
hoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú And-
rea gyógytornász, 06/20-960-6473.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. Ve-
zeti: Ruff  Annamari, 06/20-205-9918. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges.

Hastánc szombaton 11.00–12.30. 
Minden korosztálynak – nyugdíjasoknak 
kedvezmény! Vezeti: Hódiné Fodor Má-
ria (06/30-950-7468). Részvételi díj: 
1800 Ft/alkalom. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Jóga hétfőn 16.30–
18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladók-
nak. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 
4000 Ft/4 alkalom, 10 
800 Ft/12 alkalom. 

Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/alkalom, 2800 
Ft/4 alkalom, 8000 Ft/10 alkalom. Veze-
ti: Bucher Katalin, 06/30-298-3147.

Felnőtt társastánc. Kezdő: szombat 
18.00–19.00, középhaladó: vasárnap 
18.00–19.00, haladó: vasárnap 17.00–
18.00. Klubvezető: Székely Attila, 06/30-
952-9477. Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. www.harmoniatancklub.hu

Rocky tánctanfolyam. Swing, lindy-
hop, jive, akrobatika, boogie, jitterbug, jig 
szerdánként 20.00–21.00. Részvételi díj: 
1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: Székely 
Attila, 06/30-952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szerda 
8.00–9.00 és 9.00–10.00. A foglalkozáso-
kat mindazoknak ajánlják, akik a szép és 
természetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, hajlé-
konyságuk fejlesztéséhez, testük fi zikai 
karbantartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, olimpiai 
bajnok. Jelentkezés, információ: 355-
9477.

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető tö-
megsport. Javítja a tartást, a ritmusérzé-
ket, az egyensúlyt, formálja a testet. A 
nőies mozdulatok, az élvezetes koreográ-
fi a kikapcsolnak a mindennapokból, és 
felfrissítik a szellemet. Információ: 275-
1555. A foglalkozások időpontjai: hétfő 
8.00, 9.00, 16.00, 17.00, 18.00, szerda 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
kedd, csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
19.00, péntek 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombat, vasárnap 8.00, 9.00, 
10.00. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/24 alkalom.

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdán 16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. Részvételi díj: 3000/
fél év.
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Alkotók klubja kreatív középkorúak 
részére. A klub havonta kétszer, minden 
második és negyedik hétfőn 17.30–19.30-
ig működik. Információ: Süveges Julian-
na klubvezető, 06/30-393-6443. Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év. A kézműves-foglalko-
zások anyagköltsége alkalmanként fi ze-
tendő.

Szülői klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes bejelentkezés mindig 
az adott hét keddjéig telefonon: 06/70-
331-6367. Honlap: szuloklub.xlphp.hu, 
e-mail: jeager@freestart.hu. Vezeti: dr. 
Jeager Péter.

Baba-mama klub kedden és csütörtö-
kön 9.30–10.30 (kivétel minden hónap 
második keddje). Várnak minden kis-
gyermekes édesanyát, aki kikapcsolódás-
ra, baráti kapcsolatokra, testmozgásra vá-
gyik. Amíg a mamák tornáznak, addig a 
gyerekek felügyelet mellett játszanak. Az 
edzés után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára 
minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
kedden 18.30–22.00. Vezeti: Mészáros 
János.

Életmód klub minden szerdán 
12.00–17.00. Voll diagnosztika (biore zo-
nan ciás állapotmérés), vizeletteszt, életvi-
teli és táplálkozási tanácsadás. Előzetes 
jelentkezés szükséges: Zachár Ágnes, 
06/20-964-4210.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 
15.00–18.00. Bódi Éva 
szervező, 06/20-213-
0479.

„Gondolta a fene…” február 4-én 
18.00. Beszélgetés híres, de legalábbis ér-
dekes emberek élettörténetéről rogerses 
szülőkkel, tanárokkal, érdeklődőkkel. 
Bővebb információ: Rogers Személyköz-
pontú Középiskola, 274-5758, 06/30-
569-0846, e-mail: rogers.kozepiskola@
gmail.com.

Jazzation-koncert február 18-án 
19.30. A Jazzation 2005-ben alakult ötta-
gú a cappella együttes. Repertoárjuk a 
20-as, 30-as évek amerikai bárzenéjétől 
az örökzöld jazzstandardokig terjedő, 
hangszeres kíséret nélküli, vokális elő-
adásanyag. Belépődíj: 1200 Ft, tagságival 
800 Ft. www.jazzation.hu

Bran-koncert és táncház február 19-
én 17.00. Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 
600 Ft. www.bran.hu

Hegyvidéki Egészségklub minden 
hónap utolsó csütörtökén 18.00. Február 
24.: ízületi betegségek. A klub vezetője: 
dr. Szolnoki Lajos háziorvos. A részvétel 
díjmentes.

Rituális transztánc élmény-est febru-
ár 26-án 18.00. A transztánc rituáléval az 
ősi szertartások ereje válik hozzáférhetővé a 
ma embere számára. Egyesíti a gyógyító 
hangokat, dinamikus ütős ritmusokat, lég-
zési technikákat, melyek együttesen segíte-
nek meghívni egy megváltozott tudatálla-
potot, amelyből kialakulhat a spirituális 
ébredés, a mentális tisztán látás, az érzelmi 
egyensúly és a testi egészség. A transztánc-
esteket Wilbert Alix, a módszer kidolgozó-
ja által képzett Trance Dance-facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok Árpád tartják. 
Elérhetőség: saman.trance.dance@gmail.
com, http://www.transztanc.hu. Telefon: 
06/20-333-5588 (Mondok Árpád).

„Jókezek” – válogatás a Jókai Mór 
Általános és Német Nemzetiségi Iskola 
diákjainak rajzórai és kézműves-szakköri 
munkáiból. Felkészítő: Szalma Ágnes 
művésztanár. A kiállítás március 1-jéig 
megtekinthető.

NTC School Budapest (holland böl-
csőde-óvoda) hétfőn és szerdán 9.00–
12.00 bölcsődéseknek, kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások fl amand és holland 
anyanyelvű családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztérium. 
Információ: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Jiu-jitsu: gyermek szerdán 16.30–
18.00 és 18.30–20.00, felnőtt hétfőn és 
szerdán 20.00–21.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-617-5982). Rugalmas küz-
dősport, amely a csavarásokat, dobásokat, 
gáncsokat részesíti előnyben. Sokoldalú és 
változatos önvédelmi irányzat. Részvételi 
díj: 5500 Ft/hó.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Vezeti: Horváth Attila, 
06/20-945-3901. Egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, amelynek célja és feladata a 
személyiség fejlesztése a harcművészet út-
ján. Jelentkezni személyesen, edzésnapo-
kon lehet. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési lehetőség!

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 
Klasszikus balett oktatása kezdőknek és 
haladóknak már óvodáskortól. Hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–18.00. 
Jazzbalettoktatás iskoláskortól csütörtö-
kön 16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 
Ft/8 alkalom (heti egy óra), 14 400 Ft/16 
alkalom (heti két óra).

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). A gye-
rekek megismerkedhetnek a magyar nép-
hagyományok mellett a kis-magyarorszá-
gi és erdélyi táncokkal, népdalokkal. Játé-
kosan sajátítják el az autentikus magyar 
népdal és néptánc alapelemeit. Részvételi 
díj: 12 000 Ft/3 hónap.

Angolnyelv-oktatás, korai fejlesztés
angolul és óvodás angol kedden 16.30-
tól, csütörtökön 13.30-tól, 15.30-tól és 
16.30-tól kezdő és haladó óvodás angol. 
Vezeti: Endre Judit (06/30-313-6822). A 
Helen Doron Early English az angol-
nyelv-tanulás egyedülálló, könnyű és ter-
mészetes módja, amely a gyermek anya-
nyelvétől függetlenül a világ minden or-
szágában alkalmazható. Babaangol csü-
törtökön 9.30–10.15 (22–36 hónapos 
korú gyermekek részére). Előjelentkezés 
szükséges! Részvételi díj: 9500 Ft/hó. 
www.helendoron.hu

Zumba fi tness hétfőn és szerdán 
11.00–12.00, csütörtökön 20.00–21.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és Zumba-oktató. Ele-
ged van az unalmas edzésekből? Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal vár rád is a 
Zumba! Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom.

Kezdő angol nyelv felnőtteknek
pénteken 9.30–11.00. Vezeti: Endre Judit 
nyelvtanár. Mindazok számára ajánlják, 
akik kedvet éreznek heti egy óra alapfokú 
nyelvtanuláshoz az angolt tökéletesen be-
szélő nyelvtanár segítségével. Részvételi 
díj: 2400 Ft/alkalom, bérlet 10 000 Ft/5 
alkalom.

Akrobatikus rock and roll pénteken 
15.15–18.00. Kezdők 15.15–16.00, hala-
dók 16.00–17.00, versenyzők 17.00–
18.00. Vezeti: Fekete Kinga tánctanár 
(06/70-424-9423). Új kezdő csoport in-
dul, ahová már 5 éves kortól várják a lá-
nyokat és fi úkat. Pörgős koreográfi ák, jó 
hangulatú edzések azoknak, akik szeret-
nének eljutni az akrobatikus rock and roll 
alapjaitól akár a versenyszintig is, és nem 
tudnak egy helyben ülni. Részvételi díj: 
3800 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőtt folyama-
tosan. Információ: Gál Gabriella (06/30-
999-4945). Személyiségfejlesztő foglalko-
zás zenetanár vezetésével, a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek ingye-
nes. Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. 
www.tucsok-zene.hu

Etka jóga kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit re-
kreációs sportoktató. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes).

Hatha jóga szerdán 9.30–11.00, csü-
törtökön 18.30–20.00. Vezeti: Pazonyi 
Mónika jógatanár, rekreációs sportoktató 
(06/20-952-4685). Részvételi díj: 1400 
Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Csiri-biri torna pénteken 9.30-tól fo-
lyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). Testvérkedvezmény: 
50%. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/10 alkalom (a bérlet 3 hónapig ér-
vényes). www.csiri-biri.hu

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás kedden 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta tánc-
pedagógus (06/30-409-2400). Formációs 
tánc, showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Részvételi díj: 
9000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30 és 
16.30 között. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, zongora-
kísérettel mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika. Kezdő: óvo-
dásoknak, kisiskolásoknak 4 éves kortól, 
középhaladó: alsó tagozatosoknak, hala-
dó 1.: felső tagozatosoknak, haladó 2.: 
15–20 éves korig. Zongorán kísér: 
Gabora Mária. Részvételi díj: 3400 Ft/
hó, illetve 6000 Ft/hó. E-mail: patakiri@
freemail.hu.

Esthetic movement class. Instruc-
tion in English. Th is is a kind of exercise 
for women with simple gymnastical and 
dance elements accompanied by classical 
piano improvisation. Energizing physical 
experience, enhances your posture, en-
courages graceful movement. Classes be-
gin at 12.00 AM on Mondays–Wednes-
days–Fridays. Price: 600 HUF per occa-
sion or 4.000 HUF per ten occasions. For 
further information please call Zsuzsan-
na Lukin on 06/30-434- 8204.

Ismerkedés a számí-
tógéppel idősebbek-
nek szerdán 9.00 és 
10.00 órakor kezdő, 
11.00 órakor haladó 

csoport. A program célja, hogy megtanít-
sa az idősebb korosztály tagjait a számító-
gép használatára, elsősorban az internet 
elérésére. A foglalkozások kis csoportok-
ban (5-6 fő) folynak, mindenki külön 
számítógép előtt ül. A tanfolyamot vég-
zetteknek újabb kurzust is szerveznek, 
ahol lehetőség van a tanultak gyakorlásá-
ra és újabb ismeretek szerzésére. Részvéte-
li díj: 3000 Ft/tanfolyam.

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Klubvezető: Herczeg Eszter (395-8284). 
Februári klubnapok: 3-án házi vendég-
ség, 10-én fi lmklub, 17-én P. Szabó József 
beszélget Vass Virág írónővel, 24-én 
örökzöld dallamok. Tagsági díj: 100 Ft/
fél év.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.30–20.30. Klubveze-
tő: Juhászné Vágvölgyi Györgyi szakosz-
tályvezető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. Az egyesület standard és 
latin, valamint formációs táncokkal fog-
lalkozik. Vállalják esküvőre, szalagava-
tókra táncok betanítását. Információ: 
bvscjokaitk@freemail.hu, www.jokaitk.
uw.hu, 06/20-213-0604. Részvételi díj: 
7000 Ft/hó.

Bridzsklub szerda 13.30–18.00. 
Klubvezető: dr. Kis Géza (395-8907). 
Tagsági díj: 2000 Ft/félév.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 
15.00–18.00. Bódi Éva 
szervező, 06/20-213-
0479.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B

Most térkép e táj. Térképeken és ké-
peslapokon a Hegyvidék. A kiállítás meg-
tekinthető: kedden, csütörtökön és pénte-
ken 10.00–18.00. Információ: 457-0501, 
info@hegytortenet.hu, www.
hegytortenet.hu. A belépés ingyenes. 
Csoportoknak előzetes bejelentkezés 
szükséges. A kiállítás megtekinthető már-
cius 4-ig.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Hölgy Kaszinó február 2-án 18.30. 

Sebestyén Szilviával, a Makrobiotika In-
tézet vezetőjével Kondor Katalin beszél-
get. Az est mottója: Azzá leszel, amit 
eszel! Feltéve, ha magad csinálod! A belé-
pés és a makrobiotikus büfé ingyenes. 
Információ: 06/30-952-0740.

Beszélő muzsika. A Barabás Villa új 
sorozata kéthavonta. A kiindulópont 
minden alkalommal 1-1 zenemű, ami ter-
mészetesen el is hangzik. Első alkalom: 
február 9. 19.00. Egység a mindenséggel. 
Bach g-moll szólószonátáját előadja és be-
mutatja: Bartha Katalin hegedűművész. 
Április 13. 19.00 Bartók-duók. A muzsika 
maga is beszél: a kommunikáció egyik 
formája. A belépés és a büfé ingyenes.

„Kert-Éden és…” – Szél Ágnes fotó-
művész kiállítása. Finisszázs február 10-
én 17.30. Miért Kert-Éden? Feledy Balázs 
művészeti író beszélget az alkotókkal. A 
kiállítás megtekinthető: február 17-ig, 
hétköznap 9.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00.

A Művész Szalon vendége február 
16-án 17.00-kor a 75. születésnapját ün-
neplő Makovecz Imre építész. Az est házi-
asszonya: Osskó Judit építész. Az est fo-
lyamán levetítik a Makovecz Imréről ké-
szült dokumentumfi lmet.

Könyvbemutató február 21-én 18.30. 
Ablonczy László: Árvai Réka csodái. Ku-
bik Anna könyvbemutatója.

Folytatódik a táncklub. Társastánc 
hétfőnként 18.30–20.00. 1000 Ft/fő/al-
kalom.

Újra! „Jövőre: Szabadegyetem a 
fenntarthatóságért”. A tízrészes sorozat 
fővédnöke Fülöp Sándor, a Jövő Nemze-
dékek Országgyűlési Biztosa. Négyheten-
te szerdánként 17.00–22.00-ig a fi atalok 
válaszokat keresnek olyan kérdésekre, 
amelyek alapvetően érintik majd az életü-
ket. Mottó: közösség, jövőkép, felelősség. 
www.jovore.org/jelentkezes
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Fóth Ernő festőművész emlékkiállí-
tása. Megtekinthető: február 10-ig, 
kedd–csütörtök–péntek 10.00–18.00-
ig.

Vizsolyí János szobrászművész kiál-
lításának megnyitója február 17-én 18.00. 
Megtekinthető: március 17-ig, kedd–csü-
törtök–péntek 10.00–18.00-ig.

Festőkurzus felnőtteknek. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagymesterek 
műveinek másolása közben megtanulhat 
akril festékkel és szénnel bánni. Időpont: 
hétfőnként 17.00–19.30, 2000 Ft/alka-
lom, illetve 6500 Ft/4 alkalom. Informá-
ció: Makovecz Anna, 06/20-573-9339 
vagy anna.makovecz@yahoo.com.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Kiállítás
Emlékkiállítás Kudász Emese festő-

művésznek. Megnyitó: február 1-jén 
18.00. Megtekinthető: február 1–20-ig 
mindennap 8.00–22.00.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Rajz, kézműves- és művészetterápi-

ás foglalkozások kezdőknek, újrakez-
dőknek, haladóknak, felvételire készülők-
nek, gyerekeknek és felnőtteknek. Jobb 
agyféltekés kezdő rajz, felvételi felkészítő 
és „örömrajz”, grafi ka, festés, játékkészí-
tés, kreatív foglalkozások képző- és ipar-

művészek vezetésével. Délelőtti, délutáni 
és hétvégi időpontok. Bővebb informáci-
ók: www.szabadmuterem.mlap.hu.

Jelentkezés. Művészetterápia: Pálos 
Anna, palosann@annart.hu, 06/70-
248-4298. Játékkészítés és kézműves 
szakkör: Süveges Julianna, suvegesjuli@
gmail.com, 06/30-393-6443. Kezdő 
rajz: Kecskés Krisztina, kriszta0730@
gmail.com, 06/30-400-5024. Haladó 
rajz és grafi ka: Ezüst Gy. Zoltán, ezust.
gy.zoltan@freemail.hu, 06/20-982-
6054. Kreatív kézműves-foglalkozás: 
Joláthy Krisztina, jolathy@airdesign.hu, 
06/30-915-2026.

Bun Zsófi a és Dobó Bianka grafi -
kusművészek kreatív szakkört tarta-
nak alsó tagozatos gyerekeknek a Szabad 
Műterem Hajnóczy József utca 19. alatti 
műteremében hétfőn és pénteken 16.00–
18.00-ig. Telefon: 06/30-617-6765, 
e-mail: rajz.hajnoczy@gmail.com.

UGOCSA KÖNYVTÁR
XII., UGOCSA UTCA 10.
Társasozz a könyvtárban! Minden 

második szombaton 10.00–13.00-ig ér-
dekes játékokkal várnak kicsiket és na-
gyokat.
 �

Ringató foglalkozás a Buda-
hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hét 
szerdáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45. In-
formáció: Molnár Ágnes, 06/70-265-
4892, www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól hároméves korig. 
Családi bérlet: 3000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család.
 �

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert és 
rég hallott dalokkal, mondókákkal. A 
nagymozgások és az egyensúlyérzék fej-
lesztését speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, egyensúlyo-
zó tölcsér, trambulin, szivárványos hin-
táztató ejtőernyő, billenő rácshinta, libi-
kóka) segítik elő, és persze egyetlen óráról 
sem hiányozhat a száz színes labda! Idő-
pontok: szerdánként 9.30 (Mini csoport) 
és 10.10 (Menő Manó csoportok). Cím: 
Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz utca 
14–16. Ingyenes parkolás! Telefon: 
06/20-392-1833. www.menomanotorna.
hu
 �

Kindermusik nemzetközi zenei prog-
ram angol nyelven, 7 éves korig. A foglal-
kozások szerdán 9.00-kor kezdődnek a 
Happy Kids Óvodában (Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happykids.hu, 
www.kindermusik.com, valamint 356-
2440.
 �

S. K. Műhely – kerámia „saját kezű-
leg”. Kézi és korongos agyagformálás, dí-
szítés, mázazás, égetés, raku. Felnőttek-
nek kedden 10.00–13.00, szerdán 18.00–
21.00, szombaton 10.00–13.00. Kerá-
miaklub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és koncentrá-
ciót fejlesztő foglalkozások egész évben, 
kedden, szerdán, csütörtökön 16.00–
17.30, pénteken 14.00–15.30 és 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhelyében). 
Információ: Ferenczyné Saás Kinga, 
06/20-986-8601, skmuhely@hotmail.
com, www.keramia-skmuhely.hu.
 �

Csatlakozzon a Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol nyíltan beszélhet a 
mindennapokban felmerülő gyerekneve-
lési gondokról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és megoszt-
hatja problémáit a többi anyukával. A 
gyerekeket animátorok várják érdekes 
programokkal a helyszínen. Az első cso-
porttalálkozón a részvétel ingyenes, de 
előzetes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.com
�

Az Utolsó Napok Szentjeinek Jézus 
Krisztus Egyháza angol anyanyelvű 
misszionáriusai ingyenes angolórát tarta-
nak Budán, a XII. kerületben (is), heti 
rendszerességgel. Az órák mindenki szá-
mára nyitottak, nincs közük valláshoz. 
Olyan témákról szólnak, amelyek hasz-
nosak lehetnek a mindennapi beszélgeté-
sekben. Három külön csoport van: kezdő, 
középhaladó és haladó. Csak saját füzetre 
és tollra van szükség. Időpont: csütörtö-
könként 18.00. Ingyenes gyerekangol in-
dul szerdánként 18 órakor 4 és 11 év kö-
zötti gyerekek számára. Helyszín: XII., 
Hajnóczy József utca 14. Információ: 
06/70-702-1631, www.angolora.info. 
Előzetes bejelentkezés/regisztráció nem 
szükséges, és bármikor be lehet kapcso-
lódni a csoportokba.
 �

Életmód- és alakformáló edzések a 
Virányos Általános Iskola tornatermében 
(Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
 �

Nem titok az egészség. Táplálkozás-
tudományi és életmód-előadások kéthe-
tente keddenként 18 órától a SOTE Test-
nevelési és Sporttudományi Kar (TF) au-
lájában (XII., Alkotás utca 44.). Február 
15.: vízfogyasztás és vízgyógyászat. Dr. 
Reisinger János előadása. Március 1.: Élő 
erőforrásaink: a nyers táplálékok, csírák. 
Hogyan tesznek energikusabbá az élő éte-
lek? Szabó Attila előadása. Az előadások 
után beszélgetést tartanak, terembérleti 
hozzájárulásként 200 Ft-ot elfogadnak. 
Információ: 06/20-225-5063.
 �

Shuhari Dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ. Tanfolyamok: 
Karate-do harcművészet, Aikido, Iaido – 
a szamuráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, Jóga, 
Manó tánc, Dance for Fun, kondi tré-
ning. Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfolyam, 
szerdánként Nikken egészségnap, Japán 
kulturális és vizuális tanfolyamok, Japán 
Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 
06/70-338-2277 és 06/70-245-1341. 
Részletek a honlapon: www.shuharidojo.
hu.
 �

Mozgásfejlesztő foglalkozások idő-
södőknek csütörtökönként 11 órakor a 
Sportmax Hegyvidék földszinti különter-
mében (Csörsz utca 12–14.). A foglalko-
zásokat vezeti   Mészárosné Vali gyógytor-
nász és pedagógus. Részvételi díj: Hegy-
vidék Kártyával rendelkezők részére 2000 
Ft/hó, Hegyvidék Kártyával nem rendel-
kezők részére 2400 Ft/hó. További infor-
máció és jelentkezés: e-mailben 
meszaroslaszlone@t-online.hu  címen.
 �

Autogén tréning. Helyszín: XII., Bö-
szörményi út 34/b. Elérhetőségek: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-4884. 
Időpont: egyéni formában megbeszélés 
szerint, csoportos tanfolyam keretében 
szombat délután 14.00-tól, szerda délelőtt 
9.30-tól. Tanfolyam időtartama: 12 hét. 
Ár: 4500 Ft/alkalom (egyéni), 3000 Ft/
alkalom (csoportos).
 �

ÓBUDAI ANIMÁCIÓS ISKOLA
MAGYAR RAJZFILM KFT.
ÓBUDA, KERÉK UTCA 80.
TELEFON: 250-1355. E-MAIL: 
CLARUS-TAX@T-ONLINE.HU

Felnőtteknek ani-
mációsf ilm-rajzoló 
OKJ-s képzés. 10 hó-
nap alatt megtanul-
hatja az animációs 
szakmát. Rajzfi lmren-
dezők oktatnak. Nyílt 
nap keretében bete-

kinthet az oktatásba! www.
magyarrajzfi lm.hu/felnottoktatas.html.

Rajzfi lmes szakkör indul gyerekek-
nek Óbudán. Időpont: szombatonként 
9.00–12.00. A gyerekek rajzfi lmkészítést 
tanulnak, elkészíthetik rajzfi lmjüket, 
amelyet CD-lemezen hazavihetnek. Tá-
borok: húsvéti 3 napos rajzfi lmes tábor 
(április 21-én, 22-én, 26-án). Nyáron: 
rajzfi lmes táborok egész nyáron (5 napos). 
Információ: www.magyarrajzfi lm.hu/
gyermekoktatas.html.
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Turulmadarak érkeztek
Bár a turul – legyen kerecsensó-
lyom, sas vagy bármely nemes 
ragadozó – nem vándormadár, a 
polgármesteri hivatalban nemrég 
megnyílt kiállítás mégis vándorútra 
indul. A Turulszobrok a Kárpát-me-
dencében III. című fotókiállítás a 
Hegyvidék után ezúttal is több he-
lyen bemutatkozik az országban.

H armadik alkalommal ad ott-
hont a kerület Katona Berna-

dett munkáinak. A fi atal művész 
a kiállításmegnyitón elmondta, 
hogy kezdetben ő sem tudott töb-
bet a turulról, mint amit az isko-
lában tanult, a művek fotózása 
azonban igazi gyűjtőszenvedélyt 
ébresztett benne. Közel félezer tu-
rulszobrot örökített meg fotóin 
nemcsak országszerte, de a Kár-
pát-medence számos pontján is.

Az első turul-kiállítás 2009 
februárjában jött létre Pokorni 
Zoltán polgármester ötletére és 
támogatásával – emlékezett visz-
sza a kezdetekre Fonti Krisztina 
alpolgármester –, tavaly pedig a 
második is elindult országjáró 
körútjára. „Az a kerület vagy vá-
ros állíthatja ki a képeket, ame-
lyik méltó körülményeket bizto-
sít – mondta. – A Hegyvidék 
után először Szarvasra, Karcagra 
és Debrecenbe megy tovább a 
gyűjtemény.”

Ma már kultúrtörténeti 
kincsként értékeljük a turulo-
kat, és senki nem használja poli-
tikai célokra – utalt a hegyvidé-
ki turulszobrot ért támadásokra 
dr. Vásáry István turkológus-
történész, egyetemi tanár, az 
MTA doktora. „A turulábrázo-
lás szimbólum – hangsúlyozta 
–, hiszen ez az Árpád-ház miti-
kus totemmadara, természetes 
kifejezése egyfajta vallásosság-
nak, és a magyarok keresztény-
ség előtti történetéhez nyúlik 
vissza.”

Köznapi nyelvhasználatunk-
ban egyetlen madárfajtát sem 

nevezünk turulnak – tette hozzá 
a történész –, de mindig valami-
lyen nemes vadászmadárral azo-
nosítjuk, a sassal, a sólyommal, 
sőt leginkább a kerecsensólyom-
mal, ezt támasztják alá a nyelv-
történeti emlékek is. „Az első 
emlékművek állítása a millenni-
um idejére tehető – mondta Var-
sányi István –, később pedig 
törvény született arról, hogy 
minden település, amelyik az 
első világháborúban hőst adott a 
hazának, lehetőségeihez mérten 
állítson tiszteletükre valamilyen 
turulszobrot vagy -emlékmű-
vet.”

Nemzetünk eredetlegendája 
évszázadok óta megmozgatja a 
magyar emberek fantáziáját, kü-
lönösen persze a művészekét. 
Nem lehet hát véletlen az sem, 
hogy a kiállítás felvételein a leg-
odaadóbb fi gyelemmel sem na-
gyon találunk két egyforma tu-
rult.

(Antal)

� A tárlat február 18-ig látható a 
polgármesteri hivatal első emeleti 
folyosógalériáján.

Örök kérdések
Fóth Ernő-emlékkiállítás

F óth Ernő igazi hegyvidéki 
polgár volt, több mint negy-

ven évig élt a Fodor utcában, ahol 
a ház, a kert minden szeglete az ő 
keze munkáját dicséri. Csendes 
ember – így szokták jellemezni 
őt, ez a jelző azonban egyáltalán 
nem igaz erőteljes, plasztikus, ér-
zelmekkel teli alkotásaira. Öröm, 
hogy kerületünk nagy művészé-
nek ilyen értékes kiállítással állít-
hatunk emléket – mondta Fonti 
Krisztina alpolgármester annak 
az emléktárlatnak a megnyitóján, 
amelyet a Hegyvidék Galéria 

rendezett a hetvenöt 
éves korában, két éve 
elhunyt festő, Fóth 
Ernő munkássága előtt 
tisztelegve.

A művészet örök 
kérdéseire kereste a vá-
laszt Fóth Ernő is – 
emelte ki Urbán Ágnes 
művészettörténész, a 
Magyar Képzőművé-
szek és Iparművészek 
Szövetségének főtitká-
ra. – A „kik vagyunk?, 
honnan jöttünk?, mivé 
leszünk?” válaszait ku-
tatják művei. A ki-
egyensúlyozott, kőről 

kőre építkező ember jellemvoná-
sait idézi művészete. Festményei-
nek feszes, pontos szerkesztettsé-
ge, a szimbólumok, a végigvihető 
asszociációs folyamatok a gondo-
latok nem harsogó, mégis erőtel-
jes kifejezését szolgálják.

Fóth Ernő művészete konkrét 
élményekből kiinduló, realista 
indíttatású, absztrakció felé mu-
tató festészet. Kiemelt motívu-
mai – a világ sallangmentes rész-
letei, mint a kenyér, a kockakő, a 
rög, a repedés – mindig visszatér-
nek műveiben. Pályája kezdeté-

től jellemzi a motívumok elvo-
natkoztatása, a visszafogott szín-
világ. Komplex gondolkodása, 
sokrétű szellemisége tükröződik 
művein, amelyek soha nem dep-
resszív módon, hanem fi lozofi -
kusan közelítenek a mondaniva-
lóhoz. Képei különös szerkesz-
tettsége hangsúlyozza mindeze-
ket, a művész különlegessége 
egyedi világában, koncentrált 
gondolatiságában rejlik – összeg-
zett Urbán Ágnes. Az emlékkiál-
lítás megnyitóját a Kovács Emese 
énekművész által előadott nép-
dalok tették még ünnepélyeseb-
bé.

A gazdag életművet hátraha-
gyó Fóth Ernő önálló kiállítással 
először 1965-ben lépett a közön-
ség elé, a Mednyánszky Terem-
ben megrendezett tárlatával. Ezt 
követően számos alkalommal ta-
lálkozhatott munkáival a hazai és 
külföldi publikum, az utolsó ki-
állítását öt évvel ezelőtt, 2006-
ban ugyancsak a Hegyvidék Ga-
léria rendezte.

AI.

� Az emlékkiállítás február 10-ig 
látható a Hegyvidék Galériában 
(XII., Városmajor utca 16.).

Der�s újévi dallamok

S zínvonalas zenekari produk-
ciókat vonultatott fel újévi 

gálahangversenyén a Solti 
György Zeneiskola. A Városma-
jori Gimnázium aulájában ren-
dezett műsorban bemutatkozott 
a csellisták, illetve a gitártansza-
kosok zenekara, a volt növendé-
kekből alakult Barnabás 
Fuvolakvintett, továbbá a mű-
vésztanárok és egykori tanítvá-
nyaik alkalmi együttese, amely 

30-as évekbeli vidám foxtrottot 
játszott.

A hangverseny második felé-
ben a Budapest-Hegyvidéki Ka-
marazenekar, a vonószenekar, a 
Premier Fúvósegyüttes, továbbá 
tanárok, volt növendékek, szülők 
és barátok közreműködésével, 
Bolyky Zoltán vezényletével fel-
csendült Lehár Ferenc Arany és 
ezüst című keringője, valamint – 
akárcsak a híres bécsi újévi kon-

certeken – ifj abb Johann Strauss 
több népszerű műve, köztük a 
történelem legtartósabb sikerű 
tánczenéje, a Kék Duna keringő. 
A nagyzenekar egy szám erejéig 
kiegészült a zongora- és szolfézs-
tanárokból alakult női karral, a 
tanárnők Verdi Traviatájából a 
Cigánykórust alakították – a 
hangulat kedvéért a stílusnak 
megfelelő öltözetben.

z.

A százhangú
orgona

N yolc iskola küldte el diákjait 
a Hunniareg Budai Mód-

szertani Központ felsősök számá-
ra meghirdetett népdaléneklési 
versenyére. Az eseménynek évek 
óta otthont adó Jókai Klubban 
egyéniben és csapatban mérték 
össze tudásukat a kerület leg-
szebb hangú ifj ú énekesei.

Bemelegítésképpen Tardyné 
Tarkó Magda főiskolai tanár egy 
hatszólamú Haydn-köszöntővel 
ismertette meg a gyerekeket, akik 
bámulatosan gyorsan, alig néhány 
perc alatt hibátlanul megtanulták 
a darabot. Az alkalmi kórusbemu-
tató után már a színpadon adtak 
számot tudásukról a versenyzők, 
akik közül többen népviseletben 
álltak a zsűri elé (képünkön).

„A magyar népzene százhangú 
orgona, mindenre van hangja a 
szelíd tréfától a tragédiáig” – idéz-
te Kodály Zoltán gondolatát az 
előadásokat értékelő Nitch Má-
ria, aki szerint a népdal legna-

gyobb értéke, hogy őszintén, a 
maga természetes módján beszél a 
szerelemről, a természet és az élet 
csodáiról, az emberi kapcsolatok 
sokszínűségéről. A zsűri elnöke 
örömét fejezte ki, hogy a gyerekek 
láthatóan megértették a népdal 
üzenetét, hiszen szinte kivétel nél-
kül a személyiségükhöz legin-
kább illő nótákat választottak.

Az előző évekhez képest lénye-
gesen jobbak voltak az összeállí-
tások, amelyek a laikusok számá-
ra is egyértelművé tették, hogy a 
versenyző milyen stílust, illetve 
tájegységet kíván megszólaltatni 
és bemutatni. Nitch Mária úgy 
látja, ez a fajta hitelesség olyan 

erény, amelyre a jövőben is építe-
ni lehet. „Szerencsére ezúttal nem 
puszta udvariasság kijelenteni, 
hogy valamennyi résztvevő nyer-
tesnek érezheti magát, hiszen 
mindenki színvonalas előadással 
ajándékozta meg a közönséget” – 
összegzett a verseny végén.

Éppen a magas színvonal mi-
att arany-, illetve ezüstminősítés-
nél senki sem ért el rosszabb 
eredményt. A kategóriák legjobb-
jai, Békés Judit, Rónaszéki Sára, 
valamint a Kicsi rigók és a Nap-
raforgók énekesei a fővárosi for-
dulóban képviselhetik a hegyvi-
déki színeket.

(em.)

Népviselet és bicikli
A Pannonia Sacra iskola bemutatkozása

S zívet-lelket melen-
gető kiállítással 

mutatkozott be a Pan-
nonia Sacra Katolikus 
Általános Iskola az 
Ugocsa utcai könyv-
tárban. A tárlat az in-
tézményre jellemző 
értékeket, a hazaszere-
tetet, a vallásos neve-
lést és az oktatás során 
is megjelenő népi ha-
gyományokat helyezi 
előtérbe. Utóbbit az 
iskola ünnepi viseletei, 
a fi úk népies mellénye 
és a lányok gombos, 
kötött pruszlikruhái 
testesítik meg.

A lélek nemesítése és az elme 
fejlesztése mellett a testedzésre is 
kiemelt fi gyelmet fordítanak az 
iskolában. Erre utal a kiállítótér 
közepén elhelyezett kerékpár, 
amely fontos szerepet kap a kö-
zösségi életben: immár tíz eszten-
deje, Mindszenty József halálá-
nak évfordulóján, egy biciklitúra 
keretében az egész iskola mindig 
elzarándokol Esztergomba, ahol 

gyertyát gyújtanak a bíboros sír-
jánál, majd részt vesznek a bazili-
kában megtartott szentmisén. 
Első alkalommal alig harmincan 
vágtak neki a Pilisen keresztülve-
zető útnak, míg tavaly már több 
mint kétszázötvenen, szülők, ta-
nárok, diákok és a Délvidékről 
csatlakozó hittestvérek vettek 
részt a zarándoklaton.

(ám)

Kerékpár a könyvtárban
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Képek a lélek édenkertjéb�l

A z Úton járni és Látni! Lát-
tatni a láthatatlant – a szé-

pet, a szelídet, az ártatlant. Ma-
gam, mások örömére, javára 
lenni, tenni. Miért Kert-Éden? 
Hogy teremtett világunkat véd-
jem, hogy a lelkekbe csendet 
lopjak – vallja Szél Ágnes fotó-
művész, akinek képeiből a Bara-
bás Villa kiállítótermében, vala-
mint annak kertjében nyílt tár-
lat.

A Kert-Éden címmel bemuta-
tott fotók a természet részleteiben 
rejlő harmóniát nagyítják fel. A 
szélben hajladozó fűszálak ritmu-
sa, a kövéren kúszó esőcseppek 
fényjátéka, a narancs, lila és tűz-
piros szirmok szemkápráztató 
kontrasztja mind-mind a ben-
nünket körülvevő szépség egyedi 
és megismételhetetlen, lencsevég-
re kapott megnyilvánulási formá-
ja.

„Belső képek, amiket az em-
ber kívülről meglát” – így jelle-
mezte témáit az alkotó. Mint 
mondta, mindenkinek megvan 
a maga édenkertje a lelkében, és 

csak nézőpont, látásmód kérdé-
se, hogy ezt megtaláljuk-e, hi-
szen mindnyájunkat ugyanaz a 
világ vesz körül. Szerinte a 
Hegyvidék a maga természet-
közeli helyeivel mindig kínál 
lehetőséget ahhoz, hogy a ne-
hézségek között az élet szép ol-
dalára is ráleljünk. Ő gyermek-
korában a Kis svábhegyen, az 
Alma utcában élt, most pedig, 
hosszú kitérő után, 
ismét a kerületben, 
a Kékgolyó utcában 
lakik – közel áll a 
szívéhez a Hegyvi-
dék.

Szél Ágnes 1968-
ban építészmérnök-
ként diplomázott, 
ezt követően építész-
tervezőként dolgo-
zott. 1984 óta fény-
képezik, építészeti 
fotózással kezdett el 
foglalkozni. Az épü-
letek mellett szívesen 
készít képeket üveg- 
és fémtárgyakról, 

ipari témákról, valamint a termé-
szet világáról.

z.

� A kiállítás megtekinthető a Ba-
rabás Villában február 17-ig, hét-
köznap 9–18, szombaton 10–14 
óráig. „Miért Kert-Éden?” címmel 
Feledy Balázs művészeti író beszél-
get az alkotóval február 10-én 
17.30-kor.

Eső után
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Barabás-képek a Nemzeti Galériában

A magyar nemzet és művészet 
eszmei összekapcsolódásának 

legjellemzőbb képi emlékeit és 
azok kialakulását mutatja a 18. 
század végétől az első világhábo-
rúig terjedő időszakban a Magyar 
Nemzeti Galéria április 3-ig lát-
ható „Nemzet és művé-
szet. Kép és önkép” 
című kiállítása. Ekkor 
születtek meg nemzeti 
hőseink, a népies fi gu-
rák s a jellegzetes hazai 
vidékek és szokások áb-
rázolási mintái.

A tárlaton Barabás 
Miklós két műve is lát-
ható: az Egy utazó ci-
gánycsalád Erdélyben, 
illetve a Vásárra induló 
román család. Veszpré-
mi Nóra, a kiállítás 
egyik kurátora lapunk-
nak elmondta, hogy a 
cigánycsaládot ábrázoló 
festmény az első hazai 
zsánerkép. Hosszú ideig 
magántulajdonban volt, 
nemrégiben a Nemzeti 
Galériának ajánlották 
fel megvételre, annak 

azonban nem volt rá pénze, ezért 
az egyik bank vette meg, és állan-
dó letétbe helyezte a galériában.

Ez a festmény ihlette Petőfi  
Sándort a Vándorélet című vers 
megírására, és Nagy Ignác egyik 
novellája is a képen látható ci-

gánycsaládról szól. Barabás Mik-
lós Bécsben állította ki először, 
ahol nagy divatja volt a zsánerké-
peknek, de az ottani közönség 
nem találta szalonképesnek a 
festmény szereplőit.

KGy.

Barabás Miklós: Egy utazó cigánycsalád Erdélyben (1843)
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Anyám és a nagynéném olykor 
puskával a hátukban főztek a be-
szállásolt katonáknak. Nekem, a 
csecsemőnek, a hajamat húzták, 
hogy üvöltsek az elriasztásukra. 
A nagynénémben több volt a ku-
rázsi, szert tett egy szovjet kato-
nai köpenyre, a kapuba kiállva, 
szüntelenül leporolva, hangoztat-
va, hogy „offi  cír”. A minimális 
vagyonkánk egy kis bőröndben 
az ágy alatt volt elrejtve, annak 
rendje-módja szerint az orosz ka-
tonák a hónuk alá vágták. Vi-
szont hoztak cukrot, ami akkor 
aranyat ért. Ilyen háborús „me-
sékkel” az egész generációm ren-

delkezik, s felmenőink hihetetlen 
életrevalóságáról szólnak.
� És a gyerekkor, az ötvenes 
évek?
– Mégis úgy emlékszem, az 

Üteg utcában varázslatos világ 
volt. Az utcák földesek, a házak 
kertesek, minden családban sok a 
gyerek, rengeteget játszottam, 

óvodát még kívülről sem láttam. 
Édesanyám jókat főzött. Ezernyi 
dolog érdekelt: verseket írtam, 
rajzolgattam, vonzott a belsőépí-
tészet. Felvételiztem az Iparmű-
vészeti Főiskolára és a Közgazda-
sági Egyetemre, egyik sem sike-
rült. A kudarcok elbizonytalaní-
tottak.

PróbatételekPróbatételek
 � Mi akart lenni?

– Leginkább belsőépítész. Az-
tán felajánlották a Kereskedelmi 
és Vendéglátóipari Főiskolát a 
Közgázon elért pontszámaim 
alapján. Elvégeztem, a Nemzeti 

Szállóba kerültem, hetedik üzlet-
vezető helyettesnek. Megismer-
tem a szocialista vendéglátás ri-
asztó rejtelmeit. A szervezetlen-
séget, a csencselést, az igényte-
lenséget. Nem szerettem bele. 
Három hete sem dolgoztam, 
megkeresett egy napszemüveges, 
bőrkabátos elvtárs. Tájékoztatott 

Moldvában, gyűjtőúton

az ott élő emberek élet-
módját leíró tanul-
mány. Egy beregszászi, 
mesegyűjtő tanárnőt, 
Penczkó fer né Punykó 
Máriát sikerült meg-
nyernem. Amerre csak 
jártam, kértem a taná-
rokat, írassanak dolgo-
zatot a nyolcadikos 
gyerekekkel az étkezési 
szokásaikról. Ezekből 
született a néprajzi be-
vezető a tanárnő tollá-
ból. Kárpátaljai kósto-
ló címmel jelent meg a gyűjte-
mény, amely pillanatok alatt elfo-
gyott.

Kárpátalján határozta el, hogy 
feltérképezi, feljegyzi a határon 
túli magyarlakta területek ha-
gyományos, csak arra a vidékre 
jellemző konyhareceptjeit, étel-
készítési módjait. Ezeket eddig 
senki nem írta le. Ahogy az idő 
halad, a felejtés, a globalizáció ál-
dozatává lesznek.

A rendszerváltozás idején a 
Magyar Konyha helyzete is 
megrendült. Sikerült egy új la-
pot indítania a régi szerkesztő-
séggel, minimális pénzzel, hatal-
mas energiával, Hagyományos 
és Mai Magyar Konyha elneve-
zéssel. Küzdelmes, de szépséges 
szakasza volt ez életének, tizen-
két szakácskönyvet írt, hatot 
fordított, tizennégyet szerkesz-
tett. Nevéhez fűződik az Ezeríz 
főzőiskola megalapítása és bein-
dítása 2003-ban. Remekül sike-
rült, korszerűen felszerelt kony-
hájával országos hiányt pótolt. 
Az elmúlt negyven évben két 
generáció úgy nőtt fel, hogy nem 
látott háztartásvezetést, kima-
radt a főzés gyakorlatából, a ha-
zai konyha hagyományainak is-
meretéből. A jó értelemben vett 
polgári konyha családösszetartó 
ereje kevés helyen létezett. Nagy 
elánnal tanfolyamokat indított 
kezdőknek, haladóknak, 
különféle nemzetek kony-
hái iránt érdeklődőknek, 

kímélő konyhát vezetőknek. A 
vállalkozás időnként jobban 
ment, mint a lap. Aztán idővel 
elváltak útjaik, élete e szakaszára 
pont került.

Apadó tiszta forrásApadó tiszta forrás
Még 1988-ban találkozott elő-
ször Klézséről, Gajcsáná ról átte-
lepült csángó magyarokkal. Már 
akkor sejtette, hogy a konyhájuk 
egészen eltérő a mienkétől, az ősi 
kezdeteket átmentve, megőrizve 
főznek ma is. Feléledt a kárpátal-
jai elhatározás. 1997-ben jutott el 
először Gyimesbe és Moldvába, 
hosszabb-rövidebb időt töltve a 
csángó magyarok között. Megis-
merte archaikus nyelvüket, meg-
kóstolta főztjüket, lejegyezte az 
étkeiket. Tetemes mennyiségű 
gyűjtés birtokában tért haza.

2006-ban elhatározta: menti a 
menthetőt, könyvbe „önti” a még 
hiteles örökhagyóktól származó 
feljegyzéseit. Annál inkább, mi-
vel a csángó magyarság az elmúlt 

évtizedekben rohamosan fo-
gyott, részint a határok lazulásá-
val felgyorsult az elvándorolás, 
részint a román többség nyo-
masztó hatalmi rendje folyama-
tos asszimilációhoz vezet. Apadó-
ban a tiszta forrás.

– Eljött a csángók ideje. Vet-
tem egy nagy lélegzetet, ettől 
kezdve sűrűbben jártam gyűjte-
ni a moldvai falvakba. Jól tud-
tam, a csángók még soha nem 
írtak le egyetlen receptet, szo-
kást sem. Soha nem főztek kö-
tött szabályok szerint. A csalá-
dok együttélésében, háztartásá-
ban, a sütés-főzésben a szokás, a 
hagyomány az „úr”. Ebben mély 
katolikus hitük és Isten segítette 
őket. Ahogy engem is: tudato-
san kerestem a csángók életvite-
lét jól ismerő néprajzost. Rálel-
tem a pusztinai Nyisztor 
Tinkára, aki született csángó, de 
az ELTE-n végzett etnográfus-
ként. Azóta is köztük éli min-
dennapjait. Ebéd és vacsora: a 
táplálkozáskultúra szerkezete 
egy moldvai faluban címmel írta 
meg szakdolgozatát. Nála job-
bat, kitartóbbat, szakavatottab-
bat aligha találhattam volna. 
Sokat köszönhetek neki közös 
könyvünk létrejöttében, a 150 
recept hitelességének megerősí-
tésében. Sürgető kötelességünk-
nek tettünk eleget.

A Csángó galuska címmel 
2009-ben – Judit saját kisvállal-
kozásának kiadásában – napvilá-
got látott kötet több, mint hagyo-
mányőrző szakácskönyv. Népraj-
zi értékekről, étkezési, életvezeté-
si szokásokról és ősi ételekről 
szól, emléket állítva egy archai-
kus világban élő népnek, amely 
éppen olyan magyar, mint az 
anyaországbeliek, csak elszigetel-
ve, elszakadva.

Zárszó helyettZárszó helyett
– Hazatérve keresztszülője lettem 
egy csángó kislánynak, majd elnö-
ke a Keresztszülők a Moldvai 
Csángómagyarokért Egyesület-
nek. Székhelyünk itt van a kerület-
ben, jobb híján az én lakásomban. 
A „keresztszülők” nem vagyonos 
civilek,  mintegy 1500 csángó kis-
gyerek moldvai magyartaníttatásá-
nak költségeit fedezik  több mint 
öt éve. Irodánk nincs, munkánk 
annál több. A terveink szépek, ne-
mesek, ám a felgyorsuló asszimilá-
ció szorításában egyre fogy az idő a 
megvalósításukhoz.

Járay Mari

A velencei campanilét�l a csángó galuskáig
Ismerek egy asszonyt, aki nem 
ismer lehetetlent. Figyeltem 
pályafutásának egy hosszabb 
szakaszát, láttam vakmerőségét. 
Némelykor megirigyeltem, ahogy 
va banque-ra játszik, félelmet nem 
ismerve, bukásra nem gondolva. 
Úgy tudott belevágni nagy elha-
tározásaiba – pénzével, lelkével, 
munkabírásával –, hogy fel sem 
merült benne, rámehet mindene. 
Nem is ment. Igaz, voltak lejtős, 
mély szakaszok az életében.

P ákozdi Judit gasztronómiai 
újságíró, több mint tíz éve 

költözött a Virányosra. Elévülhe-
tetlen érdemei vannak a magyar 
konyha hagyományainak megőr-
zésében, értékeinek feltárásában, 
népszerűsítésében. Meggyőződé-
se, hogy hungarikumnak beillő 
konyhaművészetünknek család- 
és nemzetmegtartó ereje van. Va-
lósággal szerelmese a magyar ét-
kezési kultúrának, fáradhatatla-
nul gyűjti, és folyamatosan pub-
likálja, tősgyökeres budapesti lé-
tére, a határainkon innen és túl 
fellelhető, csaknem feledésbe 
merült magyar ételleírásokat. 
Közép-Európa első gasztronómi-
ai magazinja, a Magyar Konyha 
munkatársa, majd főszerkesztője 
volt 2006-ig. Kárpátaljai kóstoló 
címmel jelent meg első recept-
gyűjtése 1992-ben.

A HÁTORSZÁGA HÁTORSZÁG

– Honnan kezdjem?
� Az elejéről!
– Biztos családi háttérből in-

dultam. Az Üteg utcában, An-
gyalföld és Újpest határán szület-
tem. Apai nagyapám főpallérként 
dolgozott Nagy-Magyarország-
szerte és a világban. A családi le-
gendárium szerint a velencei 
campanile a 1902-es földrengés 
miatt összedőlt, újjáépítését har-
minc magyar kőművessel ő ve-
zette. A szép szál építőmester há-
zat épített a családjának. Az utca 
másik oldalán a fi a, apám, Pákoz-
di János emelte a magáét. A má-
sodik világháborúban apámat el-
vitték katonának. A családi ta-
nács döntött: a gyerekeket és az 
asszonyokat kiköltöztetik a nyu-
galmas Nagykovácsiba, védve le-
szünk az oroszok és a németek 
elől. A sors fi ntora, hogy pont 
Nagykovácsiban az egyik nap 
még a németek, a másikon már az 
oroszok uralták a területet. 

az imperializmus elleni küzde-
lem szállodai lehetőségeiről. A 
rendszeres külföldi vendégforga-
lom kínálta az alkalmat a megfi -
gyelésre, a jelentésekre. Nem tar-
toztam a hősies ellenállók közé. 
Egyheti gondolkodás után a 
Lukács cukrászdában, az izga-
lomtól remegve, egy betegségem 
kiújulására hivatkozva nemet 
mondtam.
 � Megúszta?

– Meg. Tudtam, nem számít-
hatok előmenetelre, mint azt az 
együttműködés reményében 
meglebegtették. Szerencsémre 
újságíró-gyakornokot keresett a 
Vendéglátás című szakmai lap. 
Könnyű szívvel váltam meg a 
vendéglátóipartól. Az őrangya-
lom vezérelt az írott betűk vilá-
gába. Elvégeztem a MÚOSZ 
Újságíró Akadémiáját. Közben 
édesanyám elhunyt, mély hiányt 
hagyva az életemben. Férjhez 
mentem, megszületett Eszter lá-
nyom, majd elindultunk Algéri-
ába, különös világba. Eleinte az 
Atlasz zord hegyei között él-
tünk, a férjem egy közkórház-
ban dolgozott, majd leköltöz-
tünk egy kis kabiliai faluba. 
Számos tragikus végű próbálko-
zás után úgy éreztem, nem lesz 
több gyerekem, de újból áldott 
állapotba kerültem. A kietlen vi-
dék, a mostoha egészségügyi kö-
rülmények nem sok jóval biztat-
tak. Mégis ott született meg 
András fi am.

KonyhaszerelemKonyhaszerelem
Algériában a magyarok naponta 
lesték a hazai postát. Az utolsó 
betűig elolvasták a lapokat. Egy 
napon az újságok közül kiesett a 
Magyar Konyha első száma. Ju-
dit úgy mesélte, szerelem volt első 
látásra.

– Végiglapoztam, rádöbben-
tem: mindig erre vágytam – emlé-
kezett vissza. – Női lap, teli érde-
kes írásokkal, étkezési szokások-
kal, hagyományokkal, kultúrával, 
jó receptekkel. Egybevágott azzal, 
amit tanultam, amihez értettem, 
vonzódtam: gasztro-
nómiai újságírás. Ott 
a helyem, csak men-
jünk már haza!

Közben Judit sú-
lyos, életveszélyes au-
tóbalesetet szenvedett 
a Szaharában. Hat hó-
napig gipszbe öntve élt 
nyaktól lefelé, a lábai 
maradtak szabadon. 
Kétséges volt, hogy va-
laha is épkézláb lesz. 
Idehaza többször mű-
tötték, sikerrel, a bal-
esete már a múlté. 
Amint hazatelepültek, 
jelentkezett a lapnál.

– Nem küldtek el, ho-
lott nem volt státusz. 
Hosszú ideig külsőztem, 
elsőrangú tanítómeste-
rekre találtam F. Nagy Angéla és 
Nyerges Ágnes személyében. Bol-
dogan vetettem magam a mun-
kába. Cikkeket, szakácskönyve-
ket írtam, javítottam, olvastam, 
szerkesztettem, teljes odaadással.

Időközben megfeneklett a há-
zassága, a munka és a gyerekek 
teljesen lekötötték, kárpótolták 
az odaveszett érzelmekért. Ami-
kor F. Nagy Angéla, a szakma 
doyenje nyugdíjba ment, átvette 
a főszerkesztőséget. Akkor járt 
először Kárpátalján recepteket 
gyűjteni.
 � Mit látott?

– Már az első utam alatt rájöt-
tem: ez egy felderítetlen világ, 
merőben más. Egyetlen hét alatt 
közel kilencven számomra isme-
retlen receptet gyűjtöttem össze. 
Rám talált ez a munka, utána öt 
évig jártam Kárpátalját, Ungvár-
tól Rahóig, végül 222 autentikus 
recept lapult a tarsolyomban. 
Tudtam, ha teljes értékű könyvet 
akarok, akkor nélkülözhetetlen 

Pákozdi Judit
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Kirándulók és turisták a Hegyvidéken
A Hegyvidék, illetve tágabb 
értelemben a budai hegyvidék 
(egészen akár a Pilisig) hosszú 
ideje kedvelt célpontja nemcsak 
a kirándulóknak, de a turistáknak 
is. Egyebek mellett e két utóbbi 
fogalom közti különbség tisztázá-
sára vállalkozott kollégánk, Ker-
tész István helytörténész, újságíró 
a Helytörténeti Esték idei első 
előadásán.

A szelíd hóesés, az enyhe hideg, 
vagyis az igazán szép téli este 

mi másnak is adhatott volna 
szebb hátteret, mint a hegyvidéki 
kirándulásokról szóló áttekintés-
nek, sztoriknak, beszélgetésnek? 
A sétára csábító idő és az előadás 
témája együtt okozhatták, hogy 
zsúfolásig megtelt a Hegyvidéki 
Helytörténeti Galéria terme Ker-
tész István előadására.

A helytörténész mindjárt az 
elején leszögezte: a kirándulás, a 
turizmus, a kultúra, a helytörté-
neti kutatások mind-mind össze-
függenek nemcsak egymással, de 
az ország helyzetével is, hiszen 
együtt alakulnak, változnak, köl-
csönösen hatnak egymásra. Min-
denesetre nem árt, ha e szem-
pontból megkülönböztetjük, mit 
is jelent a kiránduló, és mit a tu-
rista fogalma – már csak gazdasá-

gi hatásuk miatt is. A kirándulók 
leginkább a saját szűkebb-tágabb 
környezetükben sétálnak, „ki-
rándulnak”, és – ha például egész 
napos kikapcsolódásra vágynak 
– többnyire magukkal viszik 
mindazt, amire szükségük lehet. 
A turista ezzel szemben elvágyó-
dik messzi tájakra – kezdetben 
kizárólag a hegyekbe, bakancsos 
túrákra –, ahol igénybe veszi 
mindazt a szolgáltatást, amire út-

közben szüksége lehet. 
Az évszázadok során 
egész háttéripar jött 
létre a turisták – no, és 
a pénzük… – kedvéért.

A Hegyvidéken 
mindig sok kiránduló 
volt, örömmel használ-
ták ki azt az infrastruk-
túrát, ami a fi zetőképes 
turisták igényeinek ki-
elégítésére épült ki. A 
kirándulás az első vi-
lágháború előtti polgá-
ri jólét kedvelt időtölté-
se volt. A legszíveseb-
ben felkeresett célállo-
mások természetesen 
mindig a környékbeli 
ismert és kedvelt kocs-
mák voltak, ahol nem-
csak enni-inni, de nap-
közben táncolni is le-
hetett, s amelyek akkor 
még nem a vendégszám bármi 
áron való növelésére törekedtek, 
hanem arra, hogy aki betér hoz-
zájuk, valóban jól is érezze magát 
– és térjen vissza máskor is. Né-
melyik – akkori nevén – korcsma 
annyira közismert fogalom volt a 
maga idejében, hogy például a 
Csillagvölgy és a Harangvölgy is 
róluk kapta a nevét (már tudniil-
lik A Csillaghoz és A Haranghoz
címzett kocsmáról).

Óbuda, Buda és Pest 1873-as 
egyesülése után kezdett kialakul-

ni a most ismert budai táj. A szá-
zadfordulón megérkeztek Norvé-
giából az első lábszánkák (ma 
már, persze, nem lábszánkázunk, 
hanem síelünk, ha azt tesszük, 
amit eleink…), és egyre népsze-
rűbbek lettek. Az új sport műve-
lőinek és a ródlizóknak köszön-
hetően immár télen is benépesül-
tek a budai hegyek – nem megle-
pő módon lacipecsenyét, teát, 
forralt bort, friss perecet és egyéb 

fi nomságokat kínáló árusokkal 
is. Az új kedvtelések annyira tért 
hódítottak, hogy bizonyos órák-
ban bizonyos utakat (például a 
Budakeszi utat) le is zártak a síe-
lők és szánkózók számára.

A nem kis nosztalgiával sokat 
emlegetett boldog békeidők vol-
tak ezek az évek. Menedék- és 
turistaházak épültek, fejlődött az 
infrastruktúra, kilátók, kocsmák 
létesültek a hegyekbe látogatók 
kedvéért.

Komoly egyesületi élet is folyt 
ezekben az évtizedek-
ben. Az egyesületek 
többnyire lokálpatrió-
ta, közösségi érdekvé-
dő szervezetek voltak, 
és nemcsak kirándulá-
sokat, túrákat szervez-
tek, de komoly kohézi-
ós erőként is működ-
tek: szabadidős progra-
mokat, teaesteket, 
táncmulatságokat, elő-
adásokat hirdettek tag-
jaiknak. Az egyesületi 
tagság valódi közösség-
hez tartozást jelentett.

Az egyéni, családi és 
a szervezett, csoportos 
kirándulók mellett a 
cserkészek is gyakori 
látogatói voltak a he-
gyeknek. Saját térké-

pekkel rendelkeztek, egy-egy te-
rülettel egy-egy országot helyet-
tesítettek be (például Budakeszi 
lehetett akár még Hátsó-India is), 
és miközben megvívták egymás-
sal az „országok” csatáit, tudato-
san vagy észrevétlenül, de megis-
merték a természet kincseit, tisz-
teletet és fegyelmet tanultak.

A Hegyvidéken, a budai he-
gyekben rendszeresen otthonra 
találtak a – ma így mondanánk: 

karitatív célú – nyári táborok is. 
Gyenge fi zikumú, vézna gyere-
kek nyaraltak itt szigorú egész-
ségügyi és pedagógiai felügyelet 
mellett, hogy megerősödjenek; 
iparostanonc lányok pihenhették 
ki az egész éves kemény munkát. 
Ezeknek a táboroknak olyan ko-
moly presztízsük volt, hogy szinte 
sorozóbizottság-szigorúságú íté-
szek döntötték el, ki nyerhet fel-
vételt a jelentkezők közül.

A kirándulókkal teli hegyek 
képéhez, persze, akkoriban ter-
mészetes módon hozzátartozott 
az eldobott szalvéták, zsírpapírok 
látványa is, mégis szívesen töltöt-
ték a családok a vasárnapjukat a 
szabadban, hallatlan élmény volt 
egy-egy ilyen hétvége – hát még 
amikor szüreti mulatság vagy 
ökörsütés fokozta a hangulatot. A 
jóléti turistaberendezések pedig 
mindenben a kényelmet szolgál-
ták.

Aztán a rövidesen bekövetkező 
második világháború erkölcsei-
hez, pontosabban annak hiányá-
hoz igazodó vandalizmus komoly 
pusztítást végzett e jobb sorsra 
hivatott létesítményekben is. 
Legtöbbjük emlékét ma már csak 
korabeli fotók őrzik, némelyikük 
csendben átvészelte a vészkorsza-
kot, s néhányuk új életet, új létjo-
gosultságot kapott a világégésből 
kilábalt budaiaktól. A legszebb 
emlékeket – és a legszebb példá-
kat – a páratlan kincsnek is beérő 
fotógyűjteményből mutatta meg 
Kertész István. A valaha élt csalá-
dok, egykor bontakozó szerel-
mek, vagy éppen a gondtalan fi a-
talság fekete-fehérben rögzült, 
derűs-borongós dekadenciája ha-
záig kísérte az előadás hallgatóit 
az esti hóesésben.

Antal Ildikó

Schodelné és a Normafa
Operaária az öreg bükk tövében

Schodelné Klein Róza neve több 
helytörténeti írásban is felbukkan 
mint a színésznő, akinek éneke 
nyomán az addig Viharbükknek 
nevezett ősöreg növény a Norma-
fa nevet kapta. Utánanéztünk, ki 
is volt ő, akinek a Hegyvidék egyik 
legismertebb részének elnevezé-
sét köszönhetjük.

A XIX. század első felében a 
fővárosban két színház vete-

kedett egymással: a Nemzeti 
Színház és a pesti német színház. 
Schodelné művészetének köszön-
hetően a versenyből a Nemzeti 
került ki győztesen. Kiemelkedő 
tehetségének köszönhetően ha-
zánkban őt tartják az első euró-
pai szintű énekesnőnek.

Törvénytelen gyermekként 
látta meg a napvilágot Kolozsvá-

rott 1811-ben. Klein János fogad-
ta be a családjába, így – bár is-
merjük édesanyja nevét is: 
Geizler Zsuzsanna – a kortársak 
és az utókor is Klein Rózaként 
ismerik. Az őt befogadó család 
nem volt jómódú, de annyit ösz-
szekuporgattak, hogy Rózát be-
írathatták a kolozsvári zeneaka-
démiára. Itt ismerte meg későbbi 

férjét, Schodel Nepomuk Jánost, 
aki az egyik tanára volt. Schodel 
nagy múltú pozsonyi zenészcsa-
ládból származott, a Wesselényik 
zongoramestere is volt.

A kortársak mind egyetértet-
tek abban, hogy Róza zenei te-
hetség terén egyértelműen túl-
szárnyalta későbbi férjét. A leg-
többet a kolozsvári iskolában egy 
Forti nevű zongoraművésztől ta-
nulta, akivel beutazták fél Euró-
pát. Ekkor már férjezett asszony 
volt. A „turné” egészen addig tar-
tott, amíg Schodel János meg 

nem elégelte, a felesége után uta-
zott, és hazahozta Magyarország-
ra.

Pozsonyban telepedtek le, ahol 
Róza estélyeken, hangversenyeken 
lépett fel. Színházban az első sze-
replése 1829. június 9-én volt, 
amikor Agatha szerepét játszotta A 
bűvös vadász című operában. 
Stöger Ágoston, a pozsonyi szín-
ház igazgatója azonnal szerződést 
ajánlott neki, Schodelné azonban 
ezt nem fogadta el, hanem úgy 
döntött, Bécsben kezdi el építeni a 
karrierjét, és 1833-ban a Karntner-
thor Th eaterbe szerződött. 1837-
ben tért vissza Magyarországra, ez 
idő alatt több külföldi színházban 
vendégszerepelt, a többi között a 
berlini királyi operában is.

Hazatérésekor Szerdahelyi Jó-
zsef, a pesti német színház vezető-
je megpróbálta „elcsábítani” in-
tézménye számára, azonban Bajza 
Józsefnek nagyobb sikere volt: 
Schodelné Klein Róza 1838-ban 
véglegesen leszerződött a Magyar 
Színházba. Személye megosztotta 
a társulatot, voltak, akik miatta 
távoztak a színháztól, sőt, Bajza 
lemondását is összefüggésbe hoz-
ták vele. Toldy Ferenc így írt róla: 
„…egy percig sincs darabon kí-
vül, nála nincs megállapodás, cél-
talan pillanat, heverő mozdulat 
[…] Testének minden percecskéje 
énekel. […] A nagyoperai ének- és 
játékstílusnak valóban jelentős 
modorosságai vannak, és 
Schodelné sem mentes ezektől.”

Idővel Róza külföldre ment 
énekelni, fellépett Hannoverben, 
Kölnben, Londonban. 1843-ban 
visszatért, hogy eljátssza Szilágyi 
Erzsébetet a Hunyadi László ope-
rában. A szerepet Erkel Ferenc 
kimondottan az ő számára írta, 
ahogyan Bátori Mária szerepét is. 
A két utolsó alakítása, amiben a 
közönség láthatta, a Norma volt 
1848-ban Bellini operájában, va-
lamint Lady Macbeth 1849-ben 
Verdi művében. Ezt követően vi-
dékre költözött akkori élettársá-

hoz, Nyáry Pálhoz, és visszavo-
nultan élt 1854. szeptember 19-
én bekövetkezett haláláig.

A Nemzeti Színház társulata 
többször is piknikezett a Sváb-
hegy tetején, és ezek egyikén 
1840-ben Schodelné is részt vett. 
Annyira megihlette a tisztáson 
álló öreg bükkfa, amely a Norma 
díszletére emlékeztette, hogy el-
énekelte belőle az egyik áriát. A 
hagyomány szerint ettől kezdve 
hívják a fát Normafának, s a név 
később kiterjedt az egész vidékre.

B. A.

Schodelné Klein Róza színésznő

Az utolsó rohamtüzér
Nemrég hunyt el Csány Balázs, aki 
rohamtüzérként végigharcolta a 
második világháborút. Hegyvidéki 
őslakosnak számított, hosszú 
évtizedekig élt Németvölgyi úti 
lakásában – rá emlékezünk az 
alábbi írással.

C sány Balázs 1920 márciusá-
ban született Budapesten. 

Családjában történelemformáló 
alakokat találunk: apai ágon az 
őse volt Csány László, az 1848–
49-es szabadságharc egyik veze-
tője és vértanúja, akit 1849. októ-
ber 10-én akasztatott fel Haynau, 
míg anyai ágon Fiume polgár-
mestere és a budai Vár főépítésze 
is gazdagította a családfát.

Már javában dúlt a háború Eu-
rópában, amikor Csány Balázs 
1941-ben a Ludovika Akadémián 
átvette diplomáját és tüzér had-
nagyi kinevezését. Még ebben az 
évben az orosházi 18. tábori tü-

zérosztályhoz osztották be, ezzel 
az alakulattal 1943-ban került a 
szovjet frontra, ahol egy 10,5 
centis tarackos üteg parancsno-
kaként szolgált.

Az ukrajnai egy évből tíz hó-
napot a pinski mocsárvidéken 
töltött, ahol a Gomel-Pinsk vas-
útvonal védelmét látták el. Itt fő-
leg a partizánok elleni harcból 

vették ki a részüket, tüzérségi tá-
mogatást nyújtva a zászlóalj más 
egységeinek. Az előrenyomuló 
szovjetek feltartóztatására tett kí-
sérletek során 1944-ben a Kárpá-
tok előterében fekvő Stanislaunál 
megsebesült, felgyógyulása után 
a Billnitzer Ernő vezérőrnagy pa-
rancsnoksága alá tartozó roham-
tüzérekhez vonult be.

Az egység központja a Budaör-
si úti IV. Károly laktanyában volt. 
Innen küzdöttek a fővárost egyre 
jobban megközelítő szovjet csapa-
tok ellen, főleg Budapest déli ha-
tárában, a Csepel-szigeten és Pé-
cel környékén. Főhadnaggyá lép-
tették elő, és 1944 decemberében 
Esztergomba vezényelték, így 
nem maradt a körülzárt Budapes-
ten. A Billnitzer-tüzérek többsége 
nem volt ilyen szerencsés, a beke-
rített fővárosban rekedtek, és har-
coltak a hatalmas túlerő ellen. 
Utolsó bázisuk a Böszörményi úti 
csendőrlaktanya volt, amelyet 
február 6-ig tartottak. A roham-
tüzérek többsége elesett.

Csány Balázs alakulatát Esz-
tergomban „Hetzer” páncélosok-
kal szerelték fel, amelyek gyalog-
ságot támogató rohamlövegek 
voltak, és részt vettek a Dorog, 
illetve a Székesfehérvár környéki 
ütközetekben. Miután lövegeiket 
elvesztették, Sopronba, majd 
Ausztriába vonultak vissza, ahol 
amerikai fogságba estek. Csány 
Balázs 1945 szeptemberében tért 
haza.

A háborúban tanúsított érde-
meiért több kitüntetésben is ré-
szesült, például a gyalogsággal 
való eredményes együttműködé-
sért Magyar Koronás Bronzér-
met kapott, de elnyerte a Magyar 
Érdemrend Lovagkeresztjét, a 
Magyar Koronás Ezüstkeresztet 
és a II. osztályú német Vaskeresz-
tet is. A háborút követően civil-
ben belsőépítészként dolgozott. 
Kalandos életpályát hagyott 
maga mögött, és halálával megint 
csökkent azok száma, akik jelen 
voltak a kerület születésénél.

B. A.

Csány Balázs

NyereményjátékNyereményjáték
Tisztelt olvasóink! Lapunk ismét játszani hívja önöket. Ezúttal 

egyetlen helytörténeti kérdésre kell válaszolni, és három 
helyes megfejtő jégpályabelépőkkel gazdagodik.

Korabeli képeslap

Kérdésünk:
Hány éves évfordulóját ünnepelte

a János-hegyi Erzsébet-kilátó 2010-ben?
A választ a hegyvid@mail.datanet.hu e-mail címre

vagy a 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a postai címre küldjék el
február 11-ig.

A helyesen válaszolók közül kisorsolt három szerencsés megfejtő nyeremé-
nye: 3x4 főre szóló jégpályabelépő a Széna téri Jégpálya jóvoltából.
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ÉLETMÓD

Menüajánlat Valentin-napra
Az idén szokatlanul hosszú ideig 
tart a farsang, március 9-ére esik 
hamvazószerda, amikor kezdetét 
veszi a húsvéti böjt. Addig általá-
ban egymást követik a télbúcsúz-
tató vigasságok. A leghíresebb 
mulatságok sorából csak kettőt 
említünk: az olaszok parádés, 
titkokat rejtő velencei karneválját, 
amely ma már a turisták elkáp-
rázatását szolgálja, illetve a honi 
télkergető szokások legismertebb-
jét, a mohácsi busójárást.

A számos farsangi alkalom közül 
ezúttal válasszuk ki a február 14-i 
Bálint napot, ami a név latin, Va-
lentin változatával vált nemzet-
közi ünneppé, főleg az angolszász 
országokban! Bálint ókeresztény 
vértanú volt, akit ezen a napon 
végeztek ki. A nyavalyatörősök, 
epilepsziások és lelki betegek vé-
dőszentje, hozzá fohászkodhat-
nak segítségért az e bajokban 
szenvedők. De van neki ennél 
kellemesebb „megbízatása” is: ő a 
szerelmesek, jegyesek és fi atal há-
zasok védőszentje, ami sokkal 
népszerűbbé tette, és világszerte 
megalapozta a hírnevét.

Ki volt hát Valentin, azaz Bá-
lint? Úgy tartják, valójában nem 
egy, hanem két azonos nevű sze-
mélyről van szó, mindketten a 
III. században lettek vértanúk. 
Az egyik római pap volt, a másik 
a Rómához közeli Terni város 
püspöke. Feltehetőleg az előbbi, a 
269. február 14-én kivégzett pap 
vált a szerelmesek védőszentjévé, 
merthogy az volt a szokása hogy a 
római ifj ú házaspárokat saját 
kertjéből szedett virágcsokorral 
örvendeztette meg. Egy másik le-
genda szerint Valentinust keresz-
tény hite miatt a császár börtönbe  
vetette, ahol a hit erejével vissza-

adta a  látását a börtönőr lányá-
nak. Mielőtt kivégezték volna, a 
következő üzenetet küldte a  
hölgynek: „A Te Valentinod”.

E napon a szerelmesek nem-
csak virággal, apró csecsebecsék-
kel lepik meg egymást, hanem 

olyan „vajákos” étkekkel, fogá-
sokkal is, amelyekkel biztosan 
rabul ejtik választottjukat. S mint 
tudjuk, a férfi ak szívéhez a gyom-
rukon át vezet az út. Meglátják, 
az alábbi Bálint-napi menüaján-
lat beválik!

Minestra levesMinestra leves
Az olaszok zöldséglevese igazi 
erőt adó étel, negyed kiló árpa-
gyöngy (gersli) és ugyanennyi 
fejtett tarkabab – ami lehet mély-
hűtött is – szükséges hozzá. 
Amennyiben a bab nem frissen 
kifejtett, hanem száraz, úgy az 
árpagyönggyel együtt áztassuk 
be kb. két óra hosszára. Közben 
hámozzunk meg 35 deka burgo-
nyát, 2 nagyobb fej vöröshagy-
mát, 20 deka zellert, és vágjuk fel 
kb. 1 centis kis kockákra. Ezután 
vágjunk fel 10 deka húsos, füstölt 
vagy császárszalonnát és 15 deka 
sovány sertéscombot még kisebb 
kockákra.

Olvasszunk fel 10 deka vajat 

egy fazékban, vagy mélyebb, na-
gyobb lábasban, és dobjuk rá az 
összes zöldséget, a szalonnát és a 
húst. Kevergetve kissé pirítsuk 
meg, majd 3 liter vízzel öntsük 
fel, forraljuk fel hirtelen. Adjuk 
hozzá a leszűrt árpagyöngyöt és a 

babot. Ezután fedjük 
le, de egy ujjnyi rést 
hagyjunk, hogy azon 
át a gőz kiszökhessen a 
fazékból.

A lángot visszavéve 
úgy 40 percig gyön-
gyözve forraljuk, köz-
ben többször keverjük 
meg, sózzuk, borsoz-
zuk, és kóstolgassuk, 
nehogy híja legyen va-
lamiben. Főzés közben 
meglehetősen besűrű-
södik, de éppen ez a 
varázsa.

TárkonyosTárkonyos
töltött csirkemelltöltött csirkemell

Filézzünk ki két testesebb csirke-
mellet (kb. 60 deka), vágjuk félbe 
hosszában, metsszük be annyira, 
hogy szétterítve megtölthessük 
(így 4 tölteni való szeletet ka-
punk), de a bőrét hagyjuk rajta. 
Sózzuk, borsozzuk. Forrósítsunk 
fel 8 deka margarint egy serpe-

nyőben, szórjunk bele 1 csokor 
friss, fi nomra vágott tárkonyt 
vagy 1 kiskanál szárított tár-
konyt, 1 mokkáskanálnyi őrölt 
fehér borsot, és adjunk hozzá 2 
evőkanál tárkonyecetet. Ebben a 
savanykás, margarinos, fűszeres 
lében pácoljuk félpuhára a húst 
fedő alatt, 7-10 percig, lassú tű-
zön.

Emeljük ki a felezett melleket, 
hagyjuk kihűlni. Addig készítsük 
el a tölteléket! Vágjunk fel apró 
kockákra 5 deka császárszalon-
nát, és 1 fej fi nomra vágott vörös-
hagymával együtt futassuk meg 
2 evőkanál olajon. Áztassunk 
meg 2 deci tejben héja nélkül 2 
kenyérszeletet, enyhén nyomkod-
juk ki, tegyük egy mélyebb tálba. 
A maradék tejes folyadékba üs-
sünk bele 2 tojást, és villával ver-
jük kissé habosra, amit ráöntünk 
a szalonnás hagymára, mintha 
rántottát sütnénk. Mihelyst meg-
kocsonyásodik, mint a lágy rán-
totta, forgassuk össze az áztatott, 
kinyomkodott kenyérrel. Fűsze-
rezzük 1-1 kiskanál ételízesítő 
porral, őrölt fekete borssal és vas-
fűvel (sópótló). Ezután üssünk 
bele egy másik tojást, majd ala-
posan dolgozzuk össze.

A széthajtott csirkemellek felé-

re halmozzuk rá a töltelék negye-
dét, majd a hús másik felét hajt-
suk rá, és néhány öltéssel vagy 
hústűvel fogjuk össze. A dundi 
töltötthús-darabokat fektessük 
egy mélyebb tűzálló tálba, a meg-
maradt tárkonyos szafttal együtt 
öntsünk rá 2 deci csontlevet (le-
het leveskockából is), és közepes-
nél gyengébb tűzön, kb. 25 per-
cig, alufóliával letakarva párol-
juk.

Emeljük ki a párolt pecsenyét, 
a maradék, kissé kihűlt pecsenye-
levet keverjük simára 2 deci főző-
tejszínnel és 1 evőkanál liszttel. 
Fektessük vissza a tepsibe a csir-
kemelleket, éppen csak egyet for-
raljunk rajtuk, és amint mártássá 
sűrűsödik a lé, vegyük le a tűzről. 
Kóstoljuk meg, nincs-e hiánya 
valamiben, ha kell, pár csepp cit-
rommal, vagy egy kevéske cukor-
ral még pikánsabbá varázsolhat-
juk.

Hintsük meg egy kevés tár-
konnyal, és nyomban tálaljuk 
burgonyaropogóssal, vagyis kro-
kettal, ez a legillőbb köret. Fiatal, 
száraz fehérbort ajánlunk hozzá, 
14 fokosra behűtve.

Diós kávétortaDiós kávétorta
Ebben az édességben nincs liszt! 
Kemény habbá verjünk fel 9 to-

jásfehérjét, közben apránként 
adjunk hozzá 7 evőkanál cuk-
rot. Keverjük össze 25 deka da-
rált dióval, óvatosan, lassú moz-
dulatokkal, nehogy megtörjön a 
hab.

A diós, cukros, habos masszát 
lazán terítsük el margarinnal ki-
kent, magasabb falú tepsibe, vagy 
margarin helyett sütőpapírral bé-
leljük ki úgy, hogy a tepsi oldalán 
a pereméig felérjen a papír. A 
tésztát olyannyira mérsékelt tű-
zön kell megsütnünk, hogy szinte 
csak szárítjuk a sütőben, kb. 20 
percig.

Közben keverjük ki a tojások 
sárgáját 7 evőkanál cukorral víz-
gőz fölött, és apránként csurgas-
sunk bele 5 deci erős feketekávét. 
Mindaddig keverjük, amíg besű-
rűsödik, majd hagyjuk kihűlni. 
Végül adjunk hozzá 25 deka lan-
gyos margarint, az lesz a torta 
krémje.

Ezalatt a tészta kihűlt annyira, 
hogy vízszintesen három lapra 
szelhetjük. A krémet úgy osszuk 
el és kenjük meg, hogy az oldalá-
ra és a tetejére is jusson. Ezután 
díszítsük fel egész dióbelekkel az 
oldalát és a tetejét is. Szobahő-
mérsékletű fűszeres ürmöst vagy 
vermutot kortyoljunk mellé.

Járay Mari

Megnyitottunk!
A Szent Márton (KisGösser)A Szent Márton (KisGösser)

családias kisvendéglő (XII., Mártonhegyi út 23.)családias kisvendéglő (XII., Mártonhegyi út 23.)
megújulva ismét várja régi és új vendégeit.megújulva ismét várja régi és új vendégeit.
Nyitva tartás:Nyitva tartás:

9.00-től 15.00-ig9.00-től 15.00-ig és  és 18.00-tól 22.00-ig18.00-tól 22.00-ig..
Hétfő:Hétfő: szünnap. szünnap.
Kezdje a napját reggelivel nálunk!Kezdje a napját reggelivel nálunk!

Ajánlatunk:Ajánlatunk:
ham and eggs, péksütemény és kávé: 530 Ft.gg p ygg p y

Tel.: 06/30-375-9211Tel.: 06/30-375-9211

Farsangi vendégváró
A tatárbifsztek ezer erénye közül 
az egyik legfőbb, hogy néhány 
nappal előbb megvásárolható, 
pácoltan eltartható a hűtőben, a 
mélyhűtőben pedig még hosz-
szabb ideig. Bármikor gyorsan 
előkaphatjuk, kikeverhetjük az 
ízlésünk szerint valót. Kiváló bor- 
és sörkorcsolya, laktató előétel 
egy vacsorához. Végül nem utol-
só szempont: háziasszony-kímé-
lő!

Nyers marhahúsból készül, 80 
deka kicsontozott bélszínből 
vagy hátszínből. Bármelyiket vá-
lasztjuk, alaposan mossuk meg, 
szárogassuk le róla a nedvességet, 
deszkára fektetve hártyázzuk le 
egy éles késsel. A pácoláshoz vagy 
két evőkanál jóféle, nem csípős 
mustárt keverjünk össze 2 mok-
káskanálnyi őrölt fekete borssal 
és 3-4 evőkanál olajjal. A fűsze-
res-olajos keverékkel dörzsöljük 
be a marhahúst, majd háztartási 
fóliába csomagolva a hűtőszek-
rényben két-három napig így ér-
leljük, vagy mélyhűtsük.

Amikor elérkezett a vendégvá-
rás ideje, előzőleg szobahőmér-
sékleten felengedjük, pörkölthöz 
való apró kockákra vágjuk, és 
merülőmixerrel pépesítjük, vagy 
húsdarálóval kétszer átdaráljuk. 
Ezután 4 részre osztva tányérokra 
halmozzuk. Nedves tenyérrel 
mind a 4 halmocskát kissé ella-
pítjuk, a közepükbe kis mélye-
dést nyomunk, és belecsúszta-
tunk 1-1 nyers (összesen 4) tojás-
sárgáját. Óvatosan, hogy egyben 
maradjon! Elnegyedelünk 10 
deka vajat, mindegyik 
húshalomhoz adva egy szeletet. 
Ezután mindenki kedvére kever-
heti össze a tányérján a fűszerek-
kel.

Megkönnyíti a tálalást és a 
vendégek élvezetét, ha az egész 

bepácolt, ledarált húst előre ösz-
szekeverjük 1 csapott evőkanál 
sóval, 1 púpozott evőkanál ke-
tchuppel, 1 közepes fi nomra vá-
gott vöröshagymával, 1 csapott 
evőkanál mustárral, 4 tojássárgá-
jával, 10 deka puha vajjal, 2 kis-
kanál édesnemes pirospaprikával, 
1 kiskanál őrölt fekete borssal és 
néhány csepp Worcester-mártás-
sal. Ebben a változatban halmoz-
zuk a tányérokra, mélyítsünk 1-1 
kis „fészket”, amelyekbe 1-1 to-
jássárgáját töltünk, egész borssal 
díszítve.

A húshalmokat szórjuk körül 
fi nomra aprított francia vagy 
egyszerű zöldpetrezselyemmel, és 
rakjuk körül 6 lilahagyma-kari-
kával. Minden fűszerből tegyünk 
egy keveset a hagymakarikákba, 
így ha valaki nincs kibékülve a 

tatárhússal, még ízesítheti, ahogy 
szereti. Forró pirítóssal, hideg 
sörrel, netán enyhén behűtött vil-
lányi vagy szekszárdi száraz vö-
rösborral (10-12 Celsius-fokos-
sal) kínáljuk.

-járay-

TIPPEK:
Az igazi ínyencek a tatár bifszteket 

kimagozott, felaprított, olívabogyóval 
vagy kapribogyóval, csemegeuborká-
val és egy korty konyakkal bolondítják 
meg.

  A vendégvárás után megmaradt 
mennyiséget nem lehet mély hűteni, 
de töltsük egy tálba, a tetejét simítsuk 
el, töltsünk rá egy kevés olajt, ez szige-
teli, így egy napig eláll. Fogyasztás 
előtt az olajt le kell tölteni róla.

  Készülhet takarékosabban is: szép 
marhacombot is használhatunk, vagy 
felsált.

Január gyógynövénye
Magyarországon kevéssé ismert 
növény a bugás macskamenta, 
holott latin neve eltér némileg a 
rokonaiétól, és magyar eredetére 
utal: Nepeta pannonica. Ráadásul 
egyedül hazánkban őshonos. 
Furcsa nevét onnan kapta, hogy a 
levéből kiszabaduló illatanyag hi-
hetetlen mértékben vonzza a 
macskákat. Némelyik bársony-
talpú annyira kedveli e sajátos il-
latot, hogy nem tágít mellőle, és 
ha csak teheti, hozzádörgölődzik, 
jóformán függővé válik a lilás vi-
rágzatú fürttől. A macskákkal 
ellentétben a patkányok viszo-
lyognak tőle, ezért gyakran tele-
pítik gabonatáblák mellé. Fran-
ciaországban egyik fajtáját még 
saláták ízesítésére is használják. 
Gyógyhatása a virágos ágvég-
hajtásban rejlik, ezt gyűjtik.

A meghűlések, megfázások 
hónapjának, a januárnak a 
gyógynövénye, baktériumölő, 
légúttisztító hatásáról ismert. A 
népgyógyászat régóta alkalmaz-
za, hasonlóan más mentafélék-
hez torokfájásra különösen ered-
ményesen használható. Folya-
matos fogyasztása a téli időszak-
ban (heti egy-két alkalommal) 
nagymértékben segíti az infl uen-
za kivédését. Oldja a lerakódott 
váladékot az orr- és homloküreg-
ben, a mellkasban. Rendkívül jó 
az izzasztóhatása, csillapítja a 
köhögést, enyhíti a torokgyulla-
dást.

A bugás macskamentában ta-
lálható hatóanyag rokonságban 
van a valériána offi  cialisszal, a 
macskagyökér egyik fő ható-
anyagával, következésképpen 

idegnyugtató hatású is, noha 
nem összetévesztendő vele. Er-
délyben elsősorban ezt a nyugta-
tó hatását ismerik, de a magyar 
néphit úgy tartja, hogy a táltosa-
ink itták.

A Bükk-hegységben egész me-
zőket borít be a bugás macska-
menta. A tiszta, vegyszermentes 
környezetben gyűjtött, az átla-
gosnál bizonyítottan magasabb 
hatóanyagú gyógynövényekből 
elkészített teával egészen biztosan 
elkerülhető a téli nátha. Gyere-
keknek is adható, sőt kifejezetten 
ajánlott. Elkészítése igen egysze-
rű: egy csapott evőkanál teafüvet 
leforrázunk 2,5 deci vízzel, lefed-
ve állni hagyjuk 10-15 percig, és 
ízesítés nélkül vagy kevés mézzel 
máris fogyasztható.

JM.
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Árnyékkedvelő szobanövények
A lakásban a növények legjobb 
helye a napsütötte ablakpárká-
nyon van, de minden szobában 
akad olyan árnyékos zug, ahová 
szívesen tennénk növényeket. A 
természetben ilyen – első látásra 
mostoha – körülmények között 
is sok és váratlan szépségű fajt 
találunk.

A kertészek régóta foglalkoznak 
egy elvi kérdéssel: vajon a kevés 
fényben is fejlődő növények he-
lyes elnevezése árnyéktűrő vagy 
árnyékkedvelő? Abban az eset-
ben, ha az adott faj jobban fejlő-
dik több fényben, akkor inkább 
az első verzió látszik helyesnek. 
Sok faj azonban csak az árnyékos 
termőhelyeken tud fennmaradni, 
ha „jobb” körülmények közé ke-
rül, nem képes sikeresen verseny-
re kelni az ott élő növényekkel. 
Ezeknél az alkalmazkodás olyan 
stratégia, ami a túlélést biztosítja, 
így akár árnyékkedvelőnek is te-
kinthetők.

A szobai növények esetében a 

kertészek a természetben is kevés 
fényt igénylőket alkalmaznak, 
amelyeket az erdők alján lehet 
megtalálni a világ minden pont-
ján. A hazai erdőkben ilyenek pél-
dául a páfrányok. Ezek nem igé-

nyelnek közvetlen megvilágítást, 
sőt, sziklák tövén, kutakban vagy 
északi lejtőkön olyan helyeken is 
kifejlődnek, ahová sosem jutnak el 
közvetlenül a nap éltető sugarai.

Más fajok igénylik az idősza-
kos megvilágítást, legalább a 
lomb rései közt néhány másod-
percre áttörő napsugarakat. A 
trópusi erdőkből származik a leg-
több árnyékkedvelő szobanö-
vény, mivel ezeken a helyeken 
több lombkoronaszint is kiala-
kul, így a talajra jutó fény meny-
nyisége minimális, valamint a 
szobaihoz hasonló hőmérsékleti 
körülmények uralkodnak egész 
évben. A szobai klímával ellen-
tétben azonban a trópusi erdők-
ben magas a páratartalom, amit a 
növények szobai tartása esetén is 
biztosítani kell. A pára igénye és a 
fényhiány tűrése ideális fürdő-
szobai növényekké teheti ezeket a 
fajokat.

Az árnyékkedvelők közül több 
népszerű szobanövényként van 
jelen sok lakásban, mégsem te-
kintjük őket árnyéki növénynek. 
Ilyen például a kontyvirágfélék 
közé tartózó könnyezőpálma 

(Monstera), amely nem pálma, 
hanem egy őserdei futónövény. A 
talajon kicsírázva éveken át kú-
szik felfelé egy fatörzsön, mire 
eléri a fényt, és kialakulhatnak 
hatalmas, szabdalt, lyukacsos le-

velei. A szobában nincs lehetősé-
ge tízméteres magasságokba 
kúszni. Bár zokszó nélkül viseli a 
tartós félhomályt, levelei akkor 
lesznek a legszebben szabdaltak, 
ha sok fényt kap.

Hasonlóan jól fejlődik árnyék-
ban a begónia is, amelyet inkább 
érdekes levélszíne miatt tartanak 
cserépben. A lila fonák eredeti 
funkciója a levéllemezen felülről 
átszűrődő fény visszaverése, így a 
hasznosítható hullámhosszú 
fénysugarak oda-vissza áthalad-
nak a levél fotoszintézist végző 
sejtjein, azaz a növény kétszeres 
hatékonysággal köti meg a ben-
nük rejlő energiát.

Korunk egyik legnépszerűbb 
szobanövénye, a Zamioculcas nem 
nevezhető árnyékkedvelőnek, leg-
feljebb árnyéktűrőnek. Fejlődésé-
ben szinte közömbös a fény meny-
nyisége, árnyékban és fényárban 
is szépen díszít. Általános igény-
telensége egyébként sok lakásban, 
irodában hozzásegíti, hogy más 
szobanövényeket túlélve egyed-
uralkodóként maradjon fenn.

Igazi árnyékkedvelő növény-
ként a legkedveltebb talán a 
gyömbérvirágúak közé sorolt 
maranta (magyarul nyílgyökér a 
neve, de nem szokták használni), 
amely gyűjtőnévként számtalan 
fajt magában foglal a világ vala-
mennyi trópusi területéről. Díszí-
tőértékét a különleges színű leve-
lek adják, amelyeken változatos 
mintázat fi gyelhető meg. A sok 

száz lélegzetelállítóan változatos 
fajból gazdag gyűjteményt lehet 
összeállítani anélkül, hogy a 
nemzetségen kívüli növény ke-
rülne a szobába.

Szépségük mellett előnyük, 
hogy gondozásuk sem igényel 
különleges felkészültséget. Meg-
hálálják a rendszeres öntözést és a 
párásítást, a betegségekkel szem-
ben ellenállóak. Nem nőnek 
nagyra, így elég évente friss föld-
be ültetni őket. Az átültetés a tö-
vek osztására is lehetőséget bizto-
sít, a leválasztott gyöktörzsekből 
sűrű lombozat fejlődik. Mivel 
nem nevel ágrendszert, metszeni 
nem kell, csak a sárguló, elörege-
dett leveleket szükséges eltávolí-
tani a tő egészsége érdekében.

A legelterjedtebb fajok beszerzé-
se általában nem okoz gondot, a 
ritkábbakat kertészeti vásárokon, 
vagy az árudákban alkalmilag fel-
tűnő készletekből lehet megvásá-
rolni. Mivel tetszetős és ellenálló 
növények, a növényházakban 
mindenhol megtalálhatók, így 
például az állatkert pálmaházában 
és a Füvészkert üvegházaiban is.

Barta István

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.
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Márciusig tilos az égetés
Az avar és kerti hulladék égetésé-
re vonatkozó szabályok megalko-
tása Budapesten a fővárosi köz-
gyűlés hatáskörébe tartozik. A 
főváros szmogriadó-tervéről szó-
ló, 39/2010. (VII. 22.) számú 
Főv. Kgy. rendelet értelmében 
november 30. és március 8. kö-
zött tilos a kerti hulladék szabad-
téri elégetése.

A rendelet szerint avarnak, ker-
ti hulladéknak minősül a kerté-
szeti munkálatok végzése során 
keletkezett növényi maradvány, 
mint például a fűkaszálék, lomb-, 
ág-, gally-, szár-, gyökérmarad-
vány, levél, szár és nyesedék. Ezek 
kezelése az ingatlantulajdonosok, 
illetve -használók kötelessége. Tö-
rekedni kell a kerti zöldhulladék 
komposztálására, ennek hiányá-
ban szakszerű gyűjtésére és elszál-
lítására. Erre a célra rendelkezésre 
áll a Fővárosi Közterület-fenntar-
tó Zrt. által forgalmazott zöldhul-
ladék-gyűjtő zsák, amelyet a köz-
szolgáltató ingyenesen elszállít.

Avart égetni kizárólag március 
8. és november 30. között, ün-

nepnapok kivételével hétfőtől 
szombatig 10 és 15 óra között le-
het. Minden időpontban tilos az 
égetés közterületen, valamint 
nyitvatartási időben egészség-
ügyi, szociális, gyermek-, ifj úsá-
gi, nevelési és oktatási intézmé-
nyek, nyitott sportlétesítmények, 

szabadidőközpontok és egyházi 
intézmények százméteres körze-
tében. Az égetési tilalom betartá-
sát a kerületi közterület-felügye-
let ellenőrzi, a rendelkezés meg-
szegői harmincezer forintig terje-
dő pénzbírságra számíthatnak.

Knp.

Kibújik-e a medve
a barlangjából?

A néphagyomány szerint február 
másodikán, Gyertyaszentelő Bol-
dogasszony napján dől el, milyen 
hosszú lesz a tél. Ha ugyanis ek-
kor a medve kibújik a barlangjá-
ból, és meglátja saját árnyékát, 

azaz napsütéses az időjárás, úgy 
még negyven napot kell várni a 
tavaszra. Ha azonban zord telet 
talál, akkor kint marad, és hama-
rosan beköszönt a várva várt ta-
vaszi idő.

A Budakeszi Vadaspark állat-
gondozói ezért másodikán meg-
fi gyelik, hogyan viselkedik két 
mackójuk, Móric és Vackor, 
majd február 5-én, szombaton 
egy családi nap keretében elme-
sélik tapasztalataikat a látogatók-
nak. Az Időjósok a Vadasparkban 
címmel meghirdetett napon kéz-
műves-foglalkozásokkal, például 
mackófaragással, továbbá állat-
bemutatókkal és „mackónyom-
kereséssel” várják a gyerekeket és 
szüleiket. Részletes program a 
www.budakeszi-vadaspark.hu ol-
dalon található.

z.

Kertészeti munkák a turul körül
A fás szárú növényzet kertészeti 
felülvizsgálatával folytatódott a 
Turul-emlékmű környezetének 
megújítása. A fák állékonyságát 
mérő fakopp eredményei, illetve 
a hagyományos módszerekkel 
elvégzett ellenőrzések ismereté-
ben három korhadt, fokozottan 
balesetveszélyes öreg akácfa 
kivágásáról döntött az önkor-
mányzat szakirodája. Korábban a 
szobor körül több mint egy tucat 
növendék hárs-, illetve különböző 
díszfát ültettek.

A korábbi években előforduló 
váratlan fakidőlések megelőzé-
sére az önkormányzat rendsze-
resen ellenőrzi a kerületi par-
kokban, zöldfelületeken, vala-
mint utak mellett álló fák egész-

ségi állapotát. Amennyiben a 
műszeres, illetve hagyományos 
módszerekkel elvégzett vizsgá-
latok valamilyen, az állékonysá-
got befolyásoló betegséget álla-
pítanak meg, külső szakértő be-
vonásával döntenek a növény 
sorsáról. A cél minden esetben a 
fa megőrzése, ezért csak akkor 
rendelnek el vágást, ha más mó-
don nem lehet elhárítani a bal-
esetveszélyt.

Az esetek többségében ele-
gendő a meggyengült nagyobb 
ágak eltávolítása, valamint a 
súlycsökkentés érdekében a 
lombkorona ritkítása. Ered-
ményre szokott vezetni az ifj í-
tás, a laikusok számára riasztó-
nak tűnő beavatkozás során 
szinte a növény valamennyi 
ágát a törzsig visszavágják. Ez 
történt néhány évvel ezelőtt a 
MOM Kulturális Központ 
kertjében is, ahol a hatalmas 

gesztenyefák az ifj ítást 
követően már új 
lombkoronát növesz-
tettek.

Sajnos a gyógyításra 
nincs mindig lehető-
ség, az elkorhadt, üre-
ges törzsű példányo-
kat a járókelők testi 
épségének védelme ér-
dekében mindenkép-
pen ki kell vágni. 
Ilyenkor nincs helye a 
mérlegelésnek, hiszen 
az egyébként ránézés-
re teljesen egészséges-
nek tűnő fát már egy 
közepesen erős szélro-
ham is könnyedén 
kettétörheti. Ez tör-
tént néhány évvel ez-
előtt a Margaréta 
parkban, ahol egy 
nyári viharban több, 
látszólag erős fa dőlt 
ki.

A legutóbbi felméré-
sek a Turul-emlékmű 
környezetében álló há-
rom öreg akácról állapítottak 
meg visszafordíthatatlan mérté-
kű odvasodást. A megismételt 
vizsgálat megerősítette a szakem-
berek gyanúját, ezért az önkor-
mányzat kénytelen volt elrendel-
ni a fák kivágását. Szintén azon-
nali beavatkozást igényelt a tér 
sarkán, a Böszörményi úton álló 
hatalmas jegenye, amelynek 
egyik oldalán néhány rossz 
irányba nőtt ágat kellett eltávolí-
tani. Ezzel visszaállt a növény 

természetes súlypontja, így nem 
kell a több tízméteres fa dőlésétől 
tartani.

A turul körüli zöldterület ren-
dezését már évekkel ezelőtt elvé-
gezte a kerület, a kertészeti fej-
lesztés részeként több mint egy 
tucat hárs-, illetve különböző 
dísz- és gyümölcsfákat ültettek. 
A növények szépen fejlődnek, 
néhány éven belül kellemes ár-
nyékot adnak az emlékműnél.

knp.

Begónialevél

Mintás levél

Meghosszabbított jelzés
Meghosszabbították a zöld kereszt 
jelzést, amely eddig a 128-as autó-
busz Mária-kápolna melletti vég-
állomása–Normafa–Makkos-
mária–Stromfeld Aurél út–Buda-
keszi–Mamutfenyők vonalon mu-
tatta az utat. Mostantól már nem 
ott végződik „vakon”, hanem egy 
mocsaras rész szélén áthaladva el-
éri a perbáli műutat, amelyen csu-
pán 150 métert halad, és a szem-
közti erdőben a katonasírok érinté-
sével kapcsolódik a piros három-
szög jelzéshez. Azzal egybefonód-

va a nagy-kopaszi Csergezán Pál-
kilátóhoz vezető zöld háromszög 
jelű turistaútba csatlakozik be a 
Tarnai-pihenő felett. Így lehetővé 
válik, hogy a kerületből megszakí-
tás nélkül jelzett turistaúton jut-
hassunk el a Budai-hegység legma-
gasabb pontján álló kilátóhoz. A 
számtalan csatlakozó út miatt 
Nagykovácsitól Biatorbágyig sok-
féle túravariáció közül választha-
tunk, csak visszafelé kell igénybe 
venni közlekedési eszközt.

Kertész István

REKORDMENNYISÉGŰ CSAPADÉK, JELENTŐS KÁROK
A Pilisi Parkerdő Zrt. Pilismaróti Erdészetének mérései szerint 2010 
volt a legcsapadékosabb esztendő az ezredforduló óta. Tavaly 
1186 milliméter csapadék hullott a térségben, ami majdnem dup-
lája a 2009-ben mért mennyiségnek. Ugyan az utolsó negyedév 
értékei már közel voltak az előző esztendők hasonló időszakában 
mért mennyiségekhez, de a tavaszi hónapok rendkívüli esőzései 
miatt 2010 volt az elmúlt évtized csapadékban leggazdagabb éve. 
A legcsapadékosabb hónap a május volt; ekkor egy hónap alatt 
260 milliméter esett, ami megközelíti a tavalyi első hat hónapban 
mért értéket. Míg a tavaszi, özönvízszerű esőzések az erdészeti inf-
rastruktúrában (utakban, műtárgyakban) és erős széllel párosulva 
a faállományokban okoztak jelentős károkat, az őszi csapadék az 
erdőgazdálkodási munkákat nehezítette.
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Inkább komposztáljunk!
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Fűtésszámla-csökkentés környezettudatosan
A lakások energiaköltségének 
legjelentősebb tételét a fűtés kép-
viseli, ezért a fűtés hatékonyságá-
nak növelésével nagyon sok pénzt 
megspórolhatunk. Kazánkorszerű-
sítéssel, hőszabályozó beépítésé-
vel számottevően csökkenthetők 
a kiadások, de beruházást nem 
igénylő praktikákkal is lehet taka-
rékoskodni.

A fűtésköltség csökkentésének leg-
egyszerűbb, beruházást nem 
igénylő módja, hogy csak a szüksé-
ges mértékben melegítjük fel a la-
kás helyiségeit. Nem feltétlenül 
csökken a komfortérzetünk, ha 
egy hűvösebb helyiségben nem a 
fűtőberendezést kapcsoljuk maga-
sabb fokozatra, hanem inkább me-
legebb ruhát veszünk fel. Érdemes 
tudni: minden 1 Celsius-fokos 
hőmérséklet-csökkentés révén öt 
százalék energia meg ta karítás érhe-
tő el!

Az energiatakarékossághoz egy 
programozható hőszabályozó ké-

szülék is hozzájárulhat, 
amelynek segítségével 
az épület fűtöttségét 
napszakok szerint vál-
toztathatjuk. Ma már 
léteznek olyan termo-
sztátok, amelyeket fel-
hívhatunk mobilunk-
ról, tájékoztathatjuk ha-
zaérkezésünk időpont-
járól, a kívánt hőmér-
sékletről, és mire hazaé-
rünk, a készülék bizto-
sítja a bediktált hőmér-
sékletet, így távollétünk 
alatt nem fűtjük felesle-
gesen a lakást.

A termosztáton este, 
lefekvéskor érdemes ala-
csonyabb hőmérsékletet 
beállítani (hűvösebb la-
kásban jobban lehet aludni), majd 
beprogramozni, hogy reggel, mire 
felkelünk, ismét melegebb legyen. 
A ritkán használt helyiségeket nem 
érdemes teljesen felfűteni, viszont 
a nagyon hideg téli napokon itt se 
állítsuk le teljesen a fűtést, mert 
akkor a szomszédos helyiségek 
melegen tartása sokkal több ener-

giát igényel, és a lehűlt terek újbóli 
felfűtése sem oldható meg gazda-
ságosan.

Lakásokban az egyes kazántí-
pusok közül a legtöbb esetben a 
gázkazán az egyetlen szóba jöhető 
megoldás. A kondenzációs gázka-
zán a leginkább ajánlott, annak a 
legjobb a hatásfoka, hiszen a ké-
ményen át távozó füstgáz magas 
hőmérsékletét is hasznosítja. A ka-
zán kiválasztásánál lényeges szem-
pont, hogy csak akkora teljesítmé-
nyű legyen, amekkorát az épület 
vagy a lakás hőigénye megkíván. A 
tüzelőberendezések névleges telje-
sítményükhöz közeli paraméterek 
mellett működnek a legjobb ener-
getikai hatásfokkal.

A hőleadás módja sem mind-
egy. Ugyanolyan hőmérséklet 
mellett melegebbnek érezzük a 
padló- és falfűtést a radiátoros fű-
tési rendszernél. A falfűtésnél a 
falfelület hőmérséklete közel azo-
nos az emberi test hőmérsékleté-
vel, így a kellemes hőérzethez nem 
kell magasnak lennie a helyiség le-
vegő-hőmérsékletének (ellentét-
ben a radiátoros fűtéssel). Ennek 

köszönhetően a szoba hőmérsékle-
te 2-3 Celsius-fokkal is csökkent-
hető, ami önmagában körülbelül 
15%-os energiameg ta karítást 
eredményez. A sugárzó fűtés hasz-
nálatánál nem indul meg a helyisé-
gekben a radiátoros fűtés esetén jól 
ismert légmozgás, csökken a por-
terhelés, ezáltal az allergikus terhe-
lés is.

Radiátoros fűtésnél ügyelni kell 
arra, hogy a fűtőtestet ne takarja 
függöny, ami mögött a meleg az 
ablak felé áramlik. A redőnyök, il-
letve a radiátor mögé kerülő füg-
gönyök ugyanakkor hasznosak, 
mert ezek használatával kevesebb 
hő távozik az ablak felületén ke-
resztül, és a helyiség melegen tartá-
sához is kevesebb energiára van 
szükség. z.

� A hőszigeteléssel történő ener-
giamegtakarítási lehetőségeket kö-
vetkező számunkban foglaljuk össze. 
Cikkünk elkészítéséhez Kazinczy 
Gyöngyvér építészmérnök, a Kör-
nyezet- és Energiatudatos Építészeti 
Stúdió (www.energiatuda toshaz.
hu) vezetője nyújtott segítséget.

ÖKOFITNESZ A KÖRNYEZETÉRT
Országos játékot indított Ökofi tnesz elnevezéssel a Tudatos Vásárlók Egyesülete. A 
szervezők mindazok részvételére számítanak, akik „ökológiailag fi ttebbek”, még 
környezettudatosabbak szeretnének lenni, illetve akik barátaik számára is bemu-
tatnák a környezetkímélőbb életmód lehetőségeit.

A regisztrált játékosok hetvenöt különféle kihívás közül válogathatnak élet-
módjuk megreformálásához. A „zöld” kihívások teljesítésével (például heti egy 
húsmentes nap tartásával) az Ökofi tnesz kiszámolja és nyilvántartja, hogy felelős 
döntéseinknek köszönhetően mennyi szén-dioxid kibocsátását előztük meg, vagy 
mennyi ivóvizet, illetve elektromos áramot spóroltunk meg. Az eredményeket 
nemcsak az egyéni résztvevők, hanem a csapatok és a teljes Ökofi tnesz-közösség 
szintjén is méri a program.

A résztvevők a Facebook közösségi portálon egyszerűen megoszthatják bará-
taikkal, ismerőseikkel, hogy mi mindent tesznek környezetükért, sőt, továbbíthat-
ják is a nekik szóló kihívásokat, vagy versenyezhetnek velük. A legjobbak kupákat 
kapnak, amelyeket ajándékokra (például közösségi programokra) válthatnak be. A 
környezettudatos életmódot gyakorlati példákon keresztül bemutató játék a 
www.okofi tnesz.hu oldalon és a Facebookon érhető el.

A Tudatos Vásárlók Egyesülete 
új, közösségi részvételen alapu-
ló környezetvédelmi akcióprog-
ramot indít Budapesten és Pest 
megyében. Az ÖkoKörök lénye-
ge a kiscsoportos, személyes 
élményeken keresztüli tanulás. 
Öten-nyolcan állnak és járnak 
össze két-három hónapig, hogy 
hétről-hétre különböző környe-
zett udatos fortélyokat tanulja-
nak meg és gyakoroljanak be. A 
program eddig milliónyi embert 
mozgatott  meg 20 országban, 
akik a program végére átlago-
san 43%-al kevesebb hulladé-
kot dobtak a kukába, 12%-al 
csökkentett ék energiafogyasz-
tásukat és 21%-al kevesebb vi-
zet használtak.

Mi a siker ti tka? A csoport-
munka mellett  az, hogy az 
ÖkoKörök résztvevői nem áll-
tatják magukat azzal, hogy 
egyik percről a másikra minden 
problémát meg tudnak oldani. 
Ehelyett  lépésről lépésre halad-
nak, apránként változtatva élet-
vitelükön, személyes környeze-
tükön.

CSAK KÖNNYEDÉN
A program harmadik kulcsele-
me a könnyedség. A résztvevők 
miközben sokszor maguk szá-
mára is meglepően sokat érnek 
el, még jól is érzik magu kat. 
Nem a világmegváltás itt  a cél; 
„ökonak”, „zöldnek” lenni egy-
szerűen jó!

MEGSZÁMOLJUK ÉS ÖSSZEADJUK 
A CSEPPEKET!
Persze, ahhoz, hogy biztosak le-
gyünk benne, hogy haladunk, 

meg is kell erről győződni. Ezért 
az ÖkoKörök nagy hangsúlyt 
fektet az eredmények követé-
sére: méricskélünk, felírjuk a 
mérőállásokat, összehasonlí-
tunk. Azaz fi  gyelemmel követ-
jük, mit jelent ténylegesen az, 
hogy odafi gyelünk életmó-
dunkra. Ennek értelme azonban 
nem az, hogy egymással ver-
sengjünk. Arra va-
gyunk kíváncsiak, 
mit tudunk elérni 
személyesen, ma-
gunkhoz képest!

Mindez persze 
nem csak arra jó, 
hogy tükröt tart-
sunk magunk elé. 
Eredmé nyeinkkel 
másoknak is elbüsz-
kélkedünk, amivel 
másoknak is meg 
tudjuk mutatni a vál-
tozás és változtatás 
lehetőségét, és őket is ösztö-
nözni tudjuk: tegyenek valamit 
ők is, mert lehet.

Mivel az ÖkoKörök résztve-
vői szemmel láthatóan élvezik a 
közösen vállalt kalandot, máso-
kat is sikerül megfertőzniük. 
Ezért tudott  az ÖkoKörök mára 
a világ egyik legnagyobb közös-
ségi részvételen alapuló kör-
nyezetvédelmi akcióprogramjá-
vá válni.

…ÉS ÍGY NÉZ KI EGY ÖKOKÖR
Az ÖkoKör olyan, mint egy esti  
iskola, azzal a különbséggel, 
hogy itt  a lényeg a cselekvésen 
van. A csoportt agok ott honuk 
„átvilágításával” kezdik: ahhoz, 
hogy látható legyen a haladás, 

tudnod kell, hol tartasz most. 
Az első találkozón ennek mód-
ját fogod megismerni amel lett , 
hogy megismerkedsz a többi 
csoportt aggal.

Ezt követően rendszeresen 
fogtok találkozni – a nektek tet-
sző ritmusban – egészen addig, 
amíg szisztemati kusan fel nem 

dolgoztátok a program témakö-
reit.

Az utolsó találkozón aztán le-
hetőségetek lesz megállni és 
átt ekinteni, mi mindent értetek 
el, illetve hogy elgondolkodja-
tok, mit szeretnétek csinálni 
még a jövőben. És persze, hogy 
ünnepeljetek, hisz valóban sok 
mindent értetetek el!

Végül pedig készen álltok 
majd a következő lépésre: má-
sokat is megis mertetni az 
ÖkoKörökkel. Ha élvezted a 
munkát, s ha büszke vagy 
eredmé nyeidre, ne tartsd en-
nek örömét pusztán magadban!

Jelentkezés és információ: 
www.okokorok.hu

''A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Fejlesztési Alap 
társfinanszírozásával valósult meg.''

ással ver-

Ökokörök – Otthon kezdődik minden

Az ÖN 
hirdetői 

garanciája.

Ypsylon Média

– „ Az Ön bizalmában” –

Hirdetési ajánlat plusz hirdetői 
biztosíték!

35%-os éves hirdetői kedvezmény 
törzshirdetők számára!
-          + 1 db ingyenes megjelenés
-          ingyenes megjelenési lehetőség  
           online felületen
-          - 10% elhelyezési felár kedvezmény

 

 A hirdetés apróhirdetésre nem vonatkozik, az ajánlat a 
visszavonásig érvényes!

Kovács Balázs
Tel:         +36 1 328 0316
Mobil:   +36 30 337 9962
e-mail:kovacs.balazs@ypsylonmedia.hu

Téli madáretetés
Még az igazi arcát mutatja a tél, 
ismét fehérbe borult a Hegyvidék. 
Szép látványt nyújtanak a havas 
kertek, a hólepel azonban kemény 
feladat elé állítja a madarakat, 
ilyenkor sokkal nehezebb élelmet 
találniuk. Etessük őket, hogy meg-
érhessék a tavaszt!

A tél elsősorban nem a hideggel, 
hanem a hóval, alkalmanként pe-
dig az ónos esővel nehezíti meg 
igazán az állatok életét. A tartós, 
az ágakat is befedő hótakaró el-
zárja a kisebb madarakat a kéreg-
repedések, a talaj, a 
hullott levelek táplá-
lékkínálatától. Ezért az 
etetés nagy könnyebb-
séget és biztonságot je-
lent a környék madara-
inak, különösen az ita-
tással és a mesterséges 
odúkkal együtt – de 
csak akkor, ha az élel-
mezésüket folyamato-
san, egész télen végez-
zük. Ha ugyanis a ma-
darakat az etetőhöz 
szoktatjuk, majd váratlanul ab-
bahagyjuk az eleség pótlását, 
nem biztos, hogy a környéken 
találnak más táplálékforrást, és át 
tudják vészelni a következő, fa-
gyos téli éjszakát.

A Magyar Madártani és Ter-
mészetvédelmi Egyesület – 
amelynek központjánál, a Költő 
utcai Jókai-kertben számos ma-
dárbarát megoldással találkozha-
tunk – azt tanácsolja, hogy fő-
ként magas olajtartalmú fekete 
(ipari), nem sózott és nem pirított 
napraforgót helyezzünk az ete-
tőkbe. A szotyiba érdemes apró 
szemű magvakat, például kölest, 
muhart keverni; a legegyszerűbb, 
ha a boltokban kapható, pintyek 
vagy hullámos papagájok számá-

ra kifejlesztett magkeveréket vá-
sárolunk.

Az olajos magvakhoz hasonló-
an fontos téli etetőanyag az állati 
zsiradék: a nem sós vagy kifőzött 
szalonna, a faggyú, illetve a ma 
már szinte bármely élelmiszerbolt 
állateledel-kínálatában szereplő 
cinkegolyó. Legalább ilyen jó, ha 
lágy sajtot is kiteszünk valami-
lyen vízszintes felületre, akár az 
etető sík tetejére, mert ezt is na-
gyon szeretik a madarak, különö-
sen a vörösbegyek.

Almával szintén etethetünk. A 
gyümölcsöket lehetőleg szúrjuk 
fel bokorágcsonkokra, esetleg fa-
ágakra, így a madarak hóeséskor 

és azt követően is hozzájuk fér-
hetnek, míg a talajra szórt élelem 
mindaddig elérhetetlen számuk-
ra, amíg el nem takarítjuk a ha-
vat. Az almát gyakorlatilag min-
den lágyevő, tehát rovarokat (is) 
fogyasztó madár kedveli, így 
nagy segítséget nyújthat a szokat-
lan módon áttelelő madaraknak, 
például a barátposzátának.

Főtt rizst, főtt tésztát, levesben 
főtt zöldséget elsősorban a rigók 
és a rovarevők fogyasztanak. Vi-
szont soha ne adjunk a madarak-
nak kenyeret, kenyérmorzsát, 
mert ezek erjedésnek indulva 
gyomor- és bélgyulladást, akár a 
szárnyasok pusztulását okozhat-
ják.

z.

Ugyanolyan hőmérséklet mellett a padlófűtést melegebbnek érezzük
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HIRDETÉSEK

A Baár-Madas Református Gimnázium és Általános 
Iskola felvételt hirdet elsősorban református vallású gyere-
kek számára a 2011 őszén induló általános iskolai első 
osztályába. Az iskoláról és a felvétel részleteiről tájékozta-
tást adunk a nyílt napon, amelyet 2011. február 9-én, 
szerdán 7.45 órai kezdettel tartunk a jelentkezők szülei-
nek. A jelentkezéshez szükséges adatlap letölthető az iskola 
honlapjáról, illetve beszerezhető az iskola portáján és a 
nagyobb budapesti és főváros környéki református gyüle-
kezetek lelkészi hivatalában. Az iskola címe: 1022 Buda-
pest, Lorántff y Zsuzsanna u. 3.
Az adatlap beküldési határideje: 2011. február 21.

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garan-
ciával! Távirányító-javítás. Tv-videó 
szerviz. Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. ke-
rületi gyorsszolgálat! Minden típusú 
csatornák, fürdőszobai lefolyók, moso-
gatók falbontás nélküli, korszerű gépi 
tisztítása azonnal, garanciával, hétvé-
gén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 
06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! 
Hazai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. 
Kiszállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-
0921, 06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, 
cirkók, gázbojlerek, konvektorok javí-
tása, villanybojler vízkőtelenítése, csa-
pok javítása. 359-5033, 06/30-924-
8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászó-
technikával, szállítással, 1983 óta, vidé-
ken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyors-
szolgálat, automata mosógépek helyszí-
ni javítása 4 órán belül, hétvégén is. 
Tel.: 421-5959, 06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyors-
szolgálat, hűtőgépek, fagyasztók, hely-
színi javítása 4 órán belül, hétvégén is. 
Tel.: 421-5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-
260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javí-
tás, -csere, kapcsolódó munkák, fény-
védés, egyéb szigetelések. Tel.: 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászótechnikával, reá-
lis áron, referenciamunkákkal. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csa-
tornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-
tisztítás. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu.

ZÁRSZERELŐ–Lakatos–Alpinista. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmun-
kák, kaputelefon, kapumotor, kőműves-
munkák. 06/30-900-4238, www.
durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a 
teljes felújításig. Beázások, csőtörések el-
hárítása garanciával. Tel.: 378-4649, 
06/30-933-2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyors-
szerviz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése, készülékek 
javítása, cseréje garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, má-
zolást, tapétázást ingyenes takarítással, 
parkettalerakást, parkettacsiszolást, par-
kettajavítást, víz-, gáz-, gipszkarton-
szerelést, csempézést, villanyszerelést, kő-
műves-, asztalosmunkát vállal kisiparos 
garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁ-
LAT! Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-
szerelés, rácskészítés, lakatosmunkák. 
06/30-299-1211.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítá-
sát, faragások pótlását, aranyozását, ebéd-
lőasztalok készítését, képkeretek, tükrök 
javítását vállalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kő-
művesmunkát, burkolást, szobafestést, 
mázolást, teljes körű lakásfelújítást vál-
lalunk anyagbeszerzéssel, szállítással is, 
elérhető áron. Cégünk áfamentességet 
élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyi-
tó automatikák, zárszerelés, lakatosmun-
kák, kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-
7442, 06/20-978-7429, frimari@enter-
net.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áru-
szállítás, csomagolás, bútorszerelés, in-
gyenes felmérés, fuvarvállalás. 403-9357, 
06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítás-
sal, garanciával, kötetlen munkaidő-
ben. Faablakok utólagos szigetelése. 
06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumíni-
um), reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szú-
nyogháló, harmonikaajtó, roletta készíté-
se, javítása garanciával. 213-2033, 06/30-
964-8876.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍ-
TÁS, Sony, Samsung, Panasonic, Ori-
on és minden egyéb tv, valamint mosó-
gépek javítása garanciával, korrekt 
áron. 275-6211, 06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, vil-
lámhárítók szerelése, javítása. Anyagbe-
szerzéssel, garanciával. 310-4018, 06/20-
915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás ol-
csón. Műholdas és földi digitális (MinDig 
Tv) rendszerek telepítése, beállítása. 
Duna, M2 átállítás garanciával. Tel.: 201-
5368, 06/20-537-6281.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, hely-
színen, garanciával! 06/20-471-8871.

TÉLI KEDVEZMÉNY! Tetőtől a 
pincéig! Részleges és teljes lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, ma-
gyar, megbízható szakemberekkel, in-
gyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 
787-4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást hosszú távú garan-
ciával. Tel.: 06/30-878-8977, 285-
2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munká-
kat is vállalok. 06/30-947-6036, www.
zollerpraktik.5mp.eu

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
356-4840, 06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészü-
lékek javítása, cseréje, gázvezeték terve-
zése, gázmű engedélyezése. Nagy Lász-
ló: 06/30-944-6513. Web: www.nl-
gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javí-
tást, festést, tapétázást garanciával. 
06/20-564-3807.

KERTI munkát, szőlő-, gyümölcsfa-
metszést, permetezést vállalok vidéken is. 
06/30-682-4431.

NAPRAKÉSZ könyvelés, pénzügyi 
tanácsadás frekventált helyen: 1126 
Böszörményi út 19/a. Előzetes beje-
lentkezés: 06/20-823-0207, 202-
1165.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszol-
gálat. Csőrepedés javítása, kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás, 
műszeres csőrepedés-keresés. Hétvégén 
is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS - GYORSSZOL-
GÁLAT, duguláselhárítás, csatorna-
kamerázás, műszeres csőrepedés-ke-
resés, csőrepedés javítása, WC-k, csa-
pok, téli elzárók szerelése ásással. 
Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-
200-9905.

KÖNYVELÉS, ADÓTANÁCSADÁS
ELEKTRONIKUS BEVALLÁS,

szakszerűen, felelősségvállalással,
társaságok, egyéni vállalkozók,

társasházak részére kedvező áron.
e-mail: iroda@mjbalansz.hu

XII. Kiss J. altb. u. 24/D, 201-9061

LAPOS TETŐK, teraszok, csapadék-
víz elleni szigetelésének felújítása, javítá-
sa, a csatlakozó kőműves és bádogos 
munkákkal, tetők, pincefödémek, hom-
lokzatok hőszigetelése referenciákkal, 
garanciával. 204-6793, 06/20-934-
6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, 
javítása 0–24-ig, hétvégén is. Megbíz-
ható mérnök. 06/30-863-7680.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, csempézést, 
vízszerelést, villanyszerelést, kőműves-
munkákat vállalunk. 365-2662, 06/20-
998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, 
zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, 
mázolást, falfúrást, pántok, zsanérok cse-
réjét, bútorjavítást, szekrények, polcok 
készítését beszereléssel. Galéria- és kerí-
téskészítés. T.: 251-9483, 06/20-381-
6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hiba-
elhárítástól a teljes felújításig. Petrás Jó-
zsef villanyszerelő-mester, 06/20-934-
4664, 246-9021. ELMŰ által minősített 
vállalkozás.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Kony-
habútorok, beépített szekrények, polcozá-
sok, kiegészítések, javítások, precíz, gyors 
munka. www.butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves 
gyakorlattal vállalja antik-styl bútor 
restaurálását, egyedi bútor készítését. 
Kárpitosmunkával is. Telefon: 06/30-
944-2206.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munka-
felméréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.
com, 419-3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-
3119, 06/30-961-8397.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdő-
szoba-felújítás, javítások. 291-9239, 
06/20-391-5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, 
tetőjavítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

VESZÉLYES fák ágankénti lebontással 
való kivágása. 06/20-485-6547, Kovács 
Sándor.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLE-
LÉS, acél, furánfl ex technológiával, 
légbeömlő-szereléssel, kéményseprő-
ügyintézéssel. METAL-VILL Kft. 
Tel.: 06/30-688-3683.

COMPUTERKLINIKA: Számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, ví-
rusirtás, ingyenes kiszállással. 
Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, 
műszaki vizsgáztatás, olajcsere az I. kerü-
letben, Márvány u. 16. A hirdetés felmu-
tatójának 15% kedvezményt biztosítunk. 
Tel.: 06/20-565-2105.

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! 
Mosógépek, mosogatógépek bekötése, 
mosdók, csapok, kádak cseréje. Vízóra-
szerelés ügyintézéssel. 06/30-954-9554.

EZERMESTER szolgálat–lakásszerviz! 
Szerelés, javítás, fúrás, faragás. Szakem-
bercentrum nonstop! 06/30-960-4525, 
www.mindentegykezben.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés 
korrekt, megbízható módon. Flott-Home 
Bt. 06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek 
fi gyelem! Szezonnyitó akció! Dryvit 
hőszigetelés kedvező áron, műanyagab-
lak-csere. Pályázatírással! 06/20-283-
2378, 06/70-510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartá-
sa, teljes generál kivitelezés. 06/20-
427-7630, 06/70-510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -cse-
re kedvező áron! 06/70-511-2844.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS, burko-
lás, vízszerelés kőművesmunkával, anyag-
beszerzéssel. 06/30-306-3337.

VILLANYSZERELÉS rövid határidő-
vel, garanciával, Jakab József villanyszere-
lő mestertől. 06/30-940-6162.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempe-
javítások, falazás, vakolás, betonozás, ke-
rítések, járdák készítése. 06/30-341-
3423, 367-2869.

LAKÁSOK generál felújítása garanciá-
val. Műszaki ellenőrzések, műszaki veze-
tések, értékbecslés. Varga Tibor építő-
mérnök. 06/30-211-2799, www.avitek.
hu.

FESTÉS–mázolás–tapétázás garan-
ciával. 06/23-368-095.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulla-
dék-, szemétszállítás 1–12 m3-ig. Termő-
föld, építőanyag. 06/20-372-7164.

FEBRUÁR 1-JÉN társasházi közös 
képviseleti iroda nyílik a XII., Kiss J. altb. 
u. 24/d sz. alatt. Hétköznap 8–17-ig. 
06/30-944-2704.

KOZOSKEPVISELO.HU. Társasházi 
közös képviselet profi  szakmai háttérrel. 
Az Ön kerületében is 2011-től. www.
kozoskepviselo.hu, tel.: 302-3257.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es 
lakás óriási erkéllyel, csodálatos pano-
rámával, befektetésként, lakottan el-
adó. Érdeklődni: 06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 
óta a budai, Buda környéki, minőségi 
ingatlanok specialistája. Jelentős kül-
földi ügyfélkör, empátia, diszkréció, 
referenciák. Kárpáti Klára, 201-1821, 
06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-
921-9029. E-mail: info@immoteka.
hu. Ajánlatok: www.immoteka.hu, 
www.budapestliving.com.

XII., HAJNALKA u.-ban, Farkasréten, 
panorámás, erkélyes, garázsos, 76 nm-es, 
2,5 szobás, napos lakás eladó. 34 M Ft. 
06/30-202-1892, www.immoteka.hu

XII., IRHÁS árok felett elvehetetlen 
panorámájú, 500 nm-es, patinás, ele-
gáns, különleges villa belső uszodával, 
óriási terekkel, intim környezetben el-
adó. Irányár: 260 M Ft. 06/30-921-
9029, 06/30-202-1892, www.
immoteka.hu

XII., KIKELET u.-nál városi panorá-
más, 900 nm-es, sík építési telek 250 nm-
es, felújítandó) bontandó házzal eladó. 
103 M Ft. 06/30-202-1892, 06/30-921-
9029, www.immoteka.hu

I., VÁRBAN, a Mátyás-templom köze-
lében, felújított ház teljes tetőterében (új 
tető), 182 nm-es, új építésű, igényes örök-
lakás eladó. Tágas, napos, részben dupla 
belmagassággal, 3 fürdőszobával, terasz-
szal. Irányár: 115 M Ft. 06/30-202-1892, 
www.immoteka.hu

XII., SASHEGYEN 2007-es, 900 nm-
es, liftes ház 1224 nm-es telekkel eladó. 
Modern műszaki megoldások, igényes 
kivitelezés. Rezidenciának, irodaháznak, 
társasháznak. 7 garázs. 419 M Ft. 06/30-
921-9029, 06/30-202-1892, www.
immoteka.hu

II., SZEMLŐHEGYEN, új építésű, lif-
tes, panorámás lakások eladók. Földszint: 
85,7 nm-es, 69,57 M Ft, I. emelet: 85,7 
nm-es, 70 M Ft, II. emelet: 85,7 nm-es, 
77 M Ft. 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

XI., BÁRTFAI utcánál cégszékház, kö-
vetség, műterem, magánklinika részére 
421 nm-es, exkluzív villa eladó. Egyedi 
térkialakítások. 199 M Ft. 06/30-921-
9029, www.immoteka.hu

XII., BÖSZÖRMÉNYI útnál 62 nm-
es, 1,5 szobás, erkélyes lakás eladó. Nap-
pali utcára, háló kertre néz. 19,9 M Ft 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu

II., SZEMLŐHEGYEN 278 nm-es, 
örökpanorámás luxus sorházi lakás, 2 ge-
nerációs, szeparált garzonnal eladó. Extra 
igényes, nemes burkolatokkal. Medence 
kialakítható. 168 M Ft. 06/30-921-9029, 
www.immoteka.hu

XII., KÚTVÖLGYBEN lakberendező 
tervezte, 260 nm-es, 6 szobás, körpanorá-
más, energiatakarékos ikerházfél eladó. 
Természetbarát burkolatok. Minden szo-
ba erkélyes. 155 M Ft. 06/30-921-9029, 
www.immoteka.hu

II., PÁLVÖLGYI út felett panorámás, 
320 nm-es, önálló családi ház, 840 nm-es 
telken eladó. 175 M Ft. 06/30-921-9029, 
www.immoteka.hu

XI., DARÓCI útnál 2. emeleti, 82 nm-
es, polgári lakás eladó. 2,5 szoba, hall, 2 
erkély, kert. 24 M Ft. 06/30-921-9029, 
www.immoteka.hu

II/A., BUDALIGETEN 330 nm-es, 2 
generációs családi ház 636 nm, panorá-
más telken sürgősen eladó! Irányár: 68 M 
Ft. 06/30-921-9029, 06/30-202-1892, 
www.immoteka.hu

XI., RAHÓ utcában 1. emeleti, 50 nm-
es, 2 szobás, felújított, erkélyes lakás el-
adó. 13,9 M Ft. 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

XII., CSÖRSZ u.-ban 2. emeleti, zöld 
udvarra néző, erkélyes, napos, 78 nm-es, 
2,5 szoba-hallos lakás eladó. Minden he-
lyiség ablakos. 29,9 M Ft. 06/30-202-
1892, www.immoteka.hu

XIII., HEGEDŰS Gy. u. elején, felújí-
tott, liftes házban 4. emeleti, igazi polgári 
saroklakás eladó! 108 nm-es, 3,5 szoba-
hallos, erkélyes, napos. 29 M Ft. 06/30-
202-1892, www.immoteka.hu

XIII., SZENT István parkban, Dunára 
néző erkéllyel, 80 nm-es, 2,5 szoba-hal-
los, polgári lakás eladó! 49 M Ft. 06/30-
202-1892, www.immoteka.hu

XIII., PANNÓNIA utca elején, 74 nm-
es, 2 szoba-hallos, utcai, polgári lakás el-
adó. 17,7 M Ft. 06/30-202-1892, www.
immoteka.hu

ETYEKEN 925 nm-es, összközműves 
építési telek eladó. 9,9 M Ft. 06/30-202-
1892.

ETYEKEN 2004-es, 4 szobás, 127 nm-
es, télikertes, garázsos, könnyűszerkeze-
tes családi ház 858 nm-es kerttel eladó. 
Szép, panorámás környezet. 22 M Ft. 
06/30-921-9029, 06/30-202-1892, www.
immoteka.hu

XII., SVÁBHEGYEN 585 nm-es, 18 
szobás, századfordulós villa kiadó, óriási 
őskertben. 900 E Ft/hó. 06/30-921-9029, 
06/30-202-1892, www.immoteka.hu

XII., NÉMETVÖLGYI útnál 110 nm-
es, 3 szoba-hallos, erkélyes, napos, polgári 
lakás kiadó. 130 E Ft/hó. 06/30-202-
1892, www.immoteka.hu

XII., FÜRJ utcában 150 nm-es, 4 szo-
bás, galériás lakás kiadó. Garázs, beálló. 
200 E Ft/hó. 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját 
részre, azonnali készpénzfi zetéssel, budai 
zöldövezetben 45-60 nm körüli, emeleti, 
erkélyes lakást. Tel.: 06/20-344-3179.

LÓRÁNT u., 1 + 3 szobás, duplakom-
fortos, kertkapcsolatos sorház garázzsal 
eladó. I.ár: 67 M Ft. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., JÁRŐR u., 1995-ben épült, 130 
nm, kétszintes, 2 + 2 fél szobás, 
fullpanorámás sorház kerttel, dupla ga-
rázzsal, tárolóval, 64,9 M Ft-ért eladó. 
201-9475, 06/70-237-9030.

ELADÓ-kiadó, zöldövezeti, jó állapo-
tú, igényes lakásokat keresek készpénzes 
ügyfeleim részére. 201-9475, 06/70-237-
9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és 
családi házat az I., II., XII., XI. kerületek-
ben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., KISS J. altb. u., 2001-ben épült, 
IV. em. (liftes), 63 nm + 8 nm terasz, két-
szobás, újszerű lakás 27 M + 3 M garázs, 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cir-
kós, V. emeleti lakás eladó. 06/20-414-
2342.

PAGONY utcában 100 nm-es, felújí-
tandó sorház eladó. 06/30-944-9335.

LABANC utcai, 120 nm-es, eredeti 
Bauhaus ház eladó. 06/20-414-2342.

EPRESERDŐ utcai, felújított, 57 nm-
es lakás eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, felújított, nagy tera-
szos, Eszter utcai, 113 nm-es, polgári la-
kás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési 
telkek eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 
20,3 millióért eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 
nm-es ház eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház el-
adó. 06/30-944-9335.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440 
nm telekrésszel eladó vagy kiadó. 06/30-
944-9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, tera-
szos, panorámás lakás garázsokkal, 89 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

ANKER közben 34 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es 
és 41 nm-es lakás eladó. 06/20-414-
2342.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti la-
kás Budenz u. 38.-ban, garázzsal, 21 mil-
lióért eladó. 06/20-414-2342.

KERÜLETBEN megbízható kis iroda 
keres ügyfelei részére ingatlanokat. www.
ingatlan.com/brittex Kft. 06/30-944-
9335.

SASHEGYI, panorámás, kertkapcso-
latos, 90 nm-es lakás eladó. 06/30-944-
9335.

II., VEND utcai, 66 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

ORBÁNHEGYI úton felújítandó vagy 
bontandó, 160 nm-es ház eladó. 06/30-
944-9335.

MŰSZAKI Egyetemnél 138 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

MOSZKVA térnél 111 nm-es lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcai sorház 51 millióért el-
adó. 06/30-944-9335.

MÁRVÁNY utcai, 93 nm-es, felújítan-
dó, második emeleti lakás eladó. 06/30-
944-9335.

KIADÓ szobákat, lakásokat, háza-
kat keresünk! 351-9578, 06/70-383-
5004. www.alberletpont.hu

17 ÉVE FOLYAMATOSAN kere-
sünk-kínálunk elsősorban XII–II–XI. 
kerületi és belvárosi ingatlanokat. 
Amadex-92 Ingatlaniroda. 315-0031, 
06/70-944-0088, amadex@amadex.
hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 17 éve a XII. kerületre speciali-
zálódott Apartman M Ingatlaniroda. 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál 
eladó-kiadó lakásokat, házakat, építési 
telkeket. 06/30-922-9053, www.
banalp.ingatlan.com.

BUDAFOKON 2 lakásos ház építésére 
alkalmas, 1200 nm-es, nyeles telek eladó. 
06/30-922-9053.

SASADON, 3 lakásos házban, 120 
nm-es lakás garázzsal, tárolóval eladó. 
06/30-922-9053.

BUDAFOKI úton 59 nm-es, másfél 
szoba-hallos, panorámás, V. emeleti lakás 
eladó. 06/30-922-9053.

ESZÉK utcában másfél szobás, erké-
lyes, jó állapotú, cirkós lakás eladó. 
06/30-922-9053.

NAGYTÉTÉNYBEN 827 nm-es telek 
80 nm-es, felújítandó vagy bontandó ház-
zal, 17,5 M Ft irányáron eladó. 06/30-
922-9053.

KERESEK 3 szobás, gázfűtéses, eladó 
lakást mellékutcában. 06/30-922-9053.

BUDAÖRS villanegyedében 210 nm-
es családi ház eladó. Irányár: 58 millió. 
06/20-368-1744.

XI., SASADON, 10 éves társasházban 
86 nm-es, déli fekvésű lakás garázzsal, 
tárolóval eladó. Irányár: 41 millió. 06/20-
368-1744, www.sasadingatlan.hu

XI., SASAD legkedveltebb részén, új-
szerű társasházban, 43 nm + 15 nm te-
rasz, földszinti, kertkapcsolatos lakás ga-
rázzsal, tárolóval eladó. Irányár: 25,5 
millió. 06/20-368-1744, www.
sasadingatlan.hu

XI., XII. kerületi, hegyvidéki ikerhá-
zak és családi házak eladók. 06/20-368-
1744, www.sasadingatlan.hu

INGATLANOK eladását vállaljuk a 
kerületben, többéves tapasztalattal. 
06/70-523-1969 Schmidt Péter. www.
budaihegyek.hu

CSABA utcánál 100 nm-es, tetőtéri, 
cirkós, napos, kertre néző lakás 21 millió-
ért eladó. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu.

BEETHOVEN utcában 47 nm-es, eme-
leti, felújított lakás kocsibeállóval, 20,9 
millióért eladó. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

VÖRÖSTORONY utcában 130 nm-
es, panorámás lakás 53 millióért eladó. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu.

BÉLA király úton 1840 nm-es telek 
129 millióért eladó. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu.

TELKEK adásvételének közvetítése 
XI., Madárhegyen, Spanyolréten, 
Rupphegyen. Madárhegyi Ingatlaniro-
da. Tel.: 249-3006.

XI., RUPPHEGYEN, 601 nm-es te-
lek alápincézett nyaralóval, 13 millió 
Ft-ért eladó. Tel.: 06/70-275-9064.

II., FÉNYES Elek utcában, gyönyörű 
lépcsőházas, 10 lakásos házban I. emeleti, 
82 nm-es, 2 szoba-hallos lakás eladó. 
Irányár: 29 M Ft. 06/20-932-5005.

II., RÓMER Flóris utcában, felújított 
házban I. emeleti, 109 nm-es, nappali + 3 
hálós, felújítandó lakás eladó. Irányár: 28 
M Ft. 06/20-955-5951.

XII., ZSOLNA utcában 150 nm-es, 4 
szobássá alakítható, kertkapcsolatos, pa-
norámás lakás garázzsal eladó. Irányár: 
89 M Ft. 316-9408, 06/30-960-8862.

ELADÓ másfél vagy kétszobás lakáso-
kat keresünk! 351-9578, 06/70-383-
5004.

BEETHOVEN utcában eladó egy 38 
nm-es, 1,5 szobás, harmadik emeleti la-
kás, lift nélküli házban. Ár: 15,6 M. Tel.: 
06/70-776-6712.

KRISZTINAVÁROSI, 94 nm, 2,5 
szoba-hallos, világos, kéterkélyes, ut-
cai, cirkós, hívóliftes lakás 23,9 millió-
ért. Panorámakép: www.krisztina.tk, 
06/20-933-9271.

MAMMUTNÁL 26 nm-es, teljes körű-
en, igényesen felújított lakás csendes, vi-
lágos, virágos udvarral, 9,9 M Ft-ért, tu-
lajdonostól eladó, metróközelben. 06/20-
525-4019.

RÓZSDOMBON, Felső Zöldmáli 
úton 50 nm-es, kétszobás, II. emeleti, dél-
nyugati fekvésű lakás gondozott kertben, 
játszótérnél, tulajdonostól, jó közlekedés-
nél, 17 980 000 Ft-ért eladó. 06/20-525-
4019.

XII., HÓVIRÁG u., 86 nm + 50 nm-
es, körteraszos, panorámás lakás, 6 la-
kásos, kertes társasházban, garázzsal, 
tárolóval eladó. Ár: 48 M. 06/30-991-
9098.

VII., 106 nm-es, mfszt.-i, 3 szobás la-
kás eladó. Ár: 16,5 M. T.: 06/30-991-
9098.

TÁLLYA utcában 4. emeleti, panorá-
más, 60 nm-es, összkomfortos, 2,5 szobás 
lakásom eladnám. Irányár: 30 millió. 
06/20-925-9545.

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején 
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a 
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős 
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat 
alakítanak ki.

Minden eddiginél többet, közel 
háromszázmillió forintot költ 
a kerületi óvodák és iskolák fej-
lesztésére, illetve új intézmények 
kialakítására a hegyvidéki ön-
kormányzat az idén. Ebben az 
összegben nincsenek benne a Ta-
mási Áron iskola bővítésére fordí-
tott pályázati és önkormányzati 
források – tájékoztatta lapunkat 
Kovács Lajos Attila. A felújítá-
sokról szólva a városüzemeltetési 
iroda vezetője elmondta, hogy az 
állandó igénybevételnek jobban

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

Szépül bölcsdék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí-
tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvoda
A már meglévő óvodák közül

zetméteres tornaszobát, csoport-
szobát és öltözőket alakítanak ki. 
Ide kerül az épület új, akadály-
mentesített bejárata is, amely-
nek köszönhetően a gyerekek és 
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az 
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi 
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az 
Arany János iskola Meredek utcai 
kis épületének felújításával négy 
óvodás csoport lel új otthonra. A 
Táltos ovihoz tartozó Csikó tag-
óvodát teljes egészében a gyere-
kek igényeit figyelembe véve ala-
kítják ki. Jól halad a Szent János 
Kórház óvodájának átépítése: a 
belső munkálatok után jelenleg a 
felső udvar rendezése zajlik, ahol 
rendhagyó módon valamennyi 
óvodai csoport a korosztályának 
megfelelő saját játszófelületet kap. 
Az óvodapedagógusok munkáját 
mindkét új óvodában a XXI. szá-
zad követelményeinek megfelelő 
fejlesztő- és játszóeszközök segí-
tik, míg a gyerekek kényelméről a 
legmodernebb bútorok, valamint

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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Célegyenesben az intézményfelújítások
g befejeződik a ke-
i intézmények felújí-
üteme. Az év elején 
közel háromszázmil-
ogram keretében a 

bantartási feladatok 
helyütt jelentős 

e is sor kerül. Jelenleg 
kós Óvoda bővítése, 
órház területén, illet-
utcában új óvodákat 

diginél többet, közel 
illió forintot költ 

vodák és iskolák fej-
etve új intézmények 

a hegyvidéki ön-
az idén. Ebben az 
ncsenek benne a Ta-
kola bővítésére fordí-
ti és önkormányzati 

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

S é ü  ö  éSzépül bölcsdékSzSzézépépüpülll bölölclcsddédékék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-rr
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí

p j
-

tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-tt
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

zetméteres torna
szobát és öltözők
Ide kerül az épü
mentesített bejá
nek köszönhetőe
szüleik az eddig
sabban megköze
intézményt.

Ahogyan azt 
számaiban már 
temberben két 
meg kapuit a H
Arany János isko
kis épületének f
óvodás csoport l
Táltos ovihoz ta
óvodát teljes egé
kek igényeit figy
kítják ki. Jól hal
Kórház óvodájá
belső munkálato
felső udvar rend
rendhagyó mód
óvodai csoport a
megfelelő saját já
Az óvodapedagó

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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HIRDESSENHIRDESSEN

NÁLUNK!NÁLUNK!
ÜzlethelyiségÜzlethelyiség
bérleti joga eladó!bérleti joga eladó!

Budapest, XII., Böszörményi úton
egy 34 nm-es, négy kirakatos, két bejáratú,
árupolcokkal berendezett bolt
bérleti joga eladó.
Felújított állapotban, álmennyezettel.

Irányár: 3,5 MFt + áfa.Irányár: 3,5 MFt + áfa.
Érdeklődni: 06/30-964-9370.

A Budapesti Szent Ferenc
Kórház Alapítványa

(Széher úti kórház)

tisztelettel kéri, hogy adója 1%-át ajánlja fel 
alapítványunk javára, kórházunk támogatására.

Adószám: 18083172-1-41
kÉrjÜk segÍtsen, hogy segÍthessÜnk!
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Új műsorstruktúrával jelentkezik a Hegyvidék Televízió!

Immáron 10 és 15 óra között  korábbi, még aktuális, friss híreinket,
magazinjainkat láthatják!

Új heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTIFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KÉK HÍREK ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KULTÚRPONT

DUETT / 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

DUETT / 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere.

KIEMELT MŰSORAINK:
02. 06.  ÍROTT HEGYVIDÉK: dr. Váczi János alpolgármester, dr. Fülöp Valter, a BRFK bűnügyi 

igazgatója, Takács Bence szerkesztő, Mott l Ágnes műsorvezető.
02. 05. DUETT: Krassó László vendége Kiss Gy. Csaba művelődéstörténész.
02. 02. HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Közéleti  Magazin.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.

SIÓFOKON 5 hektár, rezidencia, 
ranch kialakítására alkalmas birtok el-
adó. Tel.: 06/34-300-901.

VÁSÁROLNÉK a XII. kerületben 1-2 
szobás lakást. T.: 06/20-468-7469.

TULAJDONOSTÓL vennék saját rész-
re lakást XI., XII., zöldövezeti, csendes 
részén vagy Bel-Budán. Min. 80 nm (3 
szoba), cirkofűtés. Érd.: 06/20-435-0245.

ORBÁN térnél 3 lakásos ház dupla ga-
rázzsal, egyben vagy lakásonként, 199 
millióért eladó. 06/30-422-5682

ISTENHEGYI útnál kétszobás ház 45 
millióért eladó. 06/30-422-5682.

ÉRDLIGETEN kétszobás, felújítandó 
ház 19,8 millióért eladó. 06/30-422-
5682.

XII., KER., Kiss János altb. utcában 35 
nm-es lakás egyedül állónak kiadó. 
06/20-476-5208.

XII., RÁTH György utca felső részén 
53 nm-es, 2 és fél szobás, magasföldszinti, 
loggiás, felújított lakás (cirkó, gépesített 
konyha, riasztó) tulajdonostól eladó. 
06/30-990-2830.

BUDAÖRS Kamaraerdőn összközmű-
ves, 715 nm-es építési telek eladó. I.ár: 23 
millió. 06/20-555-5387.

BANKI tartozás összegétől függetle-
nül vásárolni szándékozunk ingatlant. 
Tel.: 06/30-519-6255, trendestate@
freemail.hu.

ELCSERÉLEM I. kerület, Donáti utcai, 
2. emeleti, 33 nm önkormányzati laká-
som örökbérleti jogát. (Egyéb megoldás is 
érdekel.) Érdeklődni: 06/30-597-5499.

TAPOLCÁN, a Balatontól tíz kilomé-
terre, 62 nm-es, K-Ny-i fekvésű lakás el-
adó téglaépületben, egyedi gázfűtéssel, 
bevásárlóközpontoktól 500 méterre, 
csendes helyen. Irányár: 9,4 millió Ft. 
Érd.: 06/20-392-1493.

ELADÓ, kiadó ingatlanja van? Ne-
künk regisztrált érdeklődőink, akik talán 
éppen ilyet keresnek. Ne hagyja ki a lehe-
tőséget! Dr. Fülöp, 06/30-639-8877.

ELADÓ a XII., Fülemile úton 
mfszt.-i, kiváló állapotú lakás (64 nm + 
terasz 4 nm) és az alatta lévő garázs (17 
nm). Telefon: 06/20-928-5084

KIADÓ 30 nm-es garzon a Királyhá-
gó tér mellett. Irodának, lakásnak egy-
aránt alkalmas. 06/30-455-1139.

KÉTERKÉLYES, DNy-i fekvésű, zöld-
re néző, csendes utcában lévő, mfszt-i, 
nappali + hálós, cirkós lakás Kútvölgy-
ben, költözhető állapotban. Udvari 
kocsibeállási lehetőség! 22,8 M Ft. 
06/30-447-0285.

KÚTVÖLGYBEN, nettó 55 nm-es, fel-
újított, É-i panorámás, D-i loggiás, nappa-
li + hálós lakás, rendezett ház 2. emeletén. 
Kocsibeállás, 23,9 M. 06/30-984-0484.

KIKELET utcában eladó egy 43 nm-es, 
1 + 1 fél szobás, 1. em-i, erkélyes, napfé-
nyes, csendes, jó állapotú, cirkofűtéses 
lakás tárolóval, gépkocsibeállóval. 06/30-
509-9942.

G A R Á Z S

KIADÓ vagy eladó egy garázs az Isten-
hegyi benzinkútnál, a Matyó utcában. 
06/30-436-0414.

ELADÓ garázshely zárt mélygarázsban 
a Kiss. János altb. utcában. T.: 06/30-
598-1477, 336-1235.

O K TATÁ S

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és an-
golfordítás a MOM Parknál. Tel.: 356-
2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. 
Tel.: 201-7028.

FRANCIA nyelvtanítás korrekt áron. 
06/20-571-7554.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal ta-
pasztalt pedagógus általános iskolások 
számára. 06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítás-
technika-, kémia-, statikatanítás általá-
nostól felsőfokig. 06/30-709-2362. www.
online-oktatas.com

NÉMET nyelvtanártól. T.: 214-2420, 
06/20-244-6565.

LATINT, HELYESÍRÁST, történel-
met, irodalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

EGYETEMI tanár angol vizsgákra fel-
készít. T.: 06/30-343-8351.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás az 
alapoktól. Kérésére felkeresem, saját 
gépén tanulhatunk. ECDL vizsgafel-
készítést, csoportos oktatást is vállalok. 
Hívjon, segítek! T.: 214-4917, 06/30-
347-9479.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, 
hosszú távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

OLASZ nyelvoktatás kezdőtől a fel-
sőfokig, diplomás tanárnőnél. Ingyenes 
szintfelmérés. Tel.: 06/70-648-3494.

MATEMATIKA-, fi zikakorrepetálást, 
érettségire, egyetemre felkészítést vállal 
nagy gyakorlattal mérnök, matematikus. 
Telefon: 395-2540.

HUNGARIAN language for foreigners. 
Magyar nyelv és irodalom, valamint fran-
cia nyelv oktatása szaktanártól. 06/30-
484-6556, szapld@t-online.hu.

ZENEI tehetségek egyéni képzését (4–
18 éves kor között) – ritmikai játékkal, 
énekhangképzéssel, játékos kottaolvasás-
sal, zongorajátékkal – vállalja főiskolai 
tanárnő a Pagony utca környékén. Szük-
ség esetén olasz vagy angol nyelven is. T.: 
212-4953. M.: 06/30-417-6912.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, gyógy-
pedagógiai asszisztens-képzés. Kasza 
Képző. Tel.: 276-5918. Ny.: 01006404.

TÖBB, mint rajziskola! Rajz, festés, 
grafi kai technikák tanítása, felkészítés 
a Képzőművészeti Gimnáziumba. 
Öröm alkotás idősebbeknek. www.
annart.hu

GYERMEKPSZICHOLÓGUSOK, 
FEJLESZTŐPEDAGÓGUSOK vállal-
nak: pszichológiai vizsgálatot és nevelé-
si tanácsadást, képességfelmérést és 
készségfejlesztést. Korrepetálást, fel-
zárkóztatást, német és angol nyelven is 
megoldható. Előzetes időpont-egyezte-
tés telefonon: 06/30-512-5715. Cím: 
Gazdagrét, Torbágy u. 14. fszt.

NÉMET-, és franciatanítás minden 
korosztálynak magántanárnőnél. Nyug-
díjas csoportot is vállalok. 06/30-520-
4005.

ANGOLÓRÁK a kerületben. Sokat kö-
szönhetek ennek a nyelvnek, és jó érzés 
ebben másnak is segíteni. 17 év tapaszta-
lat, személyre szabott módszerek. Tel.: 
06/70-326-7039.

HATÉKONY és gyors tanulás minden 
tantárgyból egyetemisták, általános és 
középiskolások részére a MOM Parknál. 
Tel.: 06/20-777-5126.

MATEMATIKATANÍTÁST vállalok, 
felsősök, középiskolások és főiskolások 
kereshetnek. Tel.: 06/20-323-0025.

ALSÓ tagozatos iskolásokat korrepetá-
lok angolból. Osztrák–Magyar Európa 
Iskolával szemben. Mobil: 06/30-392-
4909.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi hasz-
nált levélboríték, papírrégiség vétel-el-
adás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., 
Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli 
pályaudvarnál.

ÉRTÉKES ét-, teás-, kávéskészletet 
venne magánszemély. 06/30-596-3465.

AKÁC tűzifa! 06/20-453-8812.
AUTÓJÁT kp.-ért megvásárolom, kor-

rekt áron. Ingyenes értékbecslés, a Hegy-
vidéken házhoz megyek 10–18 óráig. 
Tel.: 06/70-362-2297.

RÉGI töltőtollakat vennék. (Parker, 
Osmia, Montblanc, Waterman stb.) 326-
5619, 06/70-365-1268.

ELTARTÁSI szerződést kötne fi atal, 
magyar, leinformálható, értelmiségi, 
kisgyermekes házaspár. Telefon napköz-
ben: 06/30-475-7721, 18 óra után: 630-
7851.

KOLONIÁL ágyneműtartós heverő, 2 
fotel, dohányzóasztal eladó. 06/30-954-
5846.

AKINEK piros autója megsérült 
2010 októberében a Beethoven utcá-
ban, kárrendezés céljából jelentkezzen 
a vtz551@freemail.hu e-mail címen.

MAGAS áron vásárolok könyvet, régi 
képeslapot, szódásüveget, papírrégiséget. 
06/20-205-8686.

ÖN tudja, hogy családtagonként évi 72 
000 Ft állami támogatáshoz juthat, mely 
bármilyen lakáscélra felhasználható? És 
ez még nem minden! Hívjon! 06/30-639-
8877.

R É G I S É G

50 000–2 000 000-IG keresek Zsol-
nay porcelánt, az 1910–20-as évekből 
domború körpecsétest vagy más jelzéssel 
ellátott vázát, kaspót, tálat stb. Tel.: 
06/20-415-1536.

JÖJJÖN az Aranybányába! Ara-
nyért 4500 Ft/g-tól 8800 Ft/g-ig 
adunk, az ezüstért 100 Ft/g-tól, a zá-
logpapírban is segítünk. XI. ker., Fe-
hérvári út 21/a. Tel.: 786-8224, 
06/20-415-1536.

DIZÁJN CENTER 29 vásárol régi 
bútort, porcelánt, cserépedényt, fest-
ményt, régi játékot, zománcos edénye-
ket, dugóhúzót, öreg táskákat, lakáski-
ürítéssel hagyatékot. 291-3101, 06/30-
347-7713, Szellő János.

MAGYAR–történelem tanár, gyűjtő 
vásárol régi bútorokat, festményeket, 
könyveket, komplett hagyatékot és 
mindenfajta háború előtti dísztárgyat. 
Lomtalanítást, restaurálást vállalunk. 
Díjtalan értékbecslés. Tel.: 06/30-597-
5499, 06/30-364-8830.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, 
sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagya-
tékot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz 
utca 15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-
545-1346, 06/20-553-0980.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerinc-
ferdülés, csontritkulás, csípő- és térdko-
pás kezelése, fejfájásellátás, lumbágó-
ügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. Arc-
revita lizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, 
derékpanaszok, gerincsérv, kar- és lábfáj-
dalom, zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyí-
tása orvos-természetgyógyász rendelő-
ben. XII., Kékgolyó u. 15/b. Bejelentke-
zés: 06/20-464-1145, 212-2078, üzenet-
rögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javí-
tása soron kívül. Fogszabályozó, fogfe-
hérítő. Mozgáskorlátozottakhoz ház-
hoz megyünk! Hétvégi ügyelet. Fogá-
szati háttér biztosított. Tóthné Hűvös 
Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobil-
telefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnoszti-
ka, fülgyertyázás, thai lábmasszázs (sa-
ját fejlesztésű módszer), hajdiagnoszti-
ka, testmasszázs, számítógépes lúdtalp-
betét-készítés, reiki. „Vivien talpai” or-
vos-természetgyógyász rendelő, II., 
Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és 
gombák vizsgálata. Biorezonanciás te-
rápiával: allergia és candida kioldása, 
bőrbetegségek, szenvedélybetegségek, 
légúti, emésztési, mozgásszervi problé-
mák, fejfájások kezelése, stresszoldás. 
„Vivien talpai” orvos-természetgyógy-
ász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hű-
vösvölgyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágó-isiász meg-
szüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. 
Dr. Garzó Péter természetgyógyász 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.
hu

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-
3370.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arc-
masszázs), akár az Ön otthonában. Hét-
végén is. Tel.: 06/30-206-4801.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Vissz-
eresek a lábai? Akkor használjon Ló bal-
zsamot reuma-, ízületi problémáira. Hív-
jon: 06/70-511-2844.

CSONTRITKULÁS elleni terápia 
50% kedvezménnyel! 14 kezelés az os-
teoporosis folyamatának visszafordítá-
sára és megelőzésére. 1 kezelés (40 perc) 
csak 1100 Ft! Szent Lukács Gyógyfür-
dő, ACT 21 Kft. www.act21.hu. Beje-
lentkezés: 06/30-919-0877.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lel-
kiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket díjmente-
sen közvetítünk. „Empátia”, 06/1-336-
1094, 06/20-465-8458, 06/70-380-
5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és aján-
lunk leinformálható bébiszittereket, idős-
gondozókat, házvezetőket. Micimackó. 
T.: 243-8280, 205-8700, 06/20-528-
4852.

MEGBÍZHATÓ hölgy takarítást vállal. 
06/70-513-0154.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai 
Duna House ingatlanirodánkba ingat-
lanértékesítő munkatársakat keresünk. 
Pályakezdők jelentkezését is várjuk! 
Fényképes önéletrajzokat a mezes.
peter@dh.hu címre várjuk.

BECSÜLETES, középkorú hölgy idős-
felügyeletet, takarítást vállal. 06/20-484-
5401.

OKLEVELES babysitter nagy gyakor-
lattal, referenciákkal gyermekfelügyeletet 
vállal napi 8 órában, akár adminisztrátori 
feladatokkal kombinálva is. Telefon: 
06/20-201-6554.

OKLEVELES dajka tapasztalattal, hét 
közben gyermekfelügyeletet vállalna. 
06/20-991-8039.

ÖTVENES nagymama gyermekfel-
ügyeletet vállal. 06/30-495-2284.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGYARORSZÁG legnagyobb ha-
gyományos társkereső hálózata. Nagy 
ügyfélkör, nagy esély a társtalálásra! R. 
Zsuzsanna, 06/30-602-0094.

BUDAI Társkereső a Böszörményin: 
Komolyan gondolja? Velünk rátalálhat! 
Valós adatbázis garanciával. 06/30-555-
8444.

POLGÁRI, diplomás társkereső. www.
prokrisz.hu

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Ha-
jós u. 7.) vásárol könyveket, könyvtára-
kat, képeslapokat, kéziratokat, régi 
fényképeket, térképeket, plakátokat, 
festményeket, bármilyen régi reklám-
tárgyakat. Ingyenes kiszállás, kész-
pénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 06/20-
922-0001.

GYŰJTŐ VÁSÁROL könyvet, teljes 
könyvtárat, újságot, folyóiratot, térké-
pet, plakátot, képeslapot, papírrégisé-
get. Ingyenes kiszállás, készpénzfi zetés. 
Tel.: 06/30-949-0055.

S Z A B A D I D Ő

KIEMELT kedvezmények! Visegrádi, 
balatoni, négycsillagos wellnesshotel 2 
fő/3 nap + félpanzió: 29 900 Ft. 06/70-
770-9294.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 44.). 
• Február 6., 13., 20., 27. vasárnap 9.00–13.00. 
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyával, 12.30-ig. 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban az 
uszodát nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI,
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 

Kellemes körülmények között, új kar dio gépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
• Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. 
18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. 
• Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–18.00
Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, 
Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 17.30–18.30
Tamási Áron iskola, Márton hegyi út 34. • Péntek 
16.00–17.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 38.).
• Szombat 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
• Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. Szük-
séges felszerelés: időjárásnak megfelelő sportruhá-
zat, kényelmes sportcipő gyalogláshoz. A botokat a 
szervezők biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06-30-961-77-31.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése, ajándék lépésszám-
láló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő u. 38.).
• Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő u. 38.).
• Szombat 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet: Sütő-Nagy Istvánnál, 202-7849 
vagy 30-934-6968.
Február 19.: Pilis-hegység. Túravezető: dr. Arday 
Lajosné. Találkozó: 7.45 Batthyány tér, HÉV-pénztár. 
Indulás: 7.58-kor Szentendréig, tovább busszal. Út-
vonal: Hegytető–Paprét–Vértes-mező–Kis-Bükk-
tető–Tahi. Táv–szint: 13 km, + 100, – 300 m. Érke-
zés: 15.00–16.00 között. Költség: 800 Ft.
Szakosztályi klubest minden hónap harmadik 
szerdáján a Virányos Közösségi Házban 18.30-tól.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad fel-
világosítást. Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információ: 06-70-212-5555 vagy pallasz-
lo@freemail.hu

ÚJ PROGRAMOK!
DANCE AEROBIK

Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). Első foglalkozás: február 5.
• Szombat 17.00–18.00.

ZSÍRÉGETŐ TORNA
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). Első foglalkozás: február 5.
• Szombat 18.00–19.00.

SQUASH
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). Első alkalom: február 5.
• Szombat 10.00–11.00, 11.00–12.00: 2-2 pálya (4 
fő). A részvétel hegyvidéki lakcímkártya + fényké-
pes igazolvány felmutatásával történik érkezési 
sorrendben a klub recepcióján. (Squashnál egy fő 
egy napon egy pályára és maximum 1 órára foglal-
hat helyet, illetve játszhat.)

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz–aerobik-órák.
Testnevelési Egyetem – atlétikacsarnok (Alkotás 
utca 44.). Első foglalkozás: február 8.
• Kedd 20.00–21.00. Programvezető: Katus Tamás 
egyetemi adjunktus, a TFSE aerobik-szakosztályának 
vezetője. Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói, a TFSE edzői, versenyzői. Belépés csak XII. 
kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, uta-
zási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok számára 
ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki Önkormányzat 
viseli. A részletes programot keressék a www.
budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirdetőkön. To-
vábbi információ: XII. kerületi Hegyvidéki Szabadidő-
sport Központ, 1123 Budapest, Csörsz utca 2–4. Telefon/
fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszervező – 06-30-860-
3470. E-mail: sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu.
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SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉKVIDÉKVIDÉK

Pörögj rá!

Programok

Támogatók

 Vlade Divac 
Team vs. Dávid 

Kornél Team

 Magyar Kosárlabda 

 Animal Cannibals  Janicsák Veca  
 Soul Team FIBA33 bemutató  

 Félpályás kosárra dobás  B33 Kosárlabda Mini Kupa  
 ELTE Cheerleaders  Családi szektor

február 19.
Sportmax-Hegyvidék 

 

www.kosarsport.hu/allstargala

Ingyenes dance aerobik és squash
Február ötödikétől minden szom-
baton ingyenes programokat kínál 
a XII. kerületi polgárok számára a 
Csörsz utcai Sportmaxban műkö-
dő Lite Wellness Club. Szombat 
délelőtt squash, délután elsősor-
ban fi ataloknak szóló dance ae-
robik és a valamennyi korosztályt 
megmozgató zsírégető torna várja 
az érdeklődőket.

Új elemekkel gazdagodott a ke-
rületi lakosoknak ingyenes spor-
tolási lehetőségeket biztosító 
Sportos, edzett Hegyvidék prog-
ram. A résztvevők körében elvég-
zett felmérés alapján a szervező 
Hegyvidéki Szabadidősport Köz-

pont ezúttal intenzív mozgásfor-
mákkal bővítette a kínálatot.

A Sportmax Hegyvidékben 
működő Lite Wellness Club jó-
voltából február 5-től a dinami-
kus táncot és a modern zenéket 
kedvelő, tizennyolc év feletti pol-
gárok dance aerobikon, míg a 
testsúlyproblémákkal küzdők 
zsírégető tornán vehetnek részt. 
Mindkét csoportos óra szomba-
tonként látogatható, az inkább 
fi atalabbaknak javasolt, koreog-
rafált táncelemekre épülő dance 
aerobik 17–18, míg a korosztály-
tól és edzettségi állapottól füg-
getlenül bárki számára könnyen 
elsajátítható speciális zsírégető 
torna 18–19 óra között várja a 
sportolni vágyókat.

Szintén szombaton 10–12 órá-

ig két-két squashpályát ingyen 
használhatnak a kerületiek. An-
nak érdekében, hogy mindenki 
sorra kerüljön, a párosok egy al-
kalommal csak egy órát játszhat-
nak. A játéktudás nem feltétel, 
kezdőktől a haladókig mindenkit 
szívesen fogadnak, azonban a 
burkolat védelmében kizárólag 
fehér talpú sportcipőben lehet 
felmenni a nemzetközi besorolás-
sal rendelkező, első osztályú mi-
nőségű pályákra. Labdát és ütőt a 
helyszínen térítés ellenében bizto-
sítanak.

A Lite Wellness ajándékaként 
az aerobik, a torna, illetve a squ-
ash után a hegyvidéki lakosok 
térítésmentesen vehetik igénybe a 
wellnessrészleg szolgáltatásait is. 
Mindenki ingyenes regisztrációt 

kap, amelynek birtokában telefo-
non is elintézheti a helyfoglalást. 
Különösen a squashra érdemes 
előre bejelentkezni, hiszen a pá-
lyát a foglalások sorrendjében 
biztosítják. A szervezők minden-
kit arra kérnek, hogy az adott 
program kezdő időpontja előtt 

legalább tíz perccel jelenjen meg 
a helyszínen, ellenkező esetben 
elvész a foglalása. Bár aerobikra 
és tornára közel negyven főt tud-
nak fogadni, a biztonság kedvéért 
ajánlatos ezekre is előre jelentkez-
ni.

Ám.

Uszodai árak
A Városmajor utcai uszoda január óta érvényes belépődíjai:

Felnőtt napijegy:  1300 Ft.
Felnőtt bérlet (10 alkalom):  11 000 Ft.
Ifj úsági és nyugdíjabarát módons napijegy:  900 Ft.
Ifj úsági és nyugdíjas bérlet (10 alkalom):  8000 Ft.

A bérletek a megváltástól 60 napig használhatók. A belépők tartalmazzák a 
szaunahasználatot és egy sportbiztosítási csomagot is.

Pályázati felhívás
A „XII. kerület Sportjáért 2010.” elismerő cím elnyerésére

A XII. kerületi Oktatási és Kulturális Bizottság, valamint a XII. kerületi Szabadidő-
sport Központ felhívást tesz közzé a „XII. kerület Sportjáért 2010.” elismerő 
cím elnyerésére.

Pályázati feltételek: A díj elnyerésében a XII. kerületben élő, tanuló, illetve 
dolgozó diákok, sportolók, edzők, sportvezetők és testnevelők részesülhetnek.

Pályázati kategóriák: A díjra felterjesztett diákok, sportolók, edzők, sport-
vezetők és testnevelők az alábbi három kategóriában pályázhatnak:

I. kategória: 18 év alatti korosztályos nemzetközi és országos bajnokságon 
1–3. helyezést elért diákok, akiknek a tanulmányi átlaga a kiírásnak megfelel.

II. kategória: 18 év feletti, korosztályos nemzetközi és országos bajnokságon 
1–3. helyezést elért sportolók.

III. kategória: a kerület sportjáért kiemelkedően sokat dolgozó edzők, sport-
vezetők és testnevelők.

A pályázathoz szükséges adatlapok átvétele, illetve további informá-
ció: A XII. kerületi Szabadidősport Központ Csörsz utcai, a dr. Koltai Jenő Sport-
központ (TF-pálya) területén levő sportirodájában. (1123 Budapest, Csörsz utca 
2–4.) hétköznap 9.00 és 16.00 óra között. Telefon: 319-92-92.

A felhívás és az adatlap letölthető a www.hegyvidek.eu és a www.
hegyvideksport.hu oldalról.

A pályázatok beérkezésének határideje: 2011. február 25.
A „XII. kerület Sportjáért 2010.” elismerő cím díjátadó ünnepségére

2011. március 15-én kerül sor.

 Sikota Krisztina Rétai Gábor
  XII. kerületi Oktatási és Kulturális Bizottság   XII. kerületi Szabadidősport Központ
 elnök igazgató

Érik a feljutás
Legutóbbi hazai meccsén 3–0-ra 
verte a TFSE-KRA NB 2-es fel-
nőtt női röplabdacsapata a Jászbe-
rényt. A feljutásért küzdő alaku-
latból többen betegséggel, illetve 
sérüléssel küszködtek, ennek elle-
nére sikerült újabb lépést tenni a 
bajnokság megnyerése felé, ami 
ezzel karnyújtásnyi közelségbe ke-
rült. A hegyvidéki hölgyek az ed-
dig lejátszott tíz mérkőzésből ki-
lenc győzelemmel és egy vereség-
gel az első helyen állnak. Az alap-
szakaszból még két forduló van 
hátra, ezt követi a rájátszás, amely-
nek győztese feljut az NB 1-be. 

Erre minden esély megvan, nem-
csak a pillanatnyi helyezés miatt, 
hanem azért is, mert a szakveze-
tők szerint a játékosok becsülete-
sen edzenek, és úgy tűnik, mentá-
lisan is képesek megfelelni az elvá-
rásoknak. Ha minden jól alakul, 
az idei bajnokságban még egy rá-
adásdöntőn is izgulhatunk az Al-
kotás utcai TF-csarnokban játszó 
csapatért: az NB 2 Keleti és Nyu-
gati csoportjának győztesei 
ugyanis a május 7–8-i és 14–15-i 
hétvégéken csapnak össze a máso-
dik vonal bajnoka címért.

(em.)


